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W ubiegłą środę, 6 listopada br. między godz. 5 a 6 rano, na cmentarzu 
żołnierzy wojsk AR przy ul. Rapackiego w Jaworze pomiędzy grobami zna
leziono zmasakrowane ciało mężczyzny, który poniosł śmierć od ciosów 
nożem i butelką. /Ustalono, że ofiarą jest 42-letni mieszkaniec Jawora 
Czesław Z. W wyniku podjętych czynności śledczych już po kilku godzinach 
jaworscy policjanci zatrzymali podejrzanego o popełnienie tego mordu. 
Jeszcze tego samego dnia przeprowadzono wizję lokalną, w trakcie której 
zabójca, 19-letni Rafał S. • mieszkaniec Rogoźnicy, czasowo przebywający 
w Jaworze, przyznał się do popełnienia morderstwa.

Trafił do aresztu. Nad wykryciem motywów pracują intensywnie funk
cjonariusze wydziału kryminalnego KRP pod nadzorem Prokuratury Rejono
wej w Jaworze.

Iwn)

No i  stało s ię ... W listopadowy 
ranek na terenie cmentarza żołnie
rzy radzieckich, w bezpośrednim 
sąsiedztwie Parku Pokoju znalezio
no zwłoki mężczyzny. Został bru
talnie zamordowany. M ia ł 42  lata.

To mogło zdarzyć się wszędzie. 
Na ulicy, na dworcu, w miejskim  
parku. Jednakże Park Pokoju, który 
stał się ulubionym miejscem scha
dzek i  alkoholowych libacji ludzi z  
marginesu społecznego, cieszy się  
wśród Jaworzan wyjątkowo złą sła
wą. I  nie bez powodu. M iały tu już  
miejsce liczne napady na przecho
dniów, nawet przy użyciu broni ga
zowej, wymuszenia, kradzieże i  po
b icia . N iejeden z  napadniętych  
spóźnionych przechodniów  był 
wdzięczny losowi, że udało mu się  
ujść z  życiem, choć często bez 
kurtki, portfela, zegarka czy do
kumentów.

Bandycki i  złodziejski proceder 
rozkwita szczególnie pod osłoną 
nocy. Na prośbę mieszkańców kil
kakrotnie w tym roku apelowali
śmy o objęcie tego miejsca szcze
gólnym dozorem policyjnym. M ie
szkający w pobliżu i  przechodzący 
tędy co dzień ludzie czują się te

raz bardziej zagrożeni, niż kiedy
kolwiek. Boją się. Twierdzą także, 
że po naszych apelach niewiele się 
zmieniło; park nadal jest miejscem, 
gdzie od rana, na oczach przecho
dniów pije się alkohol, załatwia po
trzeby fizjologiczne, używa wulgar
nych stów. I  rzadka zjawia się tu 
patrol policyjny, a jeżeli już, to prze
ważnie w dzień. - Kiedy się ście
mni, policjanta tu nie uświadczysz 
- twierdzą mieszkający tu ludzie. 
Za to licznie zlatują się, jak  do azy
lu, „niebieskie ptaki”. Czują się 
bezpiecznie, w przeciwieństwie do 
wystraszonych mieszkańców, którzy 
przeżyli tu już niejeden horror.

Coraz częściej słychać głosy, że 
policja słabo dba o bezpieczeństwo 
obywateli. Może postulowany wcze
śniej zakaz picia alkoholu w miej
scach publicznych, jak  również ob
jęc ie  stałym dozorem policyjnym 
miejsc, gdzie zbiera się element 
przestępczy, przyniosłoby rezultaty? 
Także bezwzględne egzekwowanie 
zgodnych z prawem i  obyczajnością 
zachowań w miejscach publicznych 
oraz bezlitosne karanie mandatami 
osób łamiących prawo.
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W Święto Niepodległości, 11 listopada br. odbyła się 
w jaworskim Ratuszu nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej.

Jaworzanie obchodzili podwójne święto: 78 rocznicę 
odzyskania państwowości polskiej i patrona miasta - św. 
Marcina z Tours. Z tej okazji raz pierwszy nadano tytuły 
Honorowego Obywatela Miasta Jawora. Jak już pisali
śmy, 30 października br. Rada Miejska przyznała tę god
ność bzem znamienitym Jaworzanom: p.Stefanowi Miel
czarkowi, zasłużonemu dla polskiego sportu biegaczowi 
długodystansowemu i maratończykowi, który mimo swych

79 lat nadal uprawia sport i odnosi w nim sukcesy; ks. 
prałatowi Walentemu Szałędze, proboszczowi parafii św. 
Marcina w Jaworze w latach 1980-1995, i p.Józefowi 
Ziętkowi, znanemu poecie, który od ponad 50 lat opiewa 
piękno naszego miasta.

W sesji, oprócz władz miasta, uczestniczyło liczne 
grono zaproszonych gości. Wojewodę legnickiego repre
zentował kierownik Urzędu Rejonowego w Legnicy 
p.Ryszard Kowalski, były Jaworzanin.

dokoczenie na sfr. 2
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fakty* wydarzenia, sensacje
K R O N I K A
POLICYJNA
Obrobił Ducato

2 listopada br. o godz. 8 .30 . Ka
zimierz S. powiadomił oficera dyżur
nego KRP o włamaniu do jego Fiata 
Ducato. Sprawca po otwarciu drzwi od 
strony kierowcy z wnętrza pojazdu za
brał radiootwarzacz GERHARD, szlifier
kę elektryczną BOSCH wraz tarczą dia
mentową oraz inne narzędzia ogólnej 
wartości 1600 zł. Dochodzenie prowa
dzi KRP Jawor.

Na zapas?
2 listopada br. o godz. 11 Stani

sław R. powiadomił policję o włama
niu do Fiata 126p. Na miejscu dziel
nicowy ustalił, że złodziej po otwar
ciu drzwi od strony kierowcy z bagaż
nika zabrał koło zapasowe wartości 
100 zł. Właścicielem auta jest Zdzi
sław R. z Prochowic.

Złodzieje u Leszka
2 listopada br. o godz. 23 Lesław 

K. powiadomił policję o włamaniu do 
jego sklepu spożywczego przy ul. Le
gnickiej. Policjanci ustalili, że złodzieje 
po wybiciu szyby dostali się do wnę
trza, skąd zabrali kawę i słodycze oraz 
z kasy 350 zł w bilonie. Ogółem straty 
wynoszą 700 zł.

Rzeźnicy?
4 listopada br. o godz. 7.10 Stani

sława P. powiadomiła policję o kradzie
ży tucznika z jej chlewni. Przybyli na 
miejsce policjanci ustalili, że złodzieje 
pod osłoną nocy na miejscu zabili tucz
nika o wadze około 180 kg, a następ
nie, jak wskazywały ślady, transporto
wali go taczką około 1 km w kierunku 
zalewu SŁUP. Odjechali innym pojazdem 
w nieznanym kierunku. Poszukiwania 
specjalistów od uboju trwają.

Wyszła 
zza autobusu

4 listopada br. o godz. 7.45 po
w iadom iono p o lic ję  o potrącen iu  
dziewczynki na ul. Rapackiego. Poli
cjanci na miejscu ustalili, że Weroni
ka G. nagle weszła na jezdnię zza au
tobusu i została potrącona przez Fia
ta 126p kierowanego przez Sławomira 
K. z Luboradza. Poszkodowaną, ze zła
manym obojczykiem, stłuczeniami gło
wy i innymi obrażeniami ciała, umie
szczono na oddziale chirurgicznym  
Szpitala Rejonowego w Jaworze.

Niczym
kaskaderzy

4 listopada br. o godz. 13.50 na 
119 km autostrady kierujący Fordem 
Sierra Mikołaj S. z Ukrainy z niewia
domych przyczyn nagle zjechał na po
bocze, uderzył w skarpę. Następnie 
auto kilka razy przekoziołkowało. W 
wyniku wypadku obrażeń ciała doznał 
jedynie pasażer Andriej K ., którego 
odwieziono do Szpitala Rejonowego w 
Jaworze, natomiast u kierowcy stwier
dzono tylko otarcia naskórka.

Rozbój na dworcu
5 listopada br. około godz. 21 Mał

gorzata K. z Borowa zgłosiła jaworskiej 
policji rozbój na jej 15-letniej córce Do
rocie, uczennicy ZSZ w Jaworze. Matka 
zeznała, że około godz. 18.45 córka wraz 
z siostrzenicą oczekiwały na dworcu PKS 
na powrotny autobus ze szkoły do domu. 
Chwilę później podeszła do nich grupa 
trzech dziewcząt w wieku 16-18 lat oraz 
młody mężczyzna około 19-letni. Za mo
ment szajka zaciągnęła uczennicę za 
kiosk spożywczy. Tam, grożąc nożem, 
zmuszono dziewczynę do oddania złote
go łańcuszka z przewieszką w kształcie 
serca, wartości 125 zł.

Z-ca komendanta KRP komisarz p. 
Henryk Czum powiedział nam, że w wy
niku podjętych czynności śledczych cała 
rozbójnicza grupa została zatrzymana i 
wkrótce odpowie przed Sądem dla Nie
letnich w Jaworze.

Nad wyraz skromnie 
obchodzono w naszym 
m ieście tegoroczne Święto 
Niepodległości. W godzi
nach porannych delegacja 
Zarządu M iasta w imieniu 
społeczeństwa Jawora 
złożyła wiązankę kwiatów 
pod pomnikiem Nieznane
go Żołnierza Polskiego.

Natomiast w samo południe, w 
Rynku, pod obeliskiem upamiętniają
cym 1000-lecie Państwa Polskiego, 
jak co roku wiązankę kwiatów złożyli 
przedstawiciele Rady Rejonowej 
SdRP z przewodniczącym p. Tade
uszem Koniakiem na czele.

11 LISTOPADA PO JAWORSKU
Nasi Czytelnicy w telefonach do 

redakcji skrytykowali to, że zapomnia
no o udekorowaniu gmachów, w 
których mieszczą się instytucje pu
bliczne. Oprócz Ratusza i Banku PKO 
nie zauważyliśmy biało-czerwonych 
flag na budynkach Sądu i Prokuratu

ry Rejonowej, Komendy Policji i 
Muzeum Regionalnego, a także więk
szości szkól. Ze znaczących zakładów 
oflagowano tylko ZKiMR. Bardzo 
szaro wyglądało też w tym dniu mia
sto - jedynie w śródmieściu, wokół 
Rynku, udekorowano kilka ulic, a fla-

W OBRONIE KUPCÓW
Z  „PODZAMCZA^

Zarząd jaworskiego oddziału Kra
jowej Partii Emerytów i Rencistów po
informował przewodniczącego Rady 
Miejskiej, że reprezentacja kupców z 
Podzamcza z poprosiła o interwencją 
w następującej sprawie.

Otóż kupcy skarżą się, że nieucz
ciwa konkurencja ze strony cudzo
ziemców handlujących na targu zagra
ża dalszej egzystencji ich i ich rodzin. 
Podkreślić należy, że wielu kupców z 
Podzamcza to emeryci i renciści, a tak
że osoby, dla których dochód z han
dlu jest jedynym źródłem dochodów 
rodzinnych.

Dodać trzeba, że, w odróżnieniu 
od kupców jaworskich, cudzoziemcy 
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nie płacą należnych podatków, poza 
placowym. W dodatku w większości 
przypadków handlują towarami z pol
skich hurtowni.

Zarząd jaw orskiego Oddziału 
Krajowej Partii Emerytów i Renci
stów jest zdania, że w tej sytuacji 
konieczne jes t podjęcie przez w ła
dze m iasta działań  chroniących 
miejscowy rynek. Za takie, oprócz 
rygorystycznej kontroli posiadania 
przez cudzoziemców stosownych 
zezw oleń i innych dokum entów, 
Zarząd Oddziału uważa w prowa
dzenie wysokich opłat targowych, 
podobnie jak to uczyniono w in
nych miastach.

PÓŁMETEK W LO
8 listopada 1996 r. w Klubie Roz

rywkowym „PARKOWA” odbyła się za
bawa półmetkowa Liceum Ogólnokształ
cącego w Jaworze. Uczniowie, ich goście 
i wychowawcy wspólnie świętowali

ukończenie połowy lat nauki w tej szko
le. Impreza trwała do późnych godzin 
nocnych. Jej uczestnicy rozeszli się do 
domów nasyceni zabawą i zadowoleni.

Wanda Kowalska

Nowe rury i przyłącza gazowe
Od końca września br. trwają na 

ul. Piłsudskiego i A. Krajowej roboty 
ziemne, połączone z wymianą rur i 
przyłączy gazowych. Inwestorem tego 
przedsięw zięcia je s t D olnośląski 
Okręg Zakładów Gazowniczych we 
Wrocławiu, a wykonawcą Wrocław
skie Przedsiębiorstwo Produkcyjno- 
Budowlane ADHW. Jak powiedział p. 
Andrzej Zybura, mistrz nadzorujący 
prace, wymieniane są stare, żeliwne 
rury na nowoczesne z polietylenu, 
zgrzewane na gorąco, które przede 
wszystkim gwarantują wysoką szczel
ność. To samo dotyczy instalacji no

wych przyłączy gazowych do poszcze
gólnych budynków. Przy robotach 
ziemnych zatrudnionych jest 20 robot
ników z miasta i pobliskich miejsco
wości, w ramach prac interwencyj
nych. Prace ziemne i instalacyjne prze
biegają zgodnie z harmonogramem, 
chociaż tu i ówdzie wykonawcy na
potykają trudności, zwłaszcza przy 
pracach przy instalowaniu przyłączy. 
W najbliższym czasie firma wejdzie z 
robotami na ulicę Kolejową i Dwor
cową. Mieszkańcy tych ulic muszą się 
uzbroić w cierpliwość.

(mat)

gi państwowe można było policzyć na 
palcach. Zupełnie nic było ich widać 
w osiedlach Spółdzielni Mieszkanio
wej: W tej sprawie smuci szczególnie 
brak zainteresowania Świętem Nie
podległości ze strony większości 

. szkół, zwłaszcza podstawowych. Je

den udekorowany „ogólniak” nie za
łatwia problemu. Trudno się więc dzi
wić, że młodym ludziom, tak ważne 
święto narodowe kojarzy się z... za
kończeniem II wojny światowej lub 
Rewolucją Październikową.

Agata Materna

i L i t i u A k i i s ,

dokończenie ze str. 1
P rzy b y li p ro b o szczo w ie  j a 

w orskich parafii rzym sko-katolic
kich: ks. Jan Sow a z parafii św. 
M arcina , ks. C zesław  Paruch  z 
parafii M iłosierdzia  B ożego, ks. 
W aldem ar H aw ry lew icz  z parafii 
M atki Bożej R óżańcow ej, a tak 
że ks. adm in istra to r R om an K luż 
z parafii ew an g e lick o -au g sb u r
skiej. N a sesji gościli dyrektorzy 
i prezesi jaw orsk ich  zak ładów  i 
spółek, banków , szefow ie Policji, 
Sądu, P rokuratury  i U rzędu Skar
bo w eg o , p rzew o d n icząca  S p o 
łecznej R ady D yrek to rów  Szkół 
P odstaw ow ych , p rezesi k lubów  
s p o r to w y c h . B y li te ż  o b e c n i 
cz łonkow ie  rodzin  i p rzy jaciele  
trzech  w y ró żn io n y ch  Jaw o rzan  
o raz  liczne grono m ieszkańców  
m iasta.

U roczystą sesję poprow adziła 
p rzew odn icząca  K ap itu ły  R ady 
M ie jsk ie j p. T eresa  P ro k o p ek - 
Stępniak. Przypom niała, ja k  w aż
ną  datą  dla Polaków  je s t rocznica 
odzyskania niepodległości. W  Ja
w orze 11 listopada obchodzony  
je s t jako  dzień św .M arcina, patro
na naszego m iasta. R ada M iejska 
uchw aliła w  1995 roku, iż 11 li
stopada będą  także nadaw ane ty
tuły Honorow ego O byw atela M ia
sta Jaw ora.

C z ło n e k  K ap itu ły  p. A n n a  
G rynszpan  p rzed s taw iła  sy lw e t
ki trzech  w y ró żn io n y ch  Ja w o 

rzan , p o d k reś la jąc  ich zasług i w 
k re o w a n iu  w ize ru n k u  n aszeg o  
m iasta . N azw isk a  lau rea tów  zo 
sta ły  u m ieszczone  w księdze  h o 
norow ej Jaw ora . W pisa li się do 
niej także  trzej p ierw si H o n o ro 
w i O b y w a te le  M ia s ta  Jaw o ra . 
S ta tue tk i św. M arc in a  w s tro ju  
p o n ty fik a ln y m , na  w zó r g o ty c 
kiej rzeźby  z ko śc io ła  p a ra f ia l
nego , w y k o n an e  p rzez  a rty stę - 
p la s ty k a  P io tra  K ozaka, w raz  z 
o k o liczn o śc io w y m i dyp lom am i 
w ręczali: p rzew o d n iczący  R ady 
M iejskiej p .Jacek  K rajew ski oraz 
B u rm is trz  Jaw o ra  p. B ogusław  
W ęgiel. O lbrzym ie bukiety  kw ia
tów  laureaci o trzym ali z rąk prze
w odn iczące j K ap itu ły  p. T eresy  
P rokopek -S tępn iak .

M im o o g ro m n eg o  w zru sze 
nia, każdy  z laureatów  serdecznie 
podziękow ał za  to zaszczytne w y
różn ien ie , zaś p. Jó z e f  Z iętek  za
d e k la m o w a ł je d e n  ze  sw o ic h  
p ie rw szy ch  w ie rszy  p o św ię c o 
nych Jaw orow i - „M nie to  m iasto 
u rzek ło” .

K olejnym  punktem  uroczysto
ści było o tw arcie w  M uzeum  R e
g ionalnym  w ystaw y „Św. M arcin 
- ikonografia, kult, tradycja” . Po 
koncercie  zespołu  „V IO L IN E T - 
TA ” gości czekała n iespodzianka; 
w  sali odczytow ej M uzeum  przy
gotow ano poczęstunek w postaci... 
pieczonych gęsi!

Lucyna Kalinowska

Spotkanie integracyjne
16 listopada br. odbędzie się spo

tkanie koła plastycznego „Zabawka 
Miękka” prowadzonego przez p. Ge
nowefę Pulst z dziećmi z Domu Dziec
ka „Promyczek” w Legnicy. Spotka
nie ma na celu integrację z dziećmi z 
naszego miasta. Na tę okazję członki
nie kola przygotowały specjalne pre
zenty w postaci własnoręcznie wyko

nanych zabaw ek. O rganizatorzy  
(JOK) zadbali o to, aby uczestnicy 
spotkania mogli się wzajemnie poznać 
podczas wielu wspólnych gier i zabaw. 
Dzieci będąmialy możliwość skoszto
wania wypieków z piekarni pana Fur
taka. Mamy nadzieję, że takie spotka
nia staną się tradycją.

Wanda Kowalska 2 
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SPOTKANIE
U SENIORÓW

5 listopada br. z okazji Dnia Senio- nych „Resurs” we Wrocławiu, skąd już 
ra odbyło się w klubie przy ul. 1 Maja 10 w przyszłym roku będzie otrzymywał 
uroczyste spotkanie członków jaworskie- skierowania na wczasy, 
go Oddziału Polskiego Żwiązku Eme- Dla członków i ich rodzin zarząd orga-
rytów, Rencistów i Inwalidów. nizuje w każdym roku wiele ciekawych

Na długo przed rozpoczęciem im- imprez, w tym wycieczki krajowe i zagra- 
prezy sala szczelnie zapełniła się gość- nicznc. W tym roku „zaliczono” wyciecz- 
mi. Przybyło ponad 120 osób, aby spo- ki do Paryża, Częstochowy i Lichenia, oraz 
tkać sięwgronie przyjaciół i znajomych, kilka udanych wyjazdów na grzybobranie, 
posłuchać dobrej muzyki i pogawędzić. Był także tygodniowy wyjazd we wrześniu 
Przy stolach zastawionych różnorodnym nad jezioro Głębokie. W Klubie Seniora 
ciastem i owocami seniorzy spędzili bar- ma odbyć się w listopadzie cykl prelekcji 
dzo przyjemny wieczór. p t”Zdrowe serce”, które poprowadzi nie-

Wszystkich obecnych serdecznie odpłatnie dr p.Wiktor Piotrowski. Słucha- 
powitała p. Danuta Benedyk, wicepre- czebędąmieli też możność pizeprowadze- 
zes zarządu Związku. Życząc przyjem- nia komputerowych badań serca O termi- 
nego spędzenia czasu i miłej rozrywki nierozpoczęcia prelekcji Związek poinfor- 
p. Danuta poinformowała jednocześnie mujeczłonkówzapośrednictwem„Gaze- 
o możliwości skorzystania, za ulgową ty Jaworskiej”, 
odpłatnością, z 14-dniowych wczasów Zarząd Związku składa serdeczne 
rehabilitacyjnych. Turnusy organizowa- podziękowanie sponsorom imprezy: pp. 
ne są wyłącznie dla osób posiadających Albinie Tabor, Teresie Puton, Stanisła- 
gmpę inwalidzką. W bieżącym roku na wowi Furtakowi, Władysławowi Macie- 
wczasy zgłosiło się 148 chętnych; nie jowskiemu, państwu Krzechkim,właści- 
wiadomo, ile osób do końca roku jeszcze cielkom sklepu „A BC” przy 
z nich skorzysta. Dotychczas skierowa-. ul.Lcgnickiej pp. B. Czerw i G. Kałuż- 
nia otrzymywano z Bydgoszczy. Obe- nej, oraz p. Jerzemu Frąckowiakowi ze 
cnie zarząd nawiązał kontakt z Regio- sklepu mięsno-spożywczego w Rynku. 
nalnąSpótdzielniąUsługRehabiiitacyj- L. Kalinowska

„M Ł O D Z I  D E M O K R A C I"  
W  JA W O R Z E

Coraz poważniejszym problemem 
społecznym staje się bierna postawa mło
dzieży w odniesieniu do lokalnych spraw 
obywateli. Młodzi ludzie nie oglądając 
się na dorosłych sami starają się zapo
biec temu powszechnemu już marazmo
wi. Jednym ze sposobów aktywizacji 
młodzieży w kreowaniu polityki lokal
nej jest - wg Stowarzyszenia „Młodzi 
Demokraci” - powoływanie Rad Mło
dzieżowych. Mogą one służyć jako ofi
cjalne młodzieżowe ciało doradcze dla 
przedstawicieli samorządu lokalnego.

Do tej idei usiłował przekonać kilka 
dni temu społeczność uczniowskąjawor- 
skich szkół Piotr Borys z Lubiną były 
przewodniczący Parlamentu Uczniow
skiego woj. legnickiego. Odwiedził też 
naszą redakcję. Powiedziałm.in.,żewraz 
z Robertem Kropiwnickim z Legnicy są 
autorami programu uaktywnienia mło
dzieży w pracach samorządności lokal
nej, zwłaszcza uczniów szkól ponadpod
stawowych.

Chcą doprowadzić do powołania 
5 aktywnych Rad Młodzieżowych na 
terenie naszego województwa, animu
jących 200-osobową grupę młodych 
ludzi, gotowych do opracowania i 
przeprowadzenia około 25 akcji spo
łecznych w szkołach i ich najbliższym 
środowisku. Oczekują, że po zakoń

czeniu finansowania programu przez 
DemNet, stowarzyszenie będzie kon
tynuować działania promujące ruch 
młodzieżowy.

W czasie pobytu odwiedzi! jawor
skie szkoły ponadpodstawowe, gdzie 
spotkali się z aktywem uczniowskim, 
przewodniczącymi klas i samorządami 
szkolnymi. Przedstawił program, który 
zakłada dwa etapy. W pierwszym cho
dzi o stworzenie statutu Rady Młodzie
żowej M iasta Jawora, opracowanie ordy
nacji do przeprowadzenia wyborów, oraz 
przeprowadzenie inauguracyjnej sesji 
Rady. W dugim - szkolenie radnych, za
jęcia z negocjacji, komunikacji i auto
prezentacji. Prowadzić je będą psycho
lodzy (warsztaty) oraz wykładowcy, re
krutujący się spośród działaczy Sejmiku 
Samorządowego.

Wszyscy, z którymi się spotkał Piotr, 
otrzymali do wypełnienia ankiety dla 
kandydatów na szkolenia w ramach pro
gramu Młodzieżowe Rady Miast, które 
przesłać należy do Legnicy na adres: 
„Młodzi Demokraci”, ul. Zielona 16. 
Zainteresował projektem p. Jacka Kra
jewskiego, przewodniczącego Rady 
-Miejskiej. Odniósł wrażenie, że przy
chylnie przyjął on pomysł powołania 
Młodzieżowej Rady Miasta Jawora.

Marian Lassota

PRZECIWKO SIVILW
Informuję mieszkańców Jawora, że sprawa przeciwko SMLW odbę

dzie się 14.11.1996 r. o godz. 11,30 w sali nr 211 w Sądzie Wojewódzkim 
w Legnicy, ul. Złotoryjska.

Piotr Wiecheć

^ ■ s r o  Ł 4 ^ |
MNIE STANISŁAWIE!

Państwo H a
lin a  i S ta n isła w  
F u rta ko w ie  ob
chodzili kilka dni 
tem u  2 5 -lcc ie  
szczęśliwego poży
cia małżeńskiego i 
15-lecie d zia ła l
ności firm y. Tak 
się dodatkowo zło
żyło, że p. S tan i
sław  sko ń czył w 
tym czasie 50 lat.
Z  tej intencji m szę 
św. odprawił były 
w ikariusz para fii 
pw. św. M arcina  
ks. Jan Patykow- 
skL Po m szy św. i 
uroczystym  pono
w ieniu ślubow a
nia m ałżeńskiego 
proboszcz p a ra fii pw. M atki Bożej 
Różańcowej ks. Waldemar Hawryłe-

wicz przekazał Jubilatom  osobisty list 
gratulacyjny od kardynała H enryka

G ułbinowicza, m etropolity wrocław
skiego. (m at)

DWIE
CZY JED N A?

Są pracownicy, którzy jednocze
śnie prowadzą działalność gospodar
czą na własny rachunek np. w formie 
spółki cywilnej. Powstaje wówczas 
problem składek na ubezpieczenie 
społeczne. Czy m ają płacić dwie 
składki czy jedną, a jeśli jedną- to 
którą.

Od dawna obowiązuje zasada z 
art. 2 ustawy 1 pkt 1 ustawy z dnia 18 
grudnia 1976 r. o ubezpieczeniu spo
łecznym osób prowadzących działal
ność gospodarczą oraz ich rodzin 
(tekst jednolity- Dz. U. z 1989 r. Nr 
46 poz. 250 z późn. zm.). Z podanych 
przepisów wynika, że nie płacą skła
dek na ZUS z tytułu działalności go
spodarczej osoby zatrudnione na co 
najmniej pól etatu. W/takiej sytuacji 
składkę opłaca zakład pracy. Pracow
nik jednocześnie prowadzący działal
ność gospodarczą majednak obowią
zek zgłoszenia się do ZUS, który wyda 
odpowiednią decyzję.

11 listopada 1996 r. o godz. 20 
Klub „PARKOWA” gości! Radiowy 
Kabaret Masztalskiego. Zgromadzo
na publiczność świetnie bawiła się 
oglądając występy pp. Aleksandra

MASZTALSKI 
W JAWORZE
Trzaski i Jerzego Ciurloka. Ich dow
cipy pozwoliły widzom zapomnieć o 
troskach codziennego życia. Takich 
chwil relaksu powinno być w naszym 
życiu jak najwięcej.

Wanda Kowalska

W sprawie targowiska i Podzamcza

ZEBRANIE SIG
Zarząd Stow arzyszenia In icja

tyw  G ospodarczych zaw iadam ia 
swoich członków i sym patyków, że 
14 listopada br. o godz. 16 w  daw 
nym  b iu row cu  PSS (Z am kow a) 
odbędzie się zebranie z udziałem

p rz e d s ta w ic ie la  B u rm is trza , na 
którym  będą w yjaśniane i om aw ia
ne spraw y targow iska i Podzm a- 
cza. P rosim y o n iezaw odne przy 
bycie.

Czesław Fiiosek

DZIEŃ METALOWCA
W #fA G  ROMECIE"

O nieco innej porze roku niż w 
latach ubiegłych odbyło się 8 listo
pada w  jaw o rsk im  „A G R O M E - 
C IE ” spotkanie, które w raz z Z a
rządem  zorganizow ały kierow nic
tw a  o rg an izac ji z w iązk o w y ch . 
W zięli w  nim  udział w yróżnieni 
pracow nicy zakładu. O kazją  była 
rocznica odzyskania przez Polskę

n iep o d leg ło śc i, co  p o łącz o n o  z 
D niem  M etalow ca.

Przebiegało w  serdecznej atmo
sferze, przy kawie i ciastkach. 50 pra
cowników otrzymało wyróżnienia za
kładowe. W następnym dniu wszyscy 
pracownicy przedsiębiorstwa mieli 
okazjębałować w  restauracji „Dukat” .

Jotes

BIURO ŚW. M IK O Ł A JA  J U Ż  C ZY N N E
12 listopada br. rozpoczyna 

działalność biuro Świętego Miko
łaja. W godzinach 14-18 przyjmu
jemy upominki dla biednych dzieci 
od wszystkich ludzi dobrego serca. 
Nie zawsze są to rzeczy nowe. Wie
lokrotnie używane, ale jeszcze w 
dobrym stanie, nie zniszczone, 
mogą przynieść radość jeszcze nic 
jednemu dziecku.

Jak co roku Jaworskie Stowa
rzyszenie Pomocy Ludziom organi
zuje akcję „Mikołajki dla najbie
dniejszych dzieci”. To już szósty raz 
nasi Mikołaje zapukają do drzwi 
wielu jaworskich domów. Ile będzie 
6 grudnia w wyniku naszej akcji

uszczęśliwionych dzieci, zależy od 
sponsorów.

Stowarzyszenie organizuje tak
że Mikołaja dla wszystkich milu
sińskich za wykupem cegiełki. 
Dochód z tej akcji zasili fun
dusz imprezy głównej.

Biuro Świętego Mikoła
ja czynne jest codziennie od 
poniedziałku do piątku w 
godzinach 14-18 w siedzi
bie JSPL, ul. Szpitalna 7e, 
tel.70-31-45.

Koło ds. współpracy 
z organizacjami 

społecznymi i reklamą 
JSPL



ADAM KASPRZYK
d eleg atem  de  KIR-u

24 października mieszkaniec Ja 
wora p. Adam Kasprzyk został wy
brany delegatem Wałbrzyskiej Izby 
Rolniczej do Krajowej Izby Rolniczej.

Pan Adam urodził się 25 paździer
nika 1947 r. w Woli Zagrodnej (woje
wództwo radomskie). Od 1956 roku 
mieszkał w Jugowej. W latach 1961- 
65 uczęszczał do Liceum Ogólno
kształcącego w  Jaworze. Studiował w 
Wyższej Szkole Pedagogicznej w 
Opolu. Za udział w tzw. wypadkach 
marcowych 1968 roku został interno
wany i relegowany z uczelni. Po po
wrocie do Jawora przez pięć lat pra
cował w Zespole Szkół Zawodowych 
przy ulicy Wrocławskiej. Od 1978 
roku prowadzi gospodarstwo rolne w

Jugowej. Specjalizuje się w hodowli 
trzody chlewnej. Rocznie sprzedaje 
około 800 tuczników. Jest żonaty, ma 
dwoje dzieci i wnuczkę.

Zapytany o motywy kandydowa
nia do izb rolniczych stwierdził, że 
miał możliwość praktycznego zapo
znania się z działalnością izb w cza
sie wizyty w Danii. W 199-1 roku był 
tam na zaproszenie Duńskiej Izby 
Rolniczej. Swoją pracę w IR pan 
Adam zamierza potraktować jako 
okazjędo zainspirowania rządzących 
naszym krajem polityków do podję
cia działań umożliwiających odejście 
od modelu „geesów i RWPG” i prze
kształcenie polskiego rolnictwa w 
nowoczesną i wydajną gałąź gospo

darki. D ocelow y m odel to upo
wszechnienie w naszym kraju rolnic
twa farmerskiego. Nie chodzi jednak 
o wzór amerykański - liczone w ty
siącach hektarów latyfundia, ale o typ 
zachodnioeuropejski - gospodarstwa 
o powierzchni 30-150 hektarów, do
brze w yposażone w now oczesną 
technikę, wydajne i sensownie wspie
rane przez państwo.

PP
Na zdjęciu: - Adam Kasprzyk w 

towarzystwie Ryszarda Kaczorow
skiego - ostatniego prezydenta 
Rzeczyspolitej na uchodźstwie. 3 
październik, uroczystość inaugura
cji roku szkolnego na Uniwersyte
cie Opolskim.

M U ZEU M  ZAPRASZA
M uzeum  R egionalne zaprasza na w ystaw ę pośw ięconą pa

tronowi m iasta - św. M arcinow i z Tours. Scenariusz i ekspozycję 
opracow ali p. A nna G rynszpan oraz p. M irosław  Szkiłądź. Sku
pili się przede w szystkim  na ikonograficznych przedstawieniach 
świętego. Dzięki ich staraniom  obejrzeć m ożem y między innymi 
siedem nastow ieczny obraz z  bardzo rzadkim  przedstaw ieniem  
św iętego M arcina w ypędzającego dem ony (z reguły świętego 
przedstaw ia się jak o  odcinającego po łę  płaszcza), feretron (obraz 
niesiony w czasie procesji) z Poznania, rzadkie przedstawienie 
stojącego św iętego M arcina odcinającego połę płaszcza (ze zbio
rów  Biblioteki PAN w Krakowie, X IX  w iek) oraz zbiór grafik z 
X V I i X V II wieku. C iekaw ostkąjest Św ięty M arcin w stroju w ę
gierskim (fotografia pom nika stojącego przed katedrą w Preszbur- 
gu). N a w ystaw ie zgrom adzono także zbiór około 50 zdjęć, rycin 
i obrazów  przedstaw iających jaw orski kościół pw. Świętego M ar
cina, od najstarszych znanych w izerunków  z połow y XVI w ieku 
aż do dzisiaj. C iekaw ą pozycją (choć raczej pośrednio zw iązaną 
z patronem  Jaw ora) je s t siedem nastow ieczna księga rachunków  
obłożona w  średniow ieczny zapis nutowy, pochodzący najpraw
dopodobniej z jaw orskiej fary.

PP

NIE STRASZNY CHŁÓD, GDY WÓDY W BRÓD!
K iedy ma s ię  
w organizm ie 
sporo ożyw
czych prom i
li,  to n ie 
ważne, że to 
lis topad  
i za ledw ie 
6 stopni 
Ce lsjusza .

RYBY D O ... P R ZEG LĄ D U
Nad zalewem w Slupie kilka dni gościła ekipa ichtiologów z 

Olsztyna. Jak się dowiedziliśmy, badali miejscową faunę. Odło
wili kilkadziesiąt ryb, które zostaną dokładnie zbadane. Nau
kowcy określą skład ich „diety” i panujące w akwenie warunki. 
Badania te są jednym z elementów przygotowywanej dokładnej 
analizy akwenu (pod względem geologicznym i biologicznym). 
Ma ona pomóc w ostatecznym rozpatrzeniu propozycji zmiany 
statusu zbiornika na akwen możliwy do wykorzystania komercyj
nego.

Szerzej o sprawie w następnym numerze.
PP

N A RAZIE - 
BEZ STRAŻY

czy istn ieje po trzeba, a m oże na
w et kon ieczność  pow o łan ia  stra 
ży. N a  raz ie  nie je s t  to obow iąz
k iem  gm iny, zw łaszcza  w  sy tua
cji, k iedy  na  teren ie  m iasta  je s t 
w spó łp racu jący  z  p o lic ją  oddział 
p rew encji. M oim  zdaniem  pow o
łan ie  s traży  je s t  n iece low e, b o 
w iem  nak łady  na  je j u trzym anie 
są  zby t w ysok ie . N a posiedzen iu  
8 paździen ika br. kom isja  po rząd
ku  pub licznego  uznała , że  skoro 
o b ecn ie  leży  w  S e jm ie  p ro jek t 
u staw y o strażach  gm innych , do 
chw ili je g o  rozpa trzen ia  kom isja  
nie będzie  się tą  sp raw ą za jm o
w ać. W  zw iązku  z  tym  punk t do 
tyczący  straży  m iejsk iej nie b ę 
dzie też rozpatryw any  na  listopa
dow ym  posiedzen iu  kom isji.

pytała: elka

Czy można w ramach rozliczeń 
podatku od dochodów osobistych za 
1995 r. odliczyć od dochodu opłatę za 
pobyt w sanatorium?

Taka możliwość, czyli odliczenie 
od podstawy opodatkowania opłaty za 
pobyt w sanatorium istnieje. Ale pod
stawowym warunkiem jest legitymo
wanie się przez podatnika - inwalidz
twem. Nie ma przy tym znaczenia, jaka 
to jest grupa: I, II czy Ili.

W związku z tym emeryt nie może 
skorzystać z ulgi podatkowej w przy
padku wydatków na sanatorium, jeśli 
nie posiada orzeczenia o niepełno
sprawności. Drugim warunkiem jest 
dokument z którego wynika wysokość 
poniesionych kosztów, czyli np. rachu
nek wystawiony przez sanatorium.

sanatoryjna 
dla inwalidy

Poniesionych wydatków rehabili
tacyjnych na leczenie sanatoryjne, nie 
odlicza się od podatku, lecz pomniej
sza się o te wydatki osiągnięty dochód, 
który podatnik powinien wykazywać 
w odpowiednim druku zeznanuia i 
złożyć go w terminie do 30 kwietnia 
br. właściwemu urzędowi skarbowe
mu. Podstawę prawną wyżej opisa
nych odliczeń od dochodu stanowi art. 
10 ust. 1 pkt 1 i art. 21 ust. 1 i art: 26 
ust. 1 pkt-8 ustawy o podatku docho
dowym od osób fizycznych (Dz.U. nr 
90 z 1993 r. poz. 416 z późn. zm., ost.: 
Dz.U. z 1995 r.nr Spoz. 25) oraz par. 
8 ust. 1 pkt 6 i 8 par. 9 ust. 1 rozporzą
dzenia Ministra Finansów z 24 marca 
1995 r. w sprawie wykonywania nie
których przepisów ustawy o podatku 
dochodowym od osób fizycznych 
(Dz.U. nr 35, poz. 173 i zm.: Dz.U. nr 
148, poz. 722 z 1995 r.).

ULGA

PARAFIA ŚW. MARCINA
Msze św. w niedzielę 7.00, 8.30,

9.45 (dla młodzieży), 11.00 (dla dzie
ci), 12.15 (suma), 13.30 (dla najmłod
szych), 18.00 (wieczorna). W dni po
wszednie: msze św. 6.30, 18.00.

Kancelaria parafialna przy Koście
le czynna jest od wtorku do piątku w 
godz. 9.00 - 11.001 16T0 - 17.00 oraz 
w sobotę w godz. 9.00 - 11.00. 

PARAFIA MIŁOSIERDZIA 
BOŻEGO NA PRZYRZECZU 

Msze św. w niedzielę: 7.00, 9.00 
(dla młodzieży), 11.00 (szkolna), 12.15 
(suma), 15.00 (dla najmłodszych),
18.00 (wieczorna). W każdądrugąnie- 
dzielę miesiąca o godz. 13.00 Msza św. 
z udzieleniem sakramentu chrztu św. 
Msze św. w dni powszednie: 7.00 i
18.00.

Kancelaria parafialna czynne we 
wtorki i czwartki w godz. 16.00 -17.00, 
w soboty w godz. 9.00 -10.00 i 16.00 -
17.00.

PARAFIA MATKI BOŻEJ 
RÓŻAŃCOWEJ

ul. Młyńska 4, tcl. 70-69-74 
, Kancelaria czynna: środa 15.30 - 

17.30, sobota 10.30-12.00
Msze św. w niedzielę o godz. 8.00,

12.00, 19.00.
KOŚCIÓŁ

ŚW MAKSYMILIANA
Msze św. w niedzielę: 8.00,10.00. 

KOŚCIÓŁ
ZIELONOŚWIĄTKOWY
Nabożeństwa: niedziela, godz.

10.00, studium biblijne: piątek, godz.
18.00.

PARAFIA
EWANGELICKO
-AUGSBURSKA

Park Pokoju 2, tcl 70-32-73 
Kościół Pokoju. Nabożeństwa w 

niedzielę o godz. 8.30 z wyjątkiem 
pierwszej niedzieli miesiąca.

W planie pracy komisji 
porządku publicznego na II 
półrocze br. dwukrotnie 
umieszczono temat straży 
m iejskiej...

Przewodniczący komisji po
rządku publicznego Rady Miej
skiej p. Krzysztof Sasiela:

- Spraw a ew entualnego pow o
łania straży m iejskiej by ła  ju ż  roz
patryw an ia  w  ubiegłej kadencji. 
Jednak biorąc pod uw agę niew iel
kie kom petencje  straży w  zesta
w ien iu  z w ie lkością  środków  fi
nansow ych, jak ie  trzeba w ydać na 
je j funkcjonow anie, uznano rzecz 
za  n ie o p ła c a ln ą . T eraz  sp raw a  
w róciła  i kom isja  po rządku  p u 
b licznego  m iała  zastanow ić  się,
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fakty, wydarzenia, sensacje
Z  PO M O CĄ DOBRYCH LUDZI

Pięćdziesięcioleciam i sypnęło 
nam  ostatnio ja k  z przysłowiowego 
rozdartego w orka. W  najbliższych 
dniach - bo już 29 listopada - kolej
na placówka będzie obchodziła tę 
ok rąg łą  rocznicę. Jes t nią Domu 
Małych Dzieci w Jaw orze.

Przewodniczącym komitetu ob
chodów został Burmistrz p.Bogusław 
Węgiel, a honorowym członkiem ko
mitetu poseł Ziemi Jaworsko - Legnic
kiej p.Tadeusz Samborski. W skład 
komitetu weszli między innymi przed
stawiciele Dolnośląskiej Spółki Inwe
stycyjnej, Konfederacji Pracodawców 
Polskich, Inselbudu, Spółki BOLKO, 
Zakładu Remontowo Budowlanego, 
Cukrobanku, Urzędu Skarbowego, 
oraz wójtowie okolicznych gmin.

Na pierwszym spotkaniu komite
tu została opracowana treść pisma o

wsparcie finansowe na przeprowadze
nie niezbędnych prac remontowych. 
Apele o pomoc w poprawieniu warun
ków wychowanków DMD rozesłane 
zostały do ponad 200 instytucji.i firm 
Dolnego Śląska. Nadeszło wiele po
zytywnych odpowiedzi. Dzięki temu 
rozpoczęto już remont, którego prze
prowadzenie bez pomocy osób umie
jących dzielić się z innymi nie byłoby 
możliwe. Placówka została objęta sta
łym patronatem przez Dolnośląską 
Spółkę Inwestycyjną. Do zakończenia 
prac brakuje jednak jeszcze wiele pie
niędzy, dlatego apel o wsparcie jest 
wciąż aktualny.

Mając na uwadze stałe wspoma
ganie Domu Małych Dzieci, komitet 
postanowił działać nie tylko do dnia 
obchodów rocznicy, lecz tak długo, 
jak długo trzeba będzie nieść pomoc

małym wychowankom. W związku z 
tym postanowiono utworzyć Stowa
rzyszenie Na Rzecz Domu Małych 
Dzieci w Jaworze. Wniosek o zare
jestrow anie stowarzyszenia został 
złożony w Sądzie Wojewódzkim w 
Legnicy. Chcielibyśmy zaapelować 
do wszystkich, którym nie jest obo
jętny los małych mieszkańców Domu 
Małego Dziecka w Jaworze, o finan
sowe wsparcie. Jak poinformowano 
nas w Urzędzie Skarbowym w Jawo
rze, wszelkie kwoty przekazane na 
ten cel (w granicach 15 proc. nasze
go dochodu) nie będą podlegały opo
datkowaniu. Zainteresowanym poda
jem y nr konta, na którym gromadzo
ne są środki na remont budynku: 
DOM MAŁYCH DZIECI 39651 - 
93813 -131 PKO JAWOR.
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CZYNSZÓW KA BEZ PODATKU
W  nowej, znowelizowanej usta

wie, która najprawdopodobnie wej
dzie w życie pod koniec bieżącego 
roku, znajduje zapis mówiący, że kto 
dostanie w spadku albo w darze ka
mienicę z lokatorami, nie zapłaci po
datku.

Obecna ustawa zwalnia z podat
ku wyłącznie tych spadkobierców, 
którzy należą do tzw. pierwszej grupy 
podatkowej, czyli najbliżyszych zmar
łego właściciela kamienicy, np. jego 
dzieci, czy wnuki. Dalsi krewni mu
szą płacić słony podatek, którego wy
sokość zależy od wartości odziedzi
czonego domu. Jeszcze więcej muszą

płacić spadkobiercy spoza rodziny. W 
przypadku darowizny nie wchodzą w 
grę żadne zwolnienia od podatku. Je
śli spadkobiercy lub obdarowanego 
nie stać na podatek, może nie przyjąć 
budynku albo zwrócić się za pośre
dnictwem urzędu skarbowego do gmi
ny o ulgę lub rozłożenie należności na 
raty. Problem ten zniknie po wejściu 
w życie noweli. Zarówno ci, którzy 
odziedziczą czynszówkę, jak  i ci, 
którzy dostaną w formie darowizny, 
podatku nie zapłacą. Nie będzie mieć 
też znaczenia pokrewieństwo. Ale 
uwaga: zwolnienie od podatku doty
czy w yłącznie takich domów, w

których mieszkają lokatorzy płacący 
czynsz ustalony przez gminę. Jeśli 
zajmują oni część budynku, to tylko 
tę część obejmuje ulga.

Za mieszkania wynajmowane na 
zasadach wolnorynkowych podatek 
zapłacić trzeba. To kolejna liberaliza
cja przepisów. Jednakże pamiętać trze
ba, że ulga podatkowa jest obwarowa
na kilkoma ograniczeniami, np. żeby 
nic musieć zwracać podatku, osoba, 
która odziedziczyła mieszkanie, powin
na w nim mieszkać przez co najmniej 
pięć lat. Od tej zasady sąjednak wyjąt
ki, np. zamiana mieszkania na inne.

( L )

STARE, CIASNE,
WYEKSPLOATOWANE

•  Jak przedstawia się sprawa 
ochrony przeciwpożarowej w mie
ście?

P rzew odn iczący  kom isji po 
rządku publicznego, radny p. Krzy
sztof Sasiela:

- Dotychczas, na szczęście, nie było 
na terenie miasta groźniejszych wyda
rzeń, za wyjątkiem wybuchu gazu w 
końcu ub. roku na ul. Sienkiewicza i 
próby wzniecenia pożaru przy ul. Li
powej. Trzeba jednak pamiętać, że 
znaczną część miasta stanowi stara, 
zwarta zabudowa, pamiętająca jeszcze 
koniec ubiegłego stulecia. Stan tech
niczny tych budynków powoduje nie
jednokrotnie konieczność obniżenia 
nonn technicznych w zakresie bezpie
czeństwa p.poż. Dojazd do większości 
budynków i obiektów zlokalizowanych 
w obrębie zwartej zabudowy możliwy 
jest przeważnie tylko z jednej strony, 
tj. od ulicy. Główne utrudnienia to wą
skie i niskie bramy uniemożliwiające 
wjazd na posesje, wąskie ulice, na 
których często parkują samochody, 
przegradzanie podwórek parkanami,

szopami i komórkami. Według infor
macji Posterunku Energetycznego, in
stalacje elektryczne w budynkach ko
munalnych w większości nie spełniają 
wymagań bezpieczeństwa, a stopień ich 
wyeksploatowania jest oceniany na 80- 
90 proc. Także około 50-60 proc. prze
wodów kominowych wymaga kapital
nego remontu. Około 80 proc. ław ko
minowych powinno być wymienione 
na nowe, brakuje drabin i bezpiecznych 
wyjść na dach.

Trzeba stwierdzić, że na sygnały 
kominiarzy, energetyków, gazowni
ków oraz ludności nasze służby ko
munalne reagują dość szybko. Koszty 
remontów sąjednak bardzo wysokie, 
więc gminę nie na wszystko jest stać.

Ze środków, które miasto przezna
cza na ochronę p.poż., część wydawa
na jest na doposażenie w sprzęt tech
niczny Jednostki Ratowniczo-Gaśni
czej Państwowej Straży Pożarnej w 
Jaworze. Ostatnio, przy wsparciu fi
nansowym gminy, zakupiono pojazd 
ratownictwa drogowego.

pytała: elka

NOWA USTAWA
o nieruchomościach

Sejm skierował do komisji rządo
wej projekt ustawy o gospodarce nie
ruchomościami. Ma ona zastąpić obo
wiązującą od 11 lat ustawę o gospo
darce gruntami i wywłaszczaniu nie
ruchomości. Nowa ustawa zmodyfi
kowałaby przepisy dotyczące wywła
szczenia nieruchomości. W tej spra
wie orzekałby wojewoda, a nie kie
rownik urzędu rejonowego, jak obe
cnie. Doprecyzowana ma być też de
finicja celów publicznych, na które 
można wywłaszczać.

W myśl obecnych przepisów pań
stwo lub gmina może wywłaszczyć 
nieruchomość, np. działkę na cel pu
bliczny. Obecna ustawa wymienia np. 
budowę drogi, szkoły, szpitala, osie
dla domków jednorodzinnych. Na 
nowej liście celów publicznych zna
lazły się m.iń. rozpoznanie i wydoby
wanie kopalin stanowiących własność 
skarbu państwa. Ustawa o gospodar
ce nieruchościami określałaby ponad
to m.in. status pośredników w obro
cie nieruchomościami oraz ich zarząd
ców. Te zawody mogliby wykonywać 
wyłącznie ludzie posiadający specjal
ne uprawnienia.

(D

WSTRZYMANO PRACE NA SKŁADOWISKU
Wstrzymano prace na 
budowie składowiska  
odpadów komunalnych. 
Jedyną osobą obecną stale  
na terenie  budowy jest 
stróż. W ykonawca zabrał 
większość ciężkiego sprzętu 
(zostały ty lko dwie koparki). 
Jak się nieofic ja ln ie  dow ie
dzieliśmy, wznowienia prac 
z pewnością nie można się 
spodziewać w  bieżącym  
tygodniu.
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W słoneczny, chociaż wietrzny dzień 6.11.br., 120 
uczestników wyruszyło na trzy piesze trasy Ili rajdu 
„0  złoty liść  jesien i”  w kierunku Czartowskiej Skały 
w Pomocnem.

TURYSTYCZNI OSTATKI

„O ZŁOTY
1IŚĆ JESIENI"

Sześć szkolnych drużyn pod 
opieką wychowawców, rodziców i 
kierunkiem Przodowników Turysty
ki Pieszej PTTK wyruszyło rankiem 
na rajdowe trasy o różnym stopniu 
trudności. Wiodły one żółtym szla
kiem  turystycznym „Wygasłych 
Wulkanów” . Najdłuższą i najtru
dniejszą wybrali młodzi turyści ze 
SP Snowidzy pod opieką kol. An
drzeja Kowalika. Wiodła ona z Ja- 
wora przez Chełmiec, Myślibórz, 
Wąwóz Myśliborski, Myślinów - na 
Czartowską Skałę. Druga grupa ze 
SP w Marcinowicach i szkół pod
stawowych nr 2 i 5 w Jaworze pod 
przewodnictwem kol. Anny Ordy po
konywała trasę z Myśliborza, nato
miast trzecia, ze SP nr 3 w Jaworze 
i SP w Gniewkowie pod kierownic
twem kol. Henryka Gęsiora starto
wała z węzła szlaków w Myślino- 
wie. Na całej trasie dzieci zbierały 
liście drzew o różnej barwie i kształ
tach, ucząc się pizy tym rozpozna
wać nazwy i gatunki, a także ukła
dać z nich oryginalne bukiety i kom
pozycje. Frajdą była dla najmłod
szych wędrówka przez las w dywa
nie szeleszczących liści, które w 
niektórych miejscach sięgały kolan 
maluchów. Około 12,30, w różnej 
kondycji, poszczególne drużyny i 
uczestnicy dotarli do podnóża Czar
toryskiej Skały o wys. 463 m. To 
bazaltowe wzgórze odsłoniętym  
wskutek działania kamieniołomu 
kominem wulkanicznym z wyraźnie 
widocznymi ciemnymi słupami za
stygłej lawy, w tym dniu sprawia 
naprawdę „diabelskie” wrażenie. 
Mocny, porywisty wiatr z zachodu 
niczym złoszczący się czart wyje po 
załomach i urwiskach skalnych, 
chcąc nam najprawdopodobniej 
przeszkodzić w przeprowadzeniu 
rajdu. Ale to nic strasznego dla 
młodzieży spragnionej mocnych

wrażeń i przygody. Do godz. 13 do
tarli na miejsce zakończenia rajdu 
ostatni, nieco zmarznięci, uczest
nicy ze Snowidzy. Wszyscy rozgrze
wali się gorącą herbatą z cytryną 
oraz wzmocnili siły pałaszując kieł
baski z grilla. Szefowa rajdu kol. 
Iwona Zielińska pizeprowadziła dru
żynowy konkurs na tem at Parku 
Krajobrazowego „Chełmy” , rozpo
znawania liści, oraz podstawowych 
wiadomości turystrycznych.

W tym czasie miało miejsce 
wręczenie legitymacji członkow
skich PTTK nowym członkom i pa
sowanie na turystę. Aktu tego do
konał niżej podpisany i koi. Zdzi
sław Nowocień • weteran jawor
skiej turystyki. Grupa 10 dzieci ze 
SP nr 3 w Jaworze otrzymała Mło
dzieżowe Odznaki Krajoznawcze, 
biorąc udział już w trzeciej kolej
nej imprezie turystyki kwalifikowa
nej.

Po podliczeniu wzystkich od
powiedzi stwierdziliśmy, że I miej
sce zajęła drużyna ze SP nr 2 w 
Jaworze, przed SP w Marcinowi
cach, SP nr 3 w Jaworze, SP w 
Snowidzy, SP nr 5 w Jaworze i SP 
w Gniewkowie. Różnice punktowe 
nie były wielkie, i wszyscy zasłu
żyli na duże brawa za wiedzę (a 
niekiedy spryt). Drużyny otrzymały 
zestawy nagród książkowych, mapy 
turystyczne i nagrody rzeczowe.

Była to ostatnia tegoroczna 
masowa impreza turystyczna zor
ganizowana przez jaworski Oddział 
PTTK. Ale nie ma co się smucić, 
bo już w styczniu odbędzie się XVII 
Rajd „Choinka noworoczna” , na 
który już dziś zapraszamy dzieci i 
młodzież.

Do zobaczenia w przyszłym roku 
na szlakach i bezdrożach naszej 
pięknej Ziemi Jaworskiej.

Julian Zasławski

Czartowska Skała

„P A R K O W A Ć  Z A P R A S Z A
W drugiej dekadzie listopa

da 1996 r. w Klubie Rozryw
kowym „PARKOWA” odbędą 
się dwa spektakle teatralne i 
jedna impreza z okazji Dnia 
Seniora.

14.11.96 r. teatr z Bolesław
ca wystawi dla dzieci i m ło
dzieży szkół podstawowych w

Jaw o rze  „K aczk i z now ej 
p a c z k i” . D ru g ie  sp o tk an ie  
uczniów  jaw orskich szkół z 
teatrem odbędzie się 18.11 br.: 
P aństw ow y T eatr E dukacji 
Dzieci i Młodzieży PSE z Wro
cławia przedstawi sztukę pt. 
„Zielona Gęś” .

Wanda Kowalska



Sulpicius Severus (*Akwitania ok. r. 363 + 
PM. Galia ok. 420) bogaty mieszczanin z 
Lionu, wstąpił pod wpływem nauk Św. 
Marcina do klasztoru i zajął się 
pisarstwem. Główne jego dzieła to 
„Chronica chronicorum” , historia 
świata od Stworzenia do r. 403 
(napisana ok r. 403), oraz obecny 
„Żywot Św. Marcina” , który 
wywarł niesłychany wpływ na 
wczesną kulturę chrzecijań- 
ską, szczególnie monastyczną.
Obecny przekład dokonany 
został z łacińsko - angielskie
go wydania „Żywotu”  z r.
1890, które odkryłem na 
Internecie. 0 ile mi wiado
mo, pełny pizekład „Żywotu” 
jeszcze nigdy się w Polsce nie ukazał.
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MARCIN UWALNIA LUDZI 
OD DIABŁÓW

W tym samym czasie sługa nieja
kiego Tetradiusza, męża w randze pro- 
konsula, opanowany został przez de
mona i dręczony w straszliwy sposób. 
Marcin, wezwany by na nim położyć 
swe dłonie, rozkazał by sługę do sie
bie przyprowadzić; zły duch jednak 
nie dał się wygnać ze swej kryjówki: 
sługa, w straszliwymi strachu, szcze
rzył zęby i zachowywał się jak dziki 
zwierz. Wtedy Tetradiusz padł do stóp 
świątobliwego męża, błagając by sam 
się udał do domu gdzie trzymany był 
opętaniec, Marcin wszakże oświad
czył, że nie może iść do mieszkania 
nieochrzczonego poganina, albowiem 
Tetradiusz przysiągł, że przyjmie wia
rę Chrystusową, jeśli chłopca uda się

uwolnić od demona. Wówczas Mar
cin poszedł do jego domu i położyw
szy dłonie na chłopcu wygnał z niego 
złego ducha. Widząc to Tetradiusz 
uwierzył w Pana Jezusa i bezzwłocz
nie stał się katechumenem, zaś po ja 
kimś, dość niedługim czasie został 
ochrzczony, zawsze żywił głębokie 
uczucia dla Marcina, zawdzięczając 
mu swe zbawienie.

W krótce potem , wchodząc na 
obejście pewnego obywatela w tym 
samym mieście, zatrzymał się Marcin 
w bram ie i ośw iadczył, że na 
podwórzu widzi straszliwego demo
na. Gdy Marcin rozkazał mu zniknąć, 
demon opanował pewnego domowni
ka, który znajdował się w wewnętrz
nej części budynku, i nieszczęśnik 
natychmiast zaczął szczerzyć zęby i 
zadawać rany wszystkim, którzy usi

łowali się doń zbliżyć. W domu zapa
nował chaos, cała rodzina była bez
radna i ludzie zaczęli stamtąd uciekać. 
Na to Marcin stanął naprzeciw rozw
ścieczonej istoty i rozkazał jej stać 
spokojnie, opętaniec nadal jednak 
zgrzytał zębami i usiłował go ugryźć. 
Wtedy Marcin włożył swe palce do 
jego gęby i rzekł: „Jeśli posiadasz ja
kąkolwiek moc, zeżryj je”. Na to opę
taniec, tak jakby do usta włożono mu 
rozżarzone żelazo, rozwarł jc  szero
ko, by tylko nie dotknąć palców świą
tobliwego męża; demon zaś, poddany 
surowym egzorcyzmom, nie mogąc 
opuścić ciała opętanego przez usta, 
musiał być usunięty za pomocą lewa
tywy, pozostawiając za sobą obrzydli
we ślady.

<dn.
Przekł. i opr.: Alexander von Freyer

KULT ŚW, MARCINA
Samo słow o,, kult ’ 'jestpojęciem  

bardzo obszernym , wymagającym  
uściślenia. Pochodzi ono od łaciń
skiego wyrażenia „cultus "oznacza
ją ceg o  oddaw anie czci lub sam ą 
cześć. W edług socjologów  je s t to 
„sposób zachowania się wobec rze
czy świętych Teolodzy rozróżnia

ją : „cultus latriae", cześć oddawa
ną tylko Bogu, i „ cultus duliae ’ ’ - ad
orację św iętych  - p isze  h istoryk  
p.M irosław  SzkUądź, kom isarz wy
staw y „Św. M arcin - ikonografia, 
kult, tradycja " w jaw orskim  M u
zeum.

Warto sobie odpowiedzieć na py
tanie, czym je s t kult świętych? Zja
wisko to odznacza się sam ą wiarą w  
świętość osoby, która została uzna
na za wzór życia chrześcijańskiego, 
pom ieszaną z  wyobrażeniem o niej 
samej, je j życiu i mocy. Św ięty je s t 
postrzegany ja ko  człowiek, którego 
wybrał sam Bóg, obdarzony p tzez  
Stwórcę częścią jeg o  mocy, dzięki 
czem u m oże odw racać naturalny 
bieg wydarzeń, może też przew idy
wać przyszłość. Co jest też bardzo 
ważne, wstawia się za innymi u Boga. 
W przypadku .w. M arcina m amy je 
szcze przykład „ kreowania ascezy 
ja ko  w izji białego herotm u " (o czym

niżej), pozwalający na wyzwolenie się 
od ludzkiej natury. Jego prawdziwym  
przeciw nikiem  je s t szatan. Widać to 
szczególnie w  średniowiecznym żywo
cie. Śmierć nie przerywa jeg o  działal
ności. W  miejscu pochówku świętego 
zdarzają się cuda. Do niego ciągną 
pielgizym i.

D ochodzi do tego jeszcze sfera  
obyczajowości specyficznej dla każdej 
epoki, postaw  oraz wyobrażeń religij
nych i moralnych. P tzejawia się to w 
hagiografiach (żywoty świętych), po
daniach ludowych, kazaniach, poezji 
religijnej, czci relikwi, ośrodkach p iel
grzymkowych czy w  nazewnictwie.

Warto tu jeszcze zasygnalizować 
psychologiczny aspekt kultu. Najogól
niej rzecz biorąc zrodził się on z  prze
konania, że św ięci ja ko  ludzie żyjący 
na ziem i doskonale rozumieli proble
my zwykłych śmiertelników, mogli więc 
uchodzić za pośredników w prośbach 
do Boga, a także wstawiać się za nimi.

Sam a postać św iętego M arcina 
je s t niezwykła z  dwóch powodów. Był 
to pierw szy w dziejach Kościoła świę- 
ty-niemęczennik (oficjalna tytulatura 
,,biskup i m ęczennik "), i po drugie - 

jeg o  kult był przejaw em  lokalnego 
pa trio tyzm u  galijskiego  K ościoła, 
przeciwstawiającego własnego ana-

choretę „świątobliwym pustelnikom  
egipskim ’ ’. Przekonanie o tym, że jako  
pustelnik m usiał prow adzić mona
styczne życie na Wschodzie przetrwa
ło do dzisiaj, a odnajdujemy to w bio
grafii zawartej w  M szale Rzymskim  
wydanym w Poznaniu w 1962 mku.

Dwa żywoty zaważyły na wize
runku biskupa z  Tours. Pierwszy, Sul- 
picjusza Sewera „Żywot św. M aici- 
na " został napisany zaraz po  jeg o  
śmierci i cieszył się ogromnym powo
dzeniem. D rugi pow stał w średnio
wieczu i zawarty je s t w  „Złotej Le
gendzie ” Jakuba de Yoragine (dla 
uściślenia -jest to zbiór żywotów wie
lu świętych).

Utrxłził się w 316 mku w Sabarii 
w  Panonii (obecne Szombathely na 
Węgtzech) w  rodzinie rzymskiego try
buna. M iał być. przeznaczony do służ
by wojskowej, o czym świadczyło jego  
imię „Maiiinus "-„M ałyM uis", nada
ne na cześć rzymskiego boga wojny. W  
młodości wstąpił do gwwdiicesaiskiej. 
„Nie czynił tego jednak z  własnej woli, 
gdyż od wczesnej młodości tenniepize- 
ciętny chłopiec maizył o Bogu ’ ’ - napi
sał Sulpicjusz, dodając, że zakuto go w 
kajdany i „zmuszono do złożenia woj
skowej przysięgi ’ ’.

cdn.

W s p o m n ie n ia ,  w s p o m n ie n ia . . .

NIE BYŁ
KOLUMBEM

Stanisław B ajer urodził się II marca 
1913 r. w Kijowie, /  ojca Wacława i matki 
Marii, z domu Fcrhardt. Jego przodkowie 
byli niemieckiego pochodzenia i prawdopo
dobnie jeszcze w XVIII wieku osiedlili się 
na ukraińskich obrzeżach państwa polskie
go, ulegając z czasem całkowitej połoniza- 
cji. Tradycje polskie były w jego rodzinie na 
tyle silne, iż. po śmierci matki ojciec opuścił 
Kijów i zaciągną! się do legionów Piłsud
skiego, umieszczając syna u swojej rodziny 
w Płocku. Po odzyskaniu przez Polskę nie
podległości zamieszkali jednak w Warsza
wie, gdzie Stanisław Bayer zaczął uczęszczać 
do szkoły im. Mikołaja Keja, w której w 1932 
r. zdał egzamin maturalny.

Po maturze, za namową ojca. kulty
wującego tradycje legionowe zdał egza
min konkursowy do warszawskiej Szkoły 
Podchorążych Sanitarnych, i w tym sa
mym roku rozpoczął studia na Wydziale 
Lekarskim Uniwersytetu Warszawskiego. 
Dyplom lekarza otrzym ał 30 w rześnia 
1938 r. wraz z nominacją na stopień woj
skowy podporucznika. Obowiązkowy staż 
szpitalny odbył na oddziałach Centralne
go Szpitala W ojskowego w Warszawie 
oraz w VI Wojskowym Szpitalu Okręgo
wym we Lwowie.

zją Powiatowej Rady Narodowej mianowa
ny został dyrektorem szpitala.

Podczas pobytu w Jaworze odbył cały 
szereg kursów doskonalących, takich jak 
kurs diagnostyki radiologicznej, unifikacyj
ny kurs lekarzy sportowych, kurs urologii, 
kurs dla dyrektorów szpitali, kurs dla ordy
natorów chirurgii urazowej. Ukończy! tak
że Zaoczne Studium Prawa, zorganizowa
ne dla lekarzy przez Zrzeszenie Prawników 
Polskich. W 1953 r. uzyskał specjalizację 11 
stopnia w zakresie chirurgii, a w 1958 r.- 
specjalizację II stopnia w zakresie medycy
ny sportowej.

Byl czynnym aktywistą Związku Bo
jowników o Wolność i Demokrację, działa
czem PCK i zastępcą Rzecznika Dobra Służ
by Zdrowia przy OKKZ we Wrocławiu. Za 
pracę zawodową odznaczono go Złotym 
Krzyżem Zasługi.

W roku 1968, jako pierwszy z lekarzy 
jaworskich obronił w Warszawie pracę dok
torską pod tytułem „Służba zdrowia w cza
sie Powstania Warszawskiego”. Pisał ją  pod 
kierownictwem profesora Konopki i wyko
rzysta! w niej szereg unikalnych dokumen
tów oraz własne wspomnienia wyniesione z 
Powstania. Drukiem jej obszernych fragmen
tów zainteresowany byl Przegląd Lekarski.

Rok 1947. Gwiazdka w Szpitalu Powiatowym w Jaworze. 
Pierwszy z prawej: Stanisław Bayer.

W przededniu wybuchu ll wojny świa
towej otrzymał przydział do Kresowej Bry
gady Kawalerii, z którąkilka dni później, jako 
dowódca plutonu, wyruszył na front. 15 wrze
śnia 1939 r. został ranny i odesłano go do 
Warszawy, gdzie przydzielono mu funkcję 
w Szefostwie Sanitarnym Armii Warszawa. 
Pod koniec września tego roku, został odko
menderowany do Szpitala Ujazdowskiego na 
stanowisko starszego asystenta na oddziale 
chirurgiczno-ortopcdycznym. Włączył się w 
tym czasie do pracy konspiracyjnej, jako ofi
cer Armii Krajowej. W szpitalu pozna! także 
pielęgniarkę Janinę Kondracką, z którą w 
1943 r. zawarł związek małżeński.

Kiedy wybuchło Powstanie Warszaw
skie, został ponownie zmobilizowany i po
wierzono mu stanowisko komendata szpita
la polowcgo w obwodzie Śródmieście pizy 
ulicy Wilczej. W momencie upadku powsta
nia, wraz z rannymi dostał się do niemiec
kiej niewoli. Osadzono go w Stalagu IV B, 
w Zithcin, gdzie w jenieckim szpitalu pełnił 
funkcję ordynatora na oddziale chirurgicz
nym.

Podczas pobytu w niewoli zachorował 
jednak na gruźlicę i po zakończeniu wojny 
udał się do Włoch, gdzie umożliwiono mu 
leczenie. W sierpniu 1945 r., jako zdyscypli
nowany wojskowy wyjechał do Wielkiej 
Brytanii, oddając się do dyspozycji Rządu 
Emigracyjnego. Otrzymał przydział na leka
rza 31 Kompanii Sanitarnej Polskich Sit 
Zbrojnych na Zachodzie. W kompanii tej słu
żył przez dwa lata, nostryfikując jednocze
śnie swój polski dyplom lekarski. Za udział 
w wojnie obronnej i w konspiracji odzna
czony został licznymi odznaczeniami bojo
wymi, między innymi Krzyżem Walecznych, 
Krzyżem Partyzanckim i Srebrnym Krzyżem 
Zasługi z Mieczami. W 1947 r. postanowił 
jednak wrócić do kraju, w którym oczeki
wała go żona. W lipcu tego roku otrzymał z 
Wojewódzkiego Wydziału Zdrowia we Wro
cławiu skierowanie do pracy w Jaworze, 
gdzie powierzono mu stanowisko ordynato
ra oddziału chirurgicznego. Z pracy wywią
zywał się bez zarzutu, gdyż w 1948 r. dccy-

Stopicń doktora nauk medycznych dia
metralnie zmienił dotychczasowe życic Sta
nisława Baycra. Otrzymał bowiem interesu
jącą propozycję podjęcia pracy w nowo 
otwartm Szpitalu Kolejowym we Wrocławiu 
i z propozycji tej postanowił skorzystać. Kie
dy opuszczał Jawor, przełożeni wystawili mu 
następującą opinię: „ W pracy zawodowej 
sumienny, obowiązkowy i zdyscyplinowany. 
Życzliwy dla personelu i pacjentów. Chętny 
w pogłębianiu wiedzy fachowej, którą prze
kazywał młodym kolegom, specjalizującym 
się w chirurgii. Zajmował się przez cały czas 
swojej pracy w Jaworze szkoleniem młodych 
kadr lekarskich i pielęgniarskich. Długolet
ni wykładowca Szkoły Pielęgniarskiej PCK 
i Liceum Pielęgniarskiego. Chętny stale do 
różnych prac społecznych na terenie miasta. 
Przez ostatnie trzy lata pełnił funkcję prze
wodniczącego Rady Zakładowej tutejszego 
szpitala. Członek SD. Odznaczony wieloma 
dyplomami, wyróżnieniami i Złotym Krzy
żem Zasługi za wieloletnią działalność za
wodową i społeczną w służbie zdrowia”.

Opinia ta, wystawiona w 1968 r., nic 
mijała się z prawdą. Stanisław Bayer byl bo
wiem człowiekiem zupełnie wyjątkowym.

Podjąwszy pracę we Wrocławiu posta
nowił udokumentować literacko swoje cie
kawe życic i z tego zamysłu powstała książ
ka pod tytułem „Nie byłem Kolumbem”, 
która ukazała się drukiem w 1977 r. nakła
dem Wydawnictwa Obrony Narodowej. Je
den z jej końcowych rozdziałów, poświęcił 
swojej pracy w szpitalu jaworskim.

Chociaż mieszkał i pracował we Wro
cławiu, nic zerwał kontaktów z miastem, w 
którym spędził ponad dwadzieścia lat własne
go życia. Nawet wówczas, kiedy przeszedł już 
na emeryturę, często bywał w Jaworze i za
wsze odwiedzał swój szpitalny oddział, które
go był twórcą i długoletnim ordynatorem. Miał 
szereg pomysłów na przyszłość i dlatego też 
wiadomość o jego śmierci, która nastąpiła w 
1992 r., była dla wszystkich olbrzymim za
skoczeniem. Trudno było uwierzyć, iż nigdy 
nic odwiedzi jaworskiego szpitala...

Wiktor Piotrowski 6 
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Programy TV 
od 14 do 20 listopada 1996 r.

C z w a rte k  
1 4  lis to p a d a

6.00 Kawa czy herbata? W tym: Kart
ka z kalendarza

8.00 „Moda na sukces” - serial USA
8.20 Muzyczna Jedynka
8.30 Wiadomości
8:40 Mój program na antenie: Teatr 

„Wesoła Jedenastka”
9:05 Gimnastyka buzi i języka
9.10 Mama i ja  - pr. dla mamy i trzy

latka
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 „Cagney Lacey” - serial krym. 

prod. USA
11.00 Gotowanie na ekranie - mag.

. kulinarny
11.20 Zielone pogotowie
11.30 Laboratorium
11.45 „Bagna biebrzańskie” - film 

dok.
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pr. infor

macyjny
12.20 Magazyn Notowań: Bajty na 

farmie, budujemy oborę
12.40'Indeks - magazyn finansowy
13.05 Teleturniej filmowy
13.25 Taki jest świat
13.50 Ciało i wyobraźnia
14.10 Katalog zabytków: Malujowi- 

ce
14.20 Joystick
14.30 Jeśli nie Oxford, to co? - tele

turniej
15.00 Wiadomości
10.10 Świat ze słów
15.30 „Różowa Pantera” - serial anim. 

USA
16.00 Dla dzieci: Rządy dzieci, czyli 

pajdokracja
16.25 Muzzy - język angielski dla 

dzieci
16.30 Dla młodych widzów: Magazyn 

Muzycznej Jedynki
17.00 Teleexpress
17.25 „Kate i Altie” - serial kom. USA
18.00 Filmidło
18.30 Credo - magazyn katolicki
19.00 Wieczorynka: Kukułka, „Karo

lina i jej przyjaciele”
19.30 Wiadomości
20.10 „Morderstwo” - serial krym.
21.05 Czas na dokument: „Nowa opo

wieść o prawdziwym człowieku”
- film dok.*

21.35 W centrum uwagi
22.05 Diariusz rządowy
22.15 Muzyczna Jedynka non stop
22.30 Pegaz
23.00 Wiadomości
23.10 „Ciesyły mnie hole od małego”

- reportaż

23.40 „Rwała fiolki dynamitem” - cze
ska komedia obycz. (1992), reż. 
Milan Ruzicka

1.15 „Jean Babilee - portret artysty” - 
francuski film dokumentalny

2.15 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.05 Sport telegram
7.10 Poranny magazyn Dwójki oraz 

Dziennik krajowy
7.50 Akademia zdrowia Dwójki ,N
8.00 Program lokalny
8.30 „Dzieciaki, kłopoty i my” - se

rial komediowy prod. USA
9.00 Transmisja obrad Sejmu (w prze

rwie obrad, ok. godz. 10.00 Pano
rama)

14.55 Powitanie
15.00 „Conan - łowca przygód” - se

rial animowany USA
15.25 Akademia zdrowia Dwójki - 

program sportowo-rekreacyjny 
(powt.)

15.35 Apetyt na zdrowie
16.00 Panorama
16.10 Pejzaże wsi polskiej
16.30 5 x 5 - Wygrajmy razem - tele

turniej
17.00 Polaków portret własny
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
t8.35 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.05 Bez znieczulenia - pr. publicy

styczny Wiesława Walendziaka
19.35 Klub pana Rysia - program dla 

dzieci
20.00 Rzeczpospolita Druga i Pół
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.35 Halo, weekend!
21.45 „Rzeka Nadziei”

Fr. serial obycz._______
22.40 Spotkania z Leszkiem Koła

kowskim (10-ost.): „O zdradzie”

23.00 Teatr Dwójki - Premiera Pol
ska: Stefan Themerson „Kość w 
gardle”, reż. Jerzy Zalewski, wyk.: 
Ewa Dałkowska, Mariusz Bona- 
szewski, Jolanta Fraszyńska, Piotr 
Fronczewski i inni 

0.15 Panorama
0.25 Art noc: „Stefan i Franciszka” - 

film dokumentalny 
0.55 Zakończenie programu

P ią te k  
15  lis to p a d a

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 Moda na sukces
8.20 Muzyczna Jedynka
8.30 Wiadomości
8.40 Klapsik
8.50 Dzieci dzieciom
9.05 Gimnastyka
9.10 Mama i ja
9.25 Kolory
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 Znak Róży - serial sensacyjno - 

przygodowy produkcji USA z 
1995 r.

10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Kalendarz pani domu
11.20 Opowieści o smakach - Kawa
11.30 Łyk matematyki - Liczby pierw

sze
11.45 Chochlikowe psoty - Przy

słówek
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Magazyn Notowań - Polisa dla 

rolnika - Giełdowe ABC
12.40 Dzieci takie jak nasze
13.05 Muzyka łagodzi obyczaje - Quiz 

muzyczny
13.25 Sto lat
13.35 Żyć skuteczniej
13.50 Miniatury - Zofia Nałkowska - 

„Dzienniki 1939-1944”
13.55 Powtórka z historii - Jan III 

Sobieski - pr. edukacyjny
14.20 Poezja współczesna - „Trochę 

wolności”
14.50 Program dnia
15.00 Wiadomości
15.10 Małżeństwo doskonałe - Przy

sięgałeś
15.30 Tajemniczy świat Aleksandry - 

Wystawa - serial s-f prod. USA z 
1994 r.

16.00 Ciuchcia
16.25 Muzzy - język angielski dla 

dzieci
16.30 Harmider - magazyn harcerski
17.00 Teleexpress
1T.25 Tata, a Marcin powiedział...
17.35 Goniec - tygodnik kulturalny
17.55 Bezpieczniej
18.10 Randka w ciemno
19.00 Wieczorynka - Smurfy
19.30 Wiadomości
20.10 Trzy dni Kondora

Film sensacyjny produk
cji USA z 1975 roku. Reży
seria Sydney Poliack, wyk. 
Robert Redford, Faye Du- 
naway, C liff Robertson, 
Max von Sydow, John Ho- 
useman________________
22.10 W centrum uwagi
22.40 Giełda
22.50 Artes - Magazyn sztuk plastycz

nych
23.20 Wiadomości
23.30 Nocny Klub Jedynki 
0.30 Horror Frankensteina - horror 

prod. ang. z 1970 r. Reżyseria Jim- 
my Sangster, wykonawcy: Ralph 
Bates, Kate 0 ’Mara

2.00 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.05 Sport telegram
7.10 Poranny magazyn Dwójki Dzien

nik krajowy
7.50 Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 Pełna chata - serial komediowy 

prod. USA
9.00 Świat kobiet
9.30 Odkrywanie siódmego kontynen

tu - serial dokumentalny produk
cji szwajcarskiej z 1988 r.

10.00 Paragon - quiz dla młodzieży
10.30 Pośredniak
11.00 Ognisko z „Elitą” - W świecie 

bajki
12.00 Spotkanie z orkiestrą- WOSPR
13.00 Panorama
13.20 Lew Świętego Marka - film 

przygodowy produkcji włoskiej z 
1963 roku. Reżyseria Luigi Capu- 
ano, wykonawcy: Gordon Scott, 
Gianna Maria Canale

14.50 Powitanie
15.00 Praw dziw e przygody prof. 

Thompsona - serial anim. prod. 
hiszp.

15.25 A kademia zdrow ia Dwójki 
(powt.)

15.35 Artysta czasu jesieni - Tadeusz 
Kwiatkowski

18.00 Panorama
16.10 Animals
16.35 Jeden na jeden - program Wło

dzimierza Szaranowicza
17.00 Mixer - program dla młodzieży
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Va banque - teleturniej
19.05 Tele-wizje kultury
19.35 Paragon - quiz dla młodzieży
20.00 Z tamtej strony lustra, czyli Ali

cja w Krainie Camelot - program 
rozrywkowy. Wykonawcy: Kata
rzyna Jamróz, Przemysław Bran
ny, Łada Gorpienko

20.45 Bajki Krzysztofa - Kokaryna
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 Potwór - portret Stalina (2) Sta- 

linowski aparat bezpieczeństwa - 
Film dok. produkcji francuskiej z 
1991 r.

22.30 Rozwiązanie konkursu audio
tele

22.40 Rok 1969 - film obycz. prod. 
USA z 1988 r. Reżyseria Ernest 
Thompson, wykonawcy: Robert 
Downey Jr., Kiefer Sutherland, 
Winona Ryder

0.15 Panorama
0.25 Oasis-Live bythe Fea - koncert
1.10 Zakończenie programu

Sobota  
16  lis to p a d a

7.00 Bilet do Europy
7.15 Z Polski Reportaż
7.30 Wszystko o działce i ogrodzie
8.00 Agrolinia
8.30 Wiadomości
8.40 Do góry nogami - program dla 

dzieci
9.05 Ziarno - program redakcji kato

lickiej dla dzieci i rodziców
9.35 5-10-15 - program dla dzieci i 

młodzieży
10.30 Jajko Kolumba - Prognoza po

gody
11.00 Z żołnierskiego plecaka
11,3Q Kadra czeka
12.00 Wiadomości
12.10 Kultura duchowa narodu - La

rum grają, czyli rzecz o Henryku 
Sienkiewiczu - film dokumental
ny

13.00 Walt D ysney przedstaw ia: 
Szmergiel - serial animowany, 
Samotnik (1) - film obycz. pro
dukcji USA z 1996 r. dla młodych 
widzów

14.20 Łowcy historii - Mokra 1939
14.55 Z kamerą wśród zwierząt

15.15 Upadłe anioły - reportaż Krzy
sztofa Miklaszewskiego o drama
tycznych losach kościoła w Zwie
rzyńcu

15.30 Nowożeńcy - teleturniej
16.05 Bill Cosby Show - serial kome

diowy prod. USA
16.30 Na przełomie
17.00 Teleexpress
17.20 Od przedszkola do Opola - 

Małgorzata Ostrowska
18.00 Ucieczka do raju - serial oby

czajowy produkcji USA z 1995 r.
18.45 Studio Trans-Antarctica
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Zagubieni w Ameryce - kome

dia prod. USA z 1985 r. Reżyse
ria Albert Brooks, wykonawcy: 
Albert Brooks, Julie Hagerty, Mi- 
chael Greene, Garry K. Marshall, 
M aggie Roswell, Tom Tarpey, 
Emie Brown, Joey Coleman,Art 
Frankel

21.35 Kabaret Olgi Lipińskiej - Wszy
stko, co nasze - pr. artystyczny

22.3Q Sportowa sobota
23.10 Program rozrywk.
23.55 Zbrodnie namiętności - dramat 

sens.-erot. produkcji amerykń- 
skiej z 1984 r. Reżyseria Ken Rus
sell, wykonawcy: Kathleen Tur
ner, Anthony Perkins, John Lau- 
ghlin, Annie Potts

1.40 Żar tropików - serial sensacyjny 
prod. kanadyjsko-izraelskiej z 
1992 r.

3.20 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Folkowe nuty - Biawena
7.30 Tacy sami
8.00 Spotkanie z Hanna Barbera - fil

my animowane
8.30 Programy lokalne
9.30 Powitanie
9.35 Spotkanie z Eucharystią - film 

dokumentalny
10.00 Małe ojczyzny - Ziemia urodzaj

na w artystów
10.30 Kini bez rodziców - Molly - 

serial przygodowy produkcji pol
sko-angielskiej z 1994 r.

11.00 K ręcioła - program Jerzego 
Owsiaka

11.30 Życie obok nas - Nasza wielka 
rodzina - film dokument, prod.jap.

12.00 Daleko od szosy - Prawo jazdy 
- serial obyczajowy produkcji 
TVP z 1976 r.

13.15 Teatr Narodowy - Program z 
okazji otwarcia po odbudowie 
Teatru Narodowego w Warszawie

13.30 Festiwal im. Jana Kiepury - 
Krynica’96 - Reportaż

14.30 Oczywiście - program rozryw
kowy

15.00 Familiada - Teleturniej
15.30 25(k)latek na sekundą
16.00 E dyta  B arto s iew icz  

„Szok’n’show” na bis - program 
artystyczny

16.30 Teatr Narodowy
17.00 Zagubiony w czasie - serial s-f 

prod. USA z 1989 r.
17.45 Teatr Narodowy
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Va banque
19.05 Wydarzenie tygodnia
19.35 Szalone liczby - program dla 

dzieci i młodzieży
20.00 Studio sport - Liga polska. Mecz 

Widzew Łódź - Legia Warszawa
21.00 Panorama
21.30 Słowo na niedzielę
21.45 Wietnam (1) - serial obyczajo

wy produkcji australijskiej z 1986 
roku. Reżyseria Chris Noonan i 
John Duigan, wykonawcy: Barry 
Otto, Veronica Lang, Nicholas 
Eadie, Nicole Kidman, John Pol- 
son

22.35 Watergate - Włamanie - serial 
dokument, prod. angielskiej z 
1994 r.



23.25 Nikt z nikąd, czyli Maciej Ma
leńczuk i grupa Homo Twist - 
koncert krakowskiego barda 

0.00 Panorama 
0.10 Sport telegram 
0.15 lllusion
1.00 Zakończenie programu

N ie d z ie la  
1 7  lis to p a d a

7.00 Rolnictwo na świecie - Hiszpa
nia

7.15 Kultura ludowa
7.35 Notowania
8.00 Agroliga’%
8.05 Były sobie odkrycia - serial do

kumentalny produkcji francusko- 
kanadyjskiej

8.39 Teleranek
9.00 Flipper - serial prod. USA dla 

dzieci
9.44 Zaczarowane kalosze Williama - 

serial animowany produkcji an
gielskiej

10.00 W Starym kinie - Duma Janke
sów (2-ost.) - dramat prod. USA 
z 1942 r. Reżyseria Sam Wood, 
wykonawcy: Gary Cooper, Tere
sa W right, Babo Ruth, Walter 
Brennan

11.05 Klan urwisów
11.40 Miniatura muzyczna
12.00 Anioł Pański - Transmisja mo

dlitwy Ojca Świętego
12.20 Ludzki świat
13.00 Wiadomości
•13.10 Tydzień
13.40 Swojskie klimaty
14.00 Pogoda dla bogaczy - serial 

obyczajow y produkcji USA z 
1976 r.

14.55 Zwierzęta świata - Hiena-wiel- 
ki łowca okazji (1) - serial doku
mentalny produkcji amerykań
skiej

15.25 Swojskie klimaty
15.35 Post factum
16.05 Krajobraz po PGR-ach - Repor

taż
16.30 Swojskie klimaty
17.00 Teleexpress
17.25 Śmiechu warte - program roz

rywkowy
17.50 Dziennik Telewizyjny - program 

satyryczny
18.10 Dr Quinn - serial obyczajowy 

produkcji USA z 1995 roku
19.00 Wieczorynka - Myszka Miki i 

przyjaciele
19.30 Wiadomości
20.00 Jackie - serial biograficzny pro

dukcji USA z 1991 r.
21.00 Decyzja należy do Ciebie
21.35 Racja stanu
22.05 Sportowa niedziela
22.50 Ludzie i miejsca
23.15 Progr. publ. kult.
0.15 Kosh ba kosh, czyli gra w kości

Dramat produkcji rosyj
skiej z 1994 roku. R ei Bach- 
tiar Chudojznarow, wyk. 
Paulina Galvez, Daler Ma- 
dijew___________________
1.45 Zakończenie programu

7.00 Echa tygodnia
7.30 Jackie - serial prod. USA
8.20 Słowo na niedzielę
8.25 Powitanie
8.30 Programy lokalne
9.30 Tylko skrzypce i coś jeszcze... - 

film dokumentalny

10.00 Ojczyzna polszczyzna. Dlacze
go mikologia?

10.15 TEATR DLA DZIECI - Joan 
Aiken - Pokój pełen liści. Reż. 
Agnieszka Glińska, wyk. Seba
stian Świader, Daria Ciunelis- 
Maciak, Ewa Datkowska, O laf 
Lubaszenko, Janusz Michałowski

11.00 Wyprawy z National Geogra- 
phic. W poszukiwaniu Atochy - 
film dokum entalny produkcji 
USA z 1986 r.

12.00 Perły z lamusa - Zawrotny suk
ces - komedia prod. USA z 1957 
r. Reżyseria Frank Tashlin, wyko
nawcy: Tony Randall, Jayne Man
sfield, Betsy Drakę, Joan Blon- 
dell, Henry Jones, John Williams

13.45 Olimpiady specjalne-Ateoy - 
reportaż

14.30 30 ton! Lista, lista - lista prze
bojów

15.00 Familiada - Teleturniej
15.30 Ulica Sezamkowa - program dla 

dzieci (wersja polska)
16.00 Szansa na sukces - Elektryczne 

Gitary
17.00 Beverly Hilis 90210 - serial 

obyczajowy produkcji USA z 
1994 r.

17.45 Halo Dwójka
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Va banque - Teleturniej
19.05 7 dni świat
19.35 Paragon - program dla dzieci
20.00 Linia specjalna - Wiesława Ziół

kowska
21.00 Panorama
21.40 Królowa Margot

Dramat historyczny pro
dukcji francuskiej z 1994 
roku. Reżyseria Patrice Che- 
reau, wykonawcy: Isabelle 
Adjani, DanielAuteuil, Vin- 
cent Perez, Jean Nugues 
Anglade, Urna Lisi, Domi- 
niąue Blanc, Pascal Greg- 
gory, Claudio Amendola
0.15 Panorama 
0.25 Sport telegram 
0.30 Magazyn jazzowy
1.05 Zakończenie programu

P o n ie d z ia łe k  
18 lis to p a d a

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 Moda na sukces - Telenowela 

prod. USA
8.20 Muzyczna Jedynka
8.30 Wiadomości
8.40 Szóstka na szóstkę
9.05 Gimnastyka
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 Doktor Quinn
10.45 Miniatury
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Dom
11.20 Dama za kierownicą
11.30 Maciek, rower i ekonomia
11.45 W różnych odcieniach zieleni
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Magazyn Notowań
12.40 Giełda pracy, giełda szans
13.05 Piraci
13.25 Zwierzęta świata - Hiena-wiel- 

ki łowca okazji - serial dok. prod. 
USA

13.50 Rozumieć sztukę
14.15 Bez słów - Zwierciadło uczuć
14.35 Modelem sięgnąć nieba
14.50 Program dnia

15.00 Wiadomości
15.10 Miniatury włoskie
15.25 Nad pięknym modrym Duna

jem  - film animowany
15.30 Watatatow - serial obycz. prod. 

kanad.
16.00 Gimnastyka umysłu
16.15 Migawka
16.25 Muzzy
16.30 Luz - Magazyn
17.00 Teleexpress
17.25 Murphy Brown - serial kome

diowy prod. USA
17.50 Miniatury
18.00 Forum - Progr. Karola Małcu- 

żyńskiego
18.45 Czasy - Katolicki mag. infor

macyjny
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji - Michel Vina- 

ver - Nina, to co innego - Reżyse
ria Urszula Urbaniak, wykonaw
cy: Ewa Gawryluk, Adam Feren- 
cy, Krzysztof Majchrzak

21.05 Koło historii? - film dokumen
talny

21.50 W centrum uwagi
22.20 Tydzień prezydenta
22.30 MdM
23.10 Wiadomości
23.25 Mistrzowie kina - Ken Loach - 

Czekając na życie - dramat spo
łeczno - obyczajowy prod. angiel
skiej z 1967 r. Reż. Ken Loach, 
w yk. C aroll W hite, Terence 
Stamp, John Bindon

0.50 Nad pięknym modrym Dunajem 
- film animowany (powt.)

0.55 Próg. powt.
1.30 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.05 Sport telegram
7.10 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia zdrowia Dwójki - Po

ranny program sportowo-rekrea
cyjny

8.00 Program lokalny
8.30 Zdrówko - serial komediowy pro

dukcji USA z 1983 roku
9.00 Świat kobiet
9.30 Życie obok nas -Nasza wielka 

rodzina - Gdzie ukrywają się azja
tyckie słonie - serial dokumental
ny prod. jap. z 1995 r.

10.00 Krzyżówka 13-latków
10.30 Familiada - Teleturniej (powt.)
11.00 Biografie - Jakub Jordaens -film 

dokument, prod. niem.
12.00 Szansa na sukces - Elektryczne 

Gitary
13.00 Panorama
13.20 Tajemnica Marii - serial oby

czajowy prod. francuskiej z 1991 
roku

14.05 Muzyczne nowości Dwójki
14.25 Clipol
14.55 Powitanie
15.00 Spiderman, człowiek- pająk - 

Kraven Łowca - serial animowa
ny prod. USA

15.25 A kademia zdrowia Dwójki 
(powt.)

15.35 Sportowe hobby
16.00 Panorama
16.10 Nie tylko w koszarach - program 

wojskowy
16.35 Gol - magazyn piłkarski
17.00 Paragraf Dwójki - program pu

blicystyczny
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Kolo fortuny - teleturniej
19.05 Mity i stereotypy - Białoruś
19.35 Krzyżówka 13-latków - pro

gram dla dzieci
20.05 Z archiwum X - serial sensa

cyjny prod. USA z 1995 roku
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 Auto - mag. motoryzacyjny
22.05 M.A.S.H. - serial komediowy 

prod. USA
22.30 Ogród sztuk
23.00 Maraton trzeźwości

23.30 W hołdzie Aleksandrowi Tan- 
smanowi -film dokumentalny

0.30 Panorama
0.40 Muzyczne nowości Dwójki
1.00 Winien - dramat psychologicz- 

no-obycz. prod. niem. z 1989 r. 
Reż. Michael Mackenroth, wyk. 
Klaus Wennemann, Urlike Krie- 
ner, Christiane Carstens

2.30 Zakończenie programu

W to re k  
19  lis to p a d a

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 Moda na sukces - telenowela 

prod. USA
8.20 Muzyczna Jedynka
8.30 Wiadomości
8.40 Szaleństwa teatralne
9.05 Gimnastyka
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 Nie ma jak w domu - serial oby

czajowy produkcji australijskiej z 
1988 r.

10.45 Muzyczna Jedynka
11.00 Od niemowlaka do przedszko

laka
11.20 Zanim powiesz - rozwód - Ko

alicja w małżeństwie
11.30 Ścieżki z raju
11.45 Żywioły - ogień, woda, powie

trze
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Magazyn Notowań - Owoce z 

.jabłuszkiem”
12.40 Przyrodnicy - Felieton
13.05 Pomidor - Teleturniej
13.25 Rodzina rodzinie
13.50 Drama o Gałczyńskim - Film 

dokumentalny
14.20 Strzał w 10. - Jacek Patkiewicz 

- podróżnik reporter
14.30 Bliżej sztuki - Architektura - Pr. 

edukacyjny
14.50 Program dnia
15.00 Wiadomości
15.10 Ptakolub
15.30 Maszyna Zmian - Sobowtór - 

serial prod. TVP dla dzieci
16.00 Tik-Tak
16.25 Muzzy
16.30 Przed Ligą Mistrzów
17.00 Teleexpress
17.25 Nie z tego świata - serial kome

diowy prod. USA
17.50 Wielki objazd siostry Wendy - 

film dokumentalny
18.00 Sprawa dla reportera
18.40 Test - Magazyn konsumenta
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Dla ich własnego dobra

Dram at prod. USA z 
1993 r. Reżyseria Ed Ka
płan, wyk. Elizabeth Per- 
kins, Laura San Giacomo
21.50 W centrum uwagi
22.20 Sejmograf
22.30 Snidio sport - Puchar Europy w 

koszykówce
23.10 Wiadomości
23.20 Publicystyka kult.
23.55 Szpiedzy - Samotny lot nad 

Moskwą - serial dokumentalny 
produkcji USA z 1992 roku 

0.20 Kobieta honoru - serial sensacyj
ny produkcji włoskiej z 1994 r.

2.00 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.05 Sport telegram (powt.)
7.10 Poranny magazyn Dwójki, w tym 

Dziennik krajowy
7.50 Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 „John, George i reszta” - serial 

komediowy prod. USA
9.00 Świat kobiet - magazyn
9.30 Nom adzi z tundry i ta jg i” - 

szwedzki film dokumentalny
10.00 Wehikuł czasu - program dla 

dzieci
10.30 Familiada - teleturniej (powt.)
11.00 Podróże w czasie i przestrzeni: 

„Drogami Azji” - „Kambodża - 
kraj wyniszczony” - japoński se
rial dok.

12.00 Leonard Bernstein: „Spotkania 
z muzyką”: „Urodziny Strawiń
skiego - Wszystkiego najlepsze
go, panie Strawiński” - pr. mu
zyczny prod. USA

13.00 Panorama
13.20 „W poszukiwaniu Salome” (l): 

„Porwanie” - niem. serial sens. 
(1992), reż.: Wolfgang Panzer, 
Jean-Pierre Heizman, wyk.: Ste
fan Witschi, Carin C. Tietze i inni

14.10 Muzyczne nowości Dwójki
14.25 Clipol - magazyn muzyczny
14.55 Powitanie
15.00 „Harry Świrek” - ang. serial 

przyg.
15.25 Akadem ia zdrow ia Dwójki 

(powt.)
15.35 Studio sport: Za metą
16.00 Panorama
16.10 Mój maty świat - pr. Haliny 

Miroszowej
16.30 5 x 5 - Wygrajmy razem - tele

turniej
17.00 W okolice Stwórcy
17.20 Pogotowie ekologiczne Dwój

ki
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Kolo fortuny - teleturniej
19.05 Reporterzy Dwójki przedsta

wiają
19.35 Wehikuł czasu - pr. dla dzieci 

(powt.)
20.00 Nagrody Stowarzyszenia Dzien

nikarzy  Polsk ich  za 1995 r.: 
„Zmierzch emigracji - rozmowy 
paryskie” (1) - film dok. Marii 
Mydlarskiej

21.00 Panorama
.21.30 Sport telegram
21.40 A statek płynie pod prąd” - film 

dok.
22.35 Akademia Filmu Polskiego: 

„Grzechy dzieciństwa” (1981), 
reż. K rzyszto f N owak, wyk.: 
Krzyś Grzybowski, Agnieszka 
Walczak i inni

24.00 Panorama \
0.10 Koncert Filharmonii Krakow

skiej (2)
0.40 Zakończenie programu

Środa
2 0  lis to p a d a

6.00 Kawa czy herbata? W tym: Kart
ka z kalendarza

8.00 Moda na sukces” - serial obycz. 
USA

8.20 Muzyczna Jedynka
8,30 Wiadomości
8.40 Dla dzieci: „Kasztelania ’96” - 

Międzynarodowy Festiwal Fol
kloru w Sierpcu

9.05 Gimnastyka: Ping-pong
9.10 Mama i ja  - pr. dla mamy i trzy

latka
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 „Pod w iatr” (6-ost.) - serial 

obycz. USA
11.00 Zrób to tak jak my: Wesołe 

poduszki
11.15 Szkota zdrowia i urody - maga

zyn 8 
•
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U f c a i ^ l !  w  JsmwMSk
podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 19 listopada 1996 r. 
w siedzibie Urzędu Skarbowego w Jaworze przy ul. Gagarina 5, 

odbędzie się licytacja niżej wymienionych ruchomości: /godz. 10/.
1/ telewizor kolorowy m-ki „Teletech” rok prod. 1992, 

w artość szacunkowa 450,-zł.
Właściciel Józef Kurzydło, zam. Jawor, ul. Zamkowa 8/5.

2/ Telewizor kolorowy 21 cali, rok prod. 1995, 
w artość szacunkowa 800,-zł 
Właściciel Czesław Gołdys zam. Siekierzyce 10.

3/ Waga elektroniczna 15 kg z czytnikiem, rok prod. 1995, 
w artość szacunkow a 1.200,-zł
Właściciel Maria Reczuch zam. Jawor, ul. Wieniawskiego 6F/5. 

4/ Odtwarzacz w ideo „Elektron" z pilotem, rok prod. 1990, 
w artość szacunkow a 300,-zł.
Właściciel Marek Rochin zam. Jawor, ul. Chrobrego 14/6.

5/ Odtwarzacz w ideo m-ki „Samsung”, rok prod. 1990 
w artość szacunkow a 150,-zł
Właściciel Władysław Piotrowicz, Jawor, ul. Sikorskiego 12C/10. 

6/ Telewizor kolorowy m-ki „Philips", rok prod 1991, 
w artość szacunkowa 500,-zł
Właściciel Zbigniew Golasiński, Jawor, ul. Stalowa 1/63.

Cena wywoławcza zajętych ruchom ości wynosi 75 % 
w artości szacunkowej.

Zajęte ruchom ości można oglądać w  dniu licytacji 
w  godz. 8 do 10 w siedzibie Urzędu.

W razie niedojścia I licytacji do skutku, II licytacja nie sprzedanych 
ruchomości odbędzie się w dniu 26 listopada 1996 r o godz. 10-tej.

Cena wywoławcza wynosić będzie 50 % wartości szacunkowej.
Do ceny doliczony będzie podatek VAT wg obowiązujących stawek. 

Urząd Skarbowy w Jaworze nie ponosi odpowiedzialności za stan 
techniczny oraz wady ukryte i zastrzega sobie prawo odstąpienia 

od licytacji bez podania przyczyn.
4 8 5 r96

ZARZĄD MIASTA JAWORA
OGŁASZA

II NIEOGRANICZONY PRZETARG USTNY
nci sp rzedaż d z ia łk i budow lanej, p rzeznaczone j pod budow n ic lw o  

m ie s zL iln o -u s iu q o w e , położonej w  J a w o r ze  w  ob ręb ie  n r  5 -  P rzedm ie śc ie :

- d z ia łk a  n r  3 2 3 / 8  o pow. 6 6 3  m kw  po łożona p rz ij u l. K o r fa n ie q o  6 ,  

w p isana  w  K W  1 2 2 3 5 .

C e n a  w ijw o ław cza  1 S .O O O ,-z ł .

P r z e ła r q  odbędzie  się d n ia  3 8 .1 1 .1 9 9 6  r. o qodz. 13 w  siedzib ie  

U r z ę d u  M ie js k ie q o  w Ja w o rze , P q n e k  1, sa la  n r 3 0 .

P rz ijs łę p u ją c ij do  p rze ła rq u  zobow ią zan i są do w p łacen ia  w ad ium  w  w ijsokości 

3 0  %  ceną w ijw o ław cze j, na jpóźn ie j w  dn iu  p rze ła rq u  do  qodz. 1 0  

w kasie U r z ę d u  M ie js k ie q o  

lu b  na konto U r z ę d u  M ie js k ie q o  w  J a w o r ze

n r  3 9 6 5 1 - 7 4 9 - 3 3 4  P K O  B P  Ja w o r .

W p ła c o n e  w ad ium  za lic zon e  zostan ie  na poczet ceruj nab ijc ia .

C e n ę  n a b ijc ia  rów ną cen ie o s iąqn ię łe j w  p rze ta rqu  w płaca się na jpóźn ie j w  dn iu  

zaw a rc ia  um ow ą no ta ria ln e j.

U c b ij le n ie  się uczestn ika , którą  w qq ra ł p rze ta rq  od zaw a rc ia  um ow ij spowoduje 

p rzepadek w płaconeąo  w ad ium .

S zc zeqó ło w qcb  in fo rm a c ji udz ie la  

W q d  z ia ł G e o d e z j i G o s p o d a rk i G r u n t a m i i P o ln ic t  wa, 

pokój n r  2 2 ,  l d . 7 0 - 2 0 - 2 1  wew. 1 3 3 .
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Park Miejski 
Klub Rozrywkowy

" P a rk o w a "
tel. 7 0 -36 -4 8

poleca *wo|e usługi w zakresie: 
O organizacji koncertów, odczytów, 

im prez rozrywkowych i turystycznych,
^  usługi poligraficzne, fotograficzne 

i filmowe,
*̂ > nauki y y  na instrumentach klawiszowych, 

gitarze, perkusji,
% obsługi gastronomicznej 

w swoich placówkach
(klub "Piwnica Ratuszowa", “Klub Parkowa").

Z a m ó w s e n Ia 
r ó w n ie ż  t e I e Fo n Ic z n Ie : 

" P iw n ic a  R a tu sz o w a " 7 0 - - 2 1  < 5 1

^ laklab 
t i s t u g  

c q v a e . b c  w y c k

Teresa N IJ A K A  
& Jan K A R Ł O

Jawor, ul. SzpItaIna 17

(p R zy  P R osekTO R iu M )

Ttl. 70-54-44 i 70-50-14 wew. 52 
od 7,00-16.00, teI. doM. 70-22-62 
po qodz. 16.00, teL doM. 70-54-55 
po qodz. 16.00, teI. doM. 70-66-60 

po qodz. 16.00.

.............. ....................... 1r-96

Nowo otwarty sklep 
przy ul. Barbary 4 

POLECA
nu jf.-ar.w ja- mjr.

DEKORACYJNE
□  kwiaty sztuczne,
□  bukiety suszone

O wiklina 
□  ceramika

ZAPRASZAMY
w godz. 10-18 

w soboty w godz. 10-14 
356r-?6

Klub
P|AQ T"

p y w  l / i v J  I

ZApRASZA

INA
ZABAWĘ ANDRZEJKOWĄ 

50.1 1 .1 9 9 6  r 
o r,odz. 20 . 

hfoRMAcjE i zqłoszENiA 
w klubis teI .7 0 -4 5 '7 0 .
Ilość MiEJSC OqRANicZONA.

_______________ 4 8 7 r96

do
prowadzeniu dyskotek

w klubie 
„PIAST"

Zgłoszenia: Klub „PIAST", 
Jawor, ul. Moniuszki 10, 

łoi. 70-43-70, 
do dnia 26.11.96 r.

4 8 6 r96

SpRZEdAŻ WARZyW 
po

ATRAkcyjNych c e n a c Ih 

SNOWidzA 52 A 
ZAPRASZAMY

Przedsiębiorstwo Usługowo - Produkcyjne i Handlowe

"COM-D"
Sp. z o.o. w  Jaw o rze  , ul. Pon ia tow sk iego  25 

(dawne PGK iM )
św iadczy  usług i pog rzebow e  w  pe łnym  za k re s ie
szczegó łow y zakres usług i o k re ś la  zam aw ia jący . 

Zg ło szen ia  p rzy jm ow ane  sq ca łq  dobę:
- w  dn i pow szedn ie  i soboty robocze: 

w  godz. 7 ,00  - 15,00 
w  s ied z ib ie  p rzed s ięb io rstw a , 

p rzy ul. Pon ia tow sk iego  25, pokó j n r 7 
tel. 7 0 -30 -26  /7 /  lub  70 -30 -42  /3 /  

w  dn i w o lne  od pracy  i po godz. 15.00 
p rzez p ra cow n ików  f irm y  pod te le fonam i dom ow ym i: 

70 -40 -59 , 70 -59 -80  
lub

Pogotow ie kom una lne  tel. n r 994^ 
do godz. 22.00

Przedsiębiorstwo posiada w wolnej sprzedaży grobowte.
392r*96

G m inna  
S p ółd zieln ia  

„SCH ” 
w  M ęeinee

sprzeda sam ochód  
„ŻUK”

ro k  p rod uk cji 1985., 
/ s i ln ik  po regeneracji 

w  1995 r ./.
O ferty należy  sk ładać  

w  b iurze G.S. 
do dnia 10.11.1996  r.

49l r 96

U S Ł U G I
KOMPUTEROWE
□  pisanie podań
□  pism interwencyjnych
□  korespondencji
□  wypełnianie formularzy
□  korekta tekstów
O  przepisywanie tekstów, 

pism, prac dyplomowych
red. ZdzBłsw Kasprzyk 

Rynek 40/2, 
tti,70-21*42

.____________________ 4 2 U J L

‘Kochanym Rodzicom

‘Krystynie i Czesfawozui Qa[om
z  ofćązji SO-lecia pożycia mafeeńs lwiego 
dużo zdrowia, szczęścia, pomyśhtości 

‘Brylantowych godów  
życzą

ór/ęą Jadzia z  Mężem i Córkami

raz

496r 96

H O T E L

OŚRODKA PO R T U  I RUMIACH 
w  Jaw orze  

Park Miejski, 
telefon 70-21-41

FIRMA H. U. „ALGA"
posiada w sprzedaży:

kotły c.o. węglowe, gazowe BERETTA i Świebodzice 
< grzejniki płytowe kompaktowe c.o. Cosmo-Compakt 

ceny katalogowe 
(rabat dla instalatorów).

układy kominowe kwasoodpome - ceny producenta 
urządzenia grzewcze elektryczne - grzejniki konwektorowe 

ATLANTIC - kotły elektryczne c.o. 220V- 380 V 
- detektory gazu (nagroda Ministra Budownictwa Targi- Gobud 96). 

materiały instalacyjne do połączeń zgrzewanych, 
klejonych i lutowanych, 

sprzedaż ratalna I 
Zapraszamy!

Jawor; ul. 1-Maja l l a  wgodz. 8 do 17, 
sobota 8 do 13.

4 8 8 r96



Hurtownia Materiałów 
Budowlanych 
„CUKROBUD"

przy Cukrowni „JAWOR" S.A.
z siedzibą przy ul. Starojaworskiej 94a 
tel.(076) 70-68-03, łax (076) 70-20-68

cu  kr o i n T n j

UWAGA! KLIENCI!
Oferujemy w okresie jesienno- zimowym:

- węgiel orzech 1
- koks opałowy f  w cenach za 1 ton? od 5 do 10 zł tańszy

Dla rolników Plantatorów wydajemy opał w rozliczeniu 
za dostarczone buraki 50 %.

Od dzisiaj można u nas nabyć fanie szkło okienne! 
Polecamy również po konkurencyjych cenach:

^  stale zbrojeniowe różne 
% stale kształtowe 

blachy czarne 
^  blachy ocynk 

^  rury czarne i ocynk 
z możliwością docinania do żądanej długości, 

wełna mineralna 
^ . styropian

^  Płyty kartonowo-gipsowe 
całoroczna sprzedaż najtańszych farb emulsyjnych 

w opakowaniach od 1 do 20 litrów.

Sprzedajemy na raty!
Zapraszamy codziennie w godz. 8 do 16

soboty w godz. 8 do 14. 124r 96

H U R T O W N IA . O D Z IR Ż O W A  
W

n i e i ^ s z o w i e
oferuje po atrakcyjnych cenochw hurcie i detalu odzież dla całej rodziny 

- bluzy * dresy * spodnie $  kurtki * rajstopy t  skarpety 
, obuwie sportowe 
• oraz wiele innych ort.

Dla hurtu taniej
** od poniedziałku do soboty ^ 1

w godzinach 9.00 - 20.00
tel. 70-85-52 W  

*

jMBU OMk Ettf
Z A P R A S Z A  

u*s~|)st I; U* P a n ie  
l)o  n d s ia łu  if z a j ę c ia c h  

R e la I; sztcij j  no- K on d  jjcjjj ii u*' li 
ir  K lu b ie  R o sr u ic h o iF u n i  

„ P a r k o w a "
Za ję c ia  o d b p ir a  ią  s ię  

if i io n te d s ia łe k :  18-19 i 1 9 -8 0  
e s  w a r  te k :  iH w UYm 
p ią te k :  18-19 i 1 9 -8 0  j  

ir  s a l i  k o n J c r e n c jj j i ie j  ^
K lu b a  R o s ią jw k o w e ą o  :

. .P a r k o w a "  Mi

Kasyno Nr 2 
p n y  k i ł  A  
w  Jawo

ul. A. Krajowej 2.
Przyjmuje zamówienia na posiłki 

regeneracyjno-profilaktyczne 
jesień-zima 1996 roku dla zakładów pracy. 

Szczegółowe informacje można uzyskać 
pod nr telefonu 70-26-04.

409r 94

KURS
PRAWA
JAZDY

ul. Moniuszki 1 1 /3  
te l. 7 0 -2 5 -5 5  

Rozpoczęcie kursu 
26  w rzesień godz. 17
Opłaty w ratach

- ceny ro zsąd n e  
- s z k o le n ie  ku rso w e  

i e k s te rn is ty c zn e  
Prowadząty 

mgr ini.
Bogdan Kasprzyk

59-422 Piotrowice 173 
(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i fax 70-27-83 - tel. 70-62-95 

CZYNNE w godz: 
od 8.00 do 16.00 

w soboty
od 8.00 do 12.00

NAW02Y MINERALNE
W CENACH FABRYCZNYCH 

MATERIAŁY RUDOWIANE
- cement
- wapno budowlane
- cegła, suporex
• wełna mineralna
• styropian 4r.9!

E NAUKA 
JAZDY

A B T C
ró w n ie ż  z za ję c ia m i 

z p rze p is ó w  
ruchu d ro g o w e g o

W ładysław
Tyrcz

Jawor
ul. Witosa 1D/10 

tel. 70-48-86, 70-26-54

UWAGA!
R a t y

w  MOTORyzAcyjNyivi!
Sklep MorortyzAcyjiNy RyNtk 26 . 
Z dl\liEM I liSTOpAdA WpROWAdzA 

RATAlNE WARUNki SpRZEdAŻy 
bEZ ŻyRANTÓW.

BliższE iNfoRMAcje i szczEqóty 
w sklepie!

Tel. 70-2 5-06

ZAPRASZAMY!
474r 9<

KASY FISKALNE
ELEKTRONICZNE WACI SKLEPOWE 

METKOWNICE TOUEL i BLITZ 
POLECA AUTORYZOWANY PUNKT SERWISOWY

KAS FISKALNYCH SHARP
Oferujemy również na rafy i w leasing: 

zestawy komputerowe ADAX •  zestawy PC e drukarki Canon, OKI. 
HEWLET PACKARO, EPSON, Panasonic •  skanery •  oprogramowanie 
•  papier do kas. faxu •  taśmy barwiące •  doradztwo w zakresie kas 

fiskalnych i informatyki •  serwis gwarancyjny i pogwarancyjny e  
INFO-MAR - Jawor. ul. Grunwaldzka I I .  tel. 70-64-83 

Zapraszamy do stałej współpracy!!!
383r-96

Ł A ?  H „  @o 2 o
TRAdycjA - DoświAdczENie - Nowoczesność

CAFE INTERNET
7 0 - 6 2 - 7 0
w Roku 1 9 9 6  

- KuRsy ZAtt/odou/E:
- PRzysposAbiAj/)CE do zAwodu:

- DoskoiNAUj/)CE W ZAW/odziE
- ZIecone przez ZAkhtdy PRAcy 

W Roku jubileuszowyM pRZEwidujEMy
Miłs NiespodziANki <IIa NAs/yck klitNtów.

SERdsCZNiE ZApRASZAMy!
ZApisy i zIeceMa pnzyjiwujEMy w Ośnodku KsztaIcem a  ZAwodowEqo 

5 9 - 4 0 0  Jawor - ul. KolsjowA 1 2 - tel. 7 0 -2 6 - 5 4  
OPŁATY ROZKŁADAMY NA DOGODNE RATY!

108R 96

TECHNIKA GRZEWCZA

c o M ''e c , ° t

£ j i j j J y  j i u  j i lb ta  £ 1 ?  d i i i i i J

■  Najtańsze rury m iedziane - w  cenie producenta 
□  now oczesne g rz e jn ik i c.o .,

□  k o tły  c.o.; g a z o w e , w ę g lo w e
i e le k try c z n e ,

□  d ra b in k i ła z ie n k o w e ,
□  c e ra m ik a  s a n ita rn a ,

□  z a w o ry  te rm o s ta ty c z n e ,
□  w a n n y , z le w o z m y w a k i,

□  b a te r ie  ła z ie n k o w e , k s z ta łtk i .

R a ty  b e z  ż y r a n tó w  
B e z p ła tn y  d o w ó z  t o w a r ó w  

Z a p ra s z a m y  co d zien n ie  
w  g o d z. 8 -1 7  w  so b o ty  8 -1 4  

O fe ru je m y  ta n i m o n ta ż  c.o. i w o d y  
Jawor, ul. Kuziennicza 9 

(teren  bazy STW)
Cena, która napewno Ciebie zadowoli! .

3 5 3 r96

•wato m m m im m iM

59-400 Jawor, ul. Legnicka 12a.
tel/fax (076) 70-30-00

□ przyjmuje oferty kupna, 
sprzedaży, wynajmu wszelkich 
nieruchomości

□  zapewnia kompleksową 
obsługę
prawną

□ pomaga w oszacowaniu 
wartości nieruchomości

UWAGA!
nie pobieramy opłat wstępnych

329r 96
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»  SYSTEMY P. POŻ, SYSTEMY ZBEZPIECZEŃ P. GAZ. 
■r POMIARY IZOTOPOWYCH CZUJEK DYMU, GAZU.

- •  MONITORING TELEWIZYJNY 
- -  SYSTEMY ALARMOWE 

• -  CENTRALE TELEFONICZNE

OFERUJE:
Z A k U d  iN S T A U c ji E U k T R O N ic z N y c h

5 9 ^ 4 0 0  J a w o , u l .  W R o c łA w s k A  2 6 .

TeI/Fax (076) 70 5961. Tcl. (076) 70 54 56
posiAdAMy koNCEsjf MSW nr D A IK '625 /94  

oraz świAdecTwo AUTORyzAcji TECHOM 
jAko jcdyNy ZAkUd w woj. UqNickiM 

posiAdAMy zezwoIenIe na montaż i poMiARy 
izoTopowych czujek dyMU.

129R 96

s z k o ła  im m

Bernard Lewandowski
prowadzi zajęcia 

dla poczqtkujqcych 
w każdy czwartek 

w godz. 15 * 16

J K l c i b i e

^ p & i R K o w f r

ZAPRASZAMY

KOMPUTERY „OPTIMUS SA” 
KASY FISKALNE „OPTIMUS IC”

W cen ach  p ro d u cen ta  z dostaw ą do dom u
Ponadto:

- zestaw y kom puterow e konfigurow ane 
na  indyw idualne życzenie k lienta 

- m odern izacja  kom pu terów  i serw is 
- d rukark i, skanery , m onito ry , faxm odem y, 

podzespoły  kom puterow e - duży w ybór oprogram ow ania  
na p ły tach  PC CD-ROM

- prow adzim y usługę w ym iany  sam ej taśm y barw iącej 
do d ru k arek  igłow ych 

SPRZEDAŻ RATALNA I LEASING

Jaw or, ul. C hrobrego  31 (w ejście od ul. Krótkiej).
Teł. (076) 70-21-09

493r 96

Jaworki Oiradik Kultury
59-400 Jawor, tel. 70-31-48

OGŁASZA
Przetarg ustny na sprzedaż n/w samochodów:

1. PEUGEOT - J 513 002, 50, poj. 2500 «nt, rok prod. 1983,1 
ładowność 1450. Cena wywoławcza 7.440 zł.
2. NYSA • mikrobus typ-522, poj. 2120 ccm, rok prod. 1988,| 
liczba miejsc 10. Cena wywoławcza 3.720 zł.

Przetarg odbędzie się 19.11.1996 r. o godz. 12 
w kawiarni „RATUSZOWA" (zaplecze)

Samochody można oglądać w dniu przetargu od godz. 9 
Informacji udziela p. Andrzej Chmielus 
pod nr tel. 70*31*48, w godz. 9 - 1 6 ,  

oraz w każdy dzień tel. 70-36*76 po godz. 17. 
Przystępujący do przetargu zobowiązani są do wpłacenia 
wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej najpóźniej 

w dniu przetargu do godz. 10 w kasie J0K*u Park Miejski, 
lub na konto CB-SA 623010-677*321.

Wpłacone wadium zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia. 
Cenę nabycia równą cenie osiągniętej w przetargu wpłaca się [ 

najpóźniej w dniu zawarcia umowy sprzedaży. 
Uchylenie się uczestnika który wygrał przetarg od zakupu 

spowoduje przepadek wpłaconego wadium.

Nowo otwarta 
Hurtownia 
w  Jaworze

przy ul. Poniatowskiego 22 
poleca:

© kosiarki spalinowe, 
elektryczne (posezonowa 

wyprzedaż po cenach 
hurtowych 

oraz detalicznych).
© piły spalinowe Firm: 

fiLPINfl-CflSTOR, DOLMflR 
© elektronarzędzia: 

BOSCH. BLfICK-DECKER. 
MfIKITfl. CELMfl 

© narzędzia STANLEY 
(JWfłGfł!

Dla stałych klientów 
udzielamy rabatów 

oraz
NOWOŚCI

RflTY BE2 ODSETEK! 
Tel.70-21-13.

4 9 0 r96

P rze d s ię b io rs tw o

C D G s .<.
Rybno 7ba, 

te l . (0 7 6 )  7 0 -8 5 -9 7 ,  
t e l / f a x

(0 7 6 )  7 0 -8 5 -9 8  
Poleca:

Meble biurowe, 
komputerowe 

i inne.
483r 96

Kawiarnia

„RATUSZOWA"
ZAPRASZA

N A

Z A b A w ą

A n dużej ko w a 
TO.11.96 r . 
o qodz. 19.

4 8 2 r96

AUTO -  CZĘŚCI
Jawor, PI. W o ln o śc i

oferuje części i materiały 
eksploatacyjne 

do samochodów:
AUDI, OPEL, VOLKSWAGEN 

□  części zamienne 
□  akcesoria 

□  oleje
□  oraz części zamienne 

do samochodów:
FIAT 126p, 
POLONEZ,
FIAT 125p.

ZAPRASZAMY!
4 5 6 r96

Biuro Ogłoszeń  
‘"G aze ty  Jaw orsk ie j"  

te l./ fa x  70-31-48  
czynne codziennie  

w  godzinach  
9.00-16.00  

Z a p ra sza m y

YECTRA

BEZ CŁA!
KOHrrNGCHT Już dzisiaj

/ P r zy) m u )e m y
(___ /  zamówienia

/  /  na Vectrę
(_/ 9  z kontyngentu '97.

-------------------------ZAPRASZAMY--------------------------
A U T O R Y Z O W A N Y  D E A L E R  

PRZED SIĘBIORSTW O H A N D LO W E  "UNIMO" sP. z o.o.
59-215  Legn ica  - R zeszotary, ul. L egn icka 1 

tel./fax ( + 4 8 )  ( + 7 6 )  603-75 , 246-97 , 56-04-58 , 56 -04-59  
Z apraszam y codziennie w godz. 7 - 1 9

_____________________________w soboty w godz. 8 - 1 4 _____________________________

Montujemy instalacje gazowe do wszystkich marek samochodów

MARKET JAWARA
autoryzowany dealer firmy THOMSON i WHIRLPOOL 
oferujemy jako pierwsi w Jaworze nowy system ratalny 

bez pierwszej wpłaty i bez poręczycie li
Proponujemy w promocyjnych cenach 

PRALKĘ BOSCH 
za je d y n e  1 . 2 4 9 . -

oraz telewizory THOMSOM I PHILIPS
Ponadto oferujemy szerok i 

asortyment sprzętu A G D  i R T V  
Zapraszam y do naszych  

sklepów przy ul.
B. CHROBREGO 11 

RYNEK 26
4 9 4 r96

K a s v n o  n r  2  

K.R.P. w  Ja w o r z e  

Z a p r a s z a

NA ANdRZEjki
5 0 . 1 1 . 9 6  r .

50,-zł od pARy 
ZApisy

pRZyjMUJE SZEfoWA 

KASyNA 
pod NR tfI. 
7 0 - 2 6 - 0 4 .

495r 96

Sklep „BALUX"
w Jaworze 

przy ul. Staszica 
OGŁASZA

wyprzedaż konfekcji 
damskiej i męskiej 

po cenach producenta.
Od dnia 12.11. br 

oferuje
do sprzedaży odzież 

używaną pochodzenia 
zagranicznego.

Z a p r a s z a m y
od poniedziałku do piątku 

w godz. 9 do 17, 
soboty 9 do 13.

4 8 9 r96

Agrarna sp* * ^  Jawor
u l. S ło w a c k ie g o  1, t e l .7 0 - 3 0 - 7 1  

W prowadza Promocyjna Sprzedaż O pon Z
do sam och od ów  osob ow ych  produkcji DĘBICY J r  

Klient, który dostarczy do punktu sprzedaży  
zam ieszczon y obok kupon 2 1 ^ 4 #
otrzyma 5 % rabatu, / i m ?
przy zakupie opon objętych prom ocja-^r  
Wykaz opon objętych prom ocja J r  
do wglądu w  punkcie sprzedaży  ̂ / A g r O I T i a  5 %
tel. 70 -30 -71  /

a ir  K upon ważny do 30.XI.1996 r.
i t t r t t  ............. ° r  i

O P E L



ogłoszenia drobne
M otoryzacyjne
Sprzedam 2-letniego FIATA 126p. 

W iadomość w  red.
____________________________ I248d 96

Sprzedam STARA-28, nowe opony. 
Wiad. S ichów 31.
____________________________I429d 96

Sprzedam FIATA 126- elegant, rok 1994 
(grudzień). Tel.70-43-81, po godz. 16.
____________________________ I547d 96

S przed am  FORDA TAU NU SA- 
1600, stan idealny. Jawor, ul. Dmow
skiego 2c/11.
____________________________ 1570d 96

Sprzedam FIATA 126p, rok 1991 
(grudzień). Tel.70-25-23.
____________________________ I580d 96

S przedam  OPEL-KADETT, p o j. 
1771, rok 1988 (srebrny m etalic). 
Tel.(076) 70-41-52.
____________________ ________ I586d 96

S prze d a m  s a m o c h o d y  m a rk i: 
FORD SIERRA GL, LADĘ SAMARĘ. 
Tel.70-20-05 wew. 63 od godz. 7.30 
do 15.30 lub Bolków (0798) 13-524.

GABINET PEDIATRYCZNY - specja
lista chorób dzieci (wykonywanie te
stów uczuleniowych - również u do
rosłych) EWA GOCH, ul. Korfantego 
8B/m.1 (w izyty domowe) poniedzia
łek 16-17, piątek 9-10.30, tel. 70-66- 
90 w  gabinecie.
_______________________ ._______26d-96

GABINET OKULISTYCZNY - lek. okuli
sta KRZYSZTOF GOŚCIŃSKI ul. Korfan
tego 8B/m,1, wtorek, czwartek 16.30- 
18.00, środa 15.30 - 17.00 tel. w gabi
necie 70-66-90, tel. dom. 70-48-15.

9d-96

GABINET GINEKOLOGICZNY -
specjalista g inekolog-położnik-cyto- 
log JERZY KORYŚ, ul. Korfantego 
8B/m .1, poniedziałek, środa, piątek 
od godz. 17.00 sobota od 10.00, 
tel.w  gabinecie 70-66-90. tel. dom o
wy 70-17-13.
______________________________ IOd-96

GABINET GINEKOLOGICZNY- ul. Ko
pernika 11 - poniedziałki i czwartki w 
godz. 16.30-17.30. Ginekolog położnik 
Mirosława CIEŚLAK, tel. 70-42-56.

lód-96
____________________________ I587d 96

OKAZJA! Sprzedam Fiata 126p, rok 
1978. Tel.70-54-74.
____________________________ I588d 96

Pilnie! Sprzedam FIATA 126p, rok 
1988, pełny lifting. Tel.70-85-27.
____________________________ I606d 96

Sprzedam OPEL-KADETT 1,6D, rok 
1984. Tel.70-89-20, do godz. 15.

I607d 96

Adam SZCZEPAŃSKI - specjalista 
ginekolog-położnik, USG-cytologia, 
p o n ie d z ia łk i,  ś ro d y , p ią tk i od 
godz.16.00. Ul. Arm ii Krajowej 11G, 
tel.70-28-81.
_______________________________ 7d-96

INTERNISTA Liliana Nowak. W izy
ty  dom owe. Zgłoszenia codziennie 
tel. 70-45-29.

44d-96

NA MADEJCZYK-BIAŁOWĄS czynny: 
wtorek i czwartek w  godz. 16.30 do 18, 
ul. Rapackiego 1 4 /budynek b. POM-u/
____________________________ I239d 96

LEKARZ DENTYSTA - JAN ŚWIĄTEK
- p rzyjm uje  w poniedzia łki 16.30- 
19.00 i środy 16.30 - 20.00 ul. Po
niatowskiego 14B (w podwórzu)
______________________________ 64d-96

LEKARZ DENTYSTA - WANDA WE- 
REM KOW ICZ p rz y jm u je : w to rk i, 
czwartki od godz. 16 do 18 w Przy
chodni Rejonowej ul. Piłsudskiego, 
pokój 109.
_____________________________ 9 5 Id 96

LEKARZ STOMATOLOG Barbara To
mala przyjmuje w  poniedziałki i śro
dy od godz. 17.00-19.00. Jawor, ul. 
Rynek 40/2
______________________________ 52d-96

STOMATOLOG Beata SZCZEPAŃ
SKA- JAROSZEWICZ p rzyjm uje  w 
gabinecie Liceum Ogólnokształcące
go we w to rk i i piątki w  godz. 16.00- 
17.00, tel. dom owy 70-58-91.
______________________________ 47d-96

GABINET STOMATOLOGICZNY, ul.
W rocławska 26 B iurow iec FAWEM- 
u/  czynny w  poniedziałeki 1 środy w 
godz. 16.00-18.00. Lek. stom atolog 
Anna SPILAREWICZ-ŻMUDA, tel do
m owy 70-29-19.
_______________________________ 3d-96

STOMATOLOG Alicja Orluk przyj
muje: w torek, piątek w  godz. 16.00- 
17.30- Przychodnia Dziecięca tel. do
mowy, 70-53-62
_____________________________ 43d-96

LEKARZ STOMATOLOG- Aleksander 
GORDIJENKO p rzy jm u je  w  nowo 
otwartym gabinecie przy ul. Cichej 2a 
(biurowiec Pioniera) w dniach: wtorek, 
czwartek, piątek w godz. 17 do 19.
____________________________ I585d 96

PEDIATRA - Małgorzata DĄBROW
SKA specjalista chorób dziecięcych
- - w izyty domowe tel. 70-44-43.
__ ___________________________ 22d-96

PEDIATRA, M. Krukowska-Mieloch, 
przyjmuje pon. i śr. w  godz. 17-18, ul. 
Dworcowa 6.(przychodnia PKP)
_______________________________ 5d-96

PEDIATRA - Jadwiga Woźny - wizyty do
mowe. Zglgszenia codziennie, tel. 70-84-21.
_______________________________ ld-96

LEKARZ PEDIATRA JOLANTA 
DREWNIAK- MUSZYŃSKA przyjmuje 
w godz. 17 do 18, ul. Struga 8, tel.70- 
43-08 (obok Szpitala Dziecięcego).

13 5 1d 96

GABINET CHIRURGII OGÓLNEJ I 
NACZYNIOWEJ- specjalista chirurg 
STANISŁAW LEŚNIAK, ul. Korfantego 
8B/m.1, wtorki w godz. 16,00-17,00, 
tel. w gabinecie 70-66-90.
______________________________ 25d-96

GABINET NEUROLOGICZNY - lek. neu
rolog Ewa Kuriata,ul. Korfantego 8B/1, 
czwartki w  godz. 15.30-17.30. Tel, w ga
binecie 70-66-90
______________________________ 5 ld-96

GABINET REUMATOLOGICZNO-IN- 
TERNISTYCZNY - przyjmuje internista, 
specjalista reumatolog G. IRZYKO- 
WICZ w  środy i piątki w  godz. 16-17 
ul. Norwida 9.
______________________________ 46d-96

NEUROLOG- lek. LESZEK NAWRA
CAJ przyjmuje we wtorki i czwartki od 
godz. 17. Jawor, ul. Wyspiańskiego 
7. W pozostałe dni kontakt telefonicz
ny pod nr. 70-25-66.
_____________________________ 682d 96

GABINET NEUROLOGICZNY
Lek.lrena Totczyk przyjmuje pon. od 
16.00-18.00 środa 16.00-17.00 ul. Ra
packiego 14 bud.P.O.M.
______________________________ 42d-96

PUNKT pobierania badań laborato
ryjnych, od poniedziałku do piątku w 
godz. 8,00-10,00, ul. Korfantego 8B/ 
1 ,tel. 70-66-90
______________________________ 33d-96

INTERNISTA Mariusz SAGANOW
SKI. W izyty domowe. Zgłoszenia co
dziennie. Tel. 70-32-75.

30d-96

PEDIATRA- NEONATOLOG Czesława 
Bigus- Hołubowicz- wizyty domowe. 
Zgłoszenia codziennie tel.70-51-36.

I337d 96

GABINET DERMATOLOGICZNY
MAGDALENA CWALINA specjalista 
derm atolog. Przychodnia P.K.P. Ul. 
Dworcowa 6, przyjmuje we w tork i w 
godz.17 do 18.
_____________________________ 556d 96

PRYWATNY GABINET DERMATOLO
GICZNY dr n. med. Katarzyna SOB
CZAK- RADWAN specjalista dermato
log. Przychodnia Rejonowa w Jawo
rze, ul. Piłsudskiego 10, lub rejestra
cja nr tel. 70-31-78. Przyjmuje: sobo
ty wolne w  godz. 10,00-12,00, soboty 
robocze w  godz. 13,30- 15,30.
______________________________ 32d-96

GABINET FIZJOTERAPII - mgr rehabi
litacji ruchowej Marianna Białek przyjmu
je: Jawor ul. Rapackiego 9; poniedziałek 
- środa - piątek 15.00-18.00, wtorek - 
czwartek 8.00-11.00 tel. 70-39-03

49d-96

GABINET ORTOPEDYCZNY Jacek 
Czeszejko-Sochacki, chirurg urazo- 
w y -o r to p e d a  p rz y jm u je :w to re k , 
czwartek, od 18.30 d o i9.30 ul. Ra
packiego 14. Tel. domowy 540-620

48d-96

Kupię stare biurko i lampę stojącą. 
Tel.70-49-12.
____________________________ I556d 96

Tanio sprzedam nagrobek dziecin
ny z lastrika. Zębowice 10.

I577d 96
SPECJALISTA CHIRURG TADEUSZZIE- 

LIŃSKI, tel. 70-28-52, (tel. domowy 70- 
44-22) przyjmuje: poniedziałki i środy w 
godz. 16,00 - 17,00, ul. Rapackie- 
go14(biurowiec b. POM-u)

38d-96

Sprzedam zamrażarkę „M O R S” - 
222. Tel.70-51-83.
____________________________ 1595d 96

S przedam  ta rc icę  dąb, brzoza. 
Tel.70-47-17.

I596d 96
PRYWATNY GABINET NEUROLO

GICZNY w Przychodni Spółdzielni In
w a lid ó w  "INPRO DUS" czyn ny  w 
czwartki od godz. 12.00 - 14.00 tel. 
70-20-81, wew. 4.
______________________________ 50d-96

SPECJALISTA CHIRURG ARKA
DIUSZ SPILAREWICZ, tel. 70-28-52, 
przyjm uje: w to rk i i p iątki w  godz. 
16,00 - 17,00, ul. Rapackiego 14 
(biurow iec b. POM-u)
______________________________ 39d-96

LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZ
NYCH - mgr biologii ELŻBIETA KEPPER - 
ZIELIŃSKA, tel. 70-28-52, przyjmuje co
dziennie, oprócz sobót w godz. 8.30 - 
10.30, i w godz. 16.00 -18.00, ul. Rapac
kiego 14 (biurowiec b. POM- u)

40d-96

L o k a le
n ieruchom ości
„SUKCES” - Biuro n ieruchom ości. 

Jawor, ul. Legnicka 12a, te l/fax 70- 
30-00.
____________________________ I247d 96

SPRZEDAM m ieszkanie w łasno 
ściowe M-5, (nowy blok), z działką. 
Piotrowice 172/4 po godz. 16.
_>___________________________ 624d 96

Zdecydowanie kupię kawalerkę, ze
wszystkim i wygodami, w starym bu
downictw ie, od I piętra wzwyż. Wia
domość w  redakcji.
____________________________ I368d 96

Sprzedam dom wraz z ogrodem. 
Wiad. Paszowice 118.

16IOd 96

Sprzedam organy „CASIO” CTX- 
1000. Tel.70-25-11, po godz. 18.

I5 9 7 d  96

R oln icze
Sprzedam krowę cielną. Pomocne 

49.
____________________________ 15IOd 96

Sprzedam kozy i kózki. M arcinow i
ce 43.
____________________________ I550d 96

Sprzedam dom z dużym placem, 
s iew nik  zbożowy, opryskiw acz do 
zboża, 2 pługi 2 i 3 skibowe, siewnik 
do nawozów- Bąk, brony, obsypnik 
do ziemniaków. Marcinowice 17.
____________________________ 1558d 96

Sprzedam pług 2 skibowy, sieczkar
nię z silnikiem, brony traktorowe. Tel. 
(874) 340.
____________________________ I572d 96

Sprzedam ciągnik C-360, stan do
bry. Piotrowice 91.
____________________________ I598d 96

■ Sprzedam ciągnik 912 (duży), przy
czepę wywrotkę, agregat, kultywator, 
3 pługi ( 3 , 4 ,5-cio skibowe). Helena 
Chomiak, Drzymałowice 9.
____________________________ I599d 96

Sprzedam 3 konie. Lipa 90.
____________________________ IćOOd 96

Sprzedam krowę na ocieleniu 7 lat 
(grudzień). Tel.70-92-52 (gm. Uda
nin).
____________________________ I605d 96

Sprzedam krowy, opasy, obornik. 
Kłączyna 9.

I608d 96
Sprzedam mieszkanie ok. 100 m 

kw. przy ul. Kopernika. Tel.70-26-63, 
po godz. 18.
____________________________ I457d 96

Zamienię nowe M-3 na domek na 
wsi. Tel.70-49-12.

I555d 96

Sprzedam gospodarstwo rolne, 13 
ha ziemi, wraz z budynkami gospo
darczymi. Pomocne 1, tel.70-45-63.

I609d 96

U słu g i
i/yjazdy na basen.tel.70-22-91

Sprzedam nieruchomość 36 arów, 
budynek 500 m kw. Możliwa każda 
działalność. Tel. 266-74, po godz. 19.
____________________________ I560d 96

Kupię grunt lub dom w okolicach 
Jawora, Złotoryji, Strzegomia. Jawor, 
ul. Rapackiego 36/1.
____________________________ I567d 96

Sprzedam dużą działkę budowlaną 
w  Sichowie. Wiad. ul. W ieniawskie
go 5A/11.
____________________________ 1589d 96

Sprzedam  k iosk  hand low y na 
Podzamczu. Tel.70-64-12( wieczorem).
____________________________ I590d 96

Poszukuję mieszkania do wynaję
cia dla 3-osobowej rodziny. Tel.70- 
31-77, po godz. 20.
____________________________ 159Id 96

Do wynajęcia mieszkanie. Tel.70- 
50-60, po godz. 17.
____________________________ I592d 96

Poszukuję garażu do wynajęcia. 
Tel.70-63-56.
____________________________ I593d 96

Zamienię mieszkanie kwaterunko
we 51 m kw. 2-pokojowe na 2 lub 3 
pokojowe, chętnie spółdzielcze w 
Jaworze lub Legnicy. Tel.70-21-53.

_______________ I594d 96

Sprzedam mieszkanie w Jaworze; 
4-pokojowe, o pow. 74 m kw, I pię
tro, po kapitalnym remoncie, wraz z 
wyposażeniem. Tel.70-42-42.

aa

____________________________ I372d 96

CYKLINOWANIE, układanie. Tele
fon 70-29-49
______________________________ I ld-96

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA 
NIEMIECKIEGO. Ul. Królowej M ary
sieńki 6B/3, tel. 70-50-56.
______________________________ !2d-96

ŻALUZJE POZIOME, PIONOWE, 
MARKIZY, KASETONY, SZYLDY, RE
KLAMY, ROLETY - raty, naprawy. Tel. 
70-33-52.

I 8d-96

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA NIE
MIECKIEGO, ul. S ikorskiego 12E/9. 
Tel.70-52-79
______________________________ 55d-96

ŻALUZJE. Tel. 70-53-35
3Sd-96

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY języka nie
mieckiego. Jawor, ul. Mickiewicza 35f. 
Tel.70-43-64.
_____________________________ 645d 96

WIDEOFILMOWANIE,Dariusz Sałek. 
UI.Bohaterów Gettal 1/2, tel.70-47-73.
______________________________ !4d-96

WIDEOFOLMOWANIE, K. Grzywa 
ul. W itosa 7/21 ,te l.7 0 -4 4 -5 5 .
______________________________ 45d 96

VIDEO-film - chrzty, wesela, bankie
ty, w ideofilmowanie. Tel. 70-37-75.

II40d 96

b efonfś rkę250 L. Tef .70-
28-99, w  godz. 10 do 18.

I395d 96

Skup znaczków pocztowych, mo
net, staroci, książek, wycena, doradz
two. Zawsze w  godz. 10 dO 16 Ja
wor, ul. Chopina 7a/2, tel.70-23-02.

I552d 96

ŻALUZJE PIONOWE, POZIOME, 
DRZW I H ARM O NIJKO W E PCV. 
TEL.70-33-00.
____________________________ 1019d 96

ŻALUZJE. Świdnica. Tel.53-18-92, 
55-29-27.
______________________________ 20d-96

TAPETOWANIE - Tel.70-46-62.
I467d 96

DEZYNFEKCJA - DEZYNSEKCJA - 
DERATYZACJA. Jawor, tel. 70-25-76

34d-96

W yjazdy na giełdę odzieżową do 
Tuszyna k/Łodzi (n iedziela- ponie
działek). Tel.70-60-52.
____________________________ I423d 96

ŻALUZJE PIONOWE, POZIOME, 
ROLETY ZEWNĘTRZNE - PRODUK
CJA, MONTAŻ, NAPRAWY, RATY, 
MARKIZY SKLEPOWE, KASETONY 
REKLAMOWE. Jawor, ul. Konopnic
kiej 24, tel. 70-39-17.

_____ I 9d-96

WIDEOFILMOWANIE - Arkadiusz 
P o k ryw a . Jaw or, u l. S tru g a  14. 
Tel.70-42-80.
_____________________________ 370d 96

USŁUGI KOMPUTEROWE- przepi
sywanie prac, tekstów, grafika, ska
nowanie - w ydruk laserowy, nauka, 
skład C-Studio. Tel.70-53-33 lub 70- 
54-49.
______________________________567d 96

“SAJFILM” -F ilm owanie, montaż, 
i obróbka komputerowa film ów  video 
zleconych i pow ierzonych. Przegry
wanie kaset VHS, VHSC, PAL na SE- 
CAM, NTSC, i odwrotn ie. System S- 
VHS zapew nia jący w ysoką jakość 
usług. Tel.70-21 -83

65d-96

PODCIŚNIENIOWE CZYSZCZENIE DY
WANÓW, wykładzin i tapicerki meblowej. 
Tel. 70-20-04, w godz. 13.00-18.00.
_______________________________l5d-96

PIECE GAZOWE, JUNKERSY, KU
CHENKI - naprawa, montaż. Ul. W ie
niawskiego 8A/3, tel. 70-65-03.
_______________________________ !7d-96

KOMPUTEROWE p rzep isyw an ie  
p rac . T an io , szyb ko , d o k ła d n ie . 
Tel.70-34-99.
_____________________________ 4 3 Id 96

INSTALACJE SANITARNE, w o d 
n o -k a n a liz a c y jn e ,  c e n tra ln e g o  
ogrzewania i gazowe. Tel.70-27-04, 
po godz. 20.
_____________________________ 9 IOd 96

PRZEWOZY do Berlina: wtorek, pią
tek. M ikrobus 8-m io osobowy do wy
najęcia. Tel.70-60-52.
_____________________________I067d 96

P ie lę gn a cja , budow a  o g ro d ów . 
Tel.70-20-58.
_____________________________15 12d 96

Usługi transportowe 1-2 tony. Jan 
Wesół, te l.(076) 70-31-06.
_____________________________I565d 96

M alowanie, tapetowanie , gładzie 
tynkowe, sufity  podwieszane. Tel.70- 
50-87, po godz. 20.

160Id 96

PRACY
Zatiudnię do rozładunku nawozów 

na umowę zlecenie. Tel.70-62-95, w 
godz. 8 do 16.
____________________________ I470d 96

Zaopiekuję się starszą osobą w 
różnych porach. Tel. gizeczn. 70-41- 
63.
____________________________ I553d 96

Zatrudnimy ekspedientki: wiek do 
30 lat, wykształcenie średnie, miejsce 
zamieszkania Jawor. Tel .70-42-23.
____________________________ I566d 96

Zatrudnię młodego elektryka. 
Tel.70-29-09, po godz. 20.
____________________________ I602d 96

Rencistka (wykształcenie średnie) 
poszukuje pracy. Tel.70-39-05.

I604d 96

Z G U B Y
Mariuszowi Woronowiczowi z 

ul. Legnickiej 20, za oddanie 
znalezionych dokumentów ser
decznie dziękuję. Elżbieta Sku- 
cinska- Grzęda. 12
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11.30 Opowieści bałtyckie - Pomię
dzy rzeką a morzem - program 
edukacyjny

11.50 Arcydzieła: Gabrielle Munter 
„Wiejska uliczka zimą” - serial

12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pr. infor

macyjny
12.20 Magazyn Notowań: W poszu

kiwaniu pstrągów
12.40 Sekrety Starszej Pani - mag.
13.05 Start - teleturniej sportowy
13.26 Wiosna obywateli - pr. publ.
13.50 Polska droga do samodzielno

ści w sztuce
14.20 Jak znaleźć dobrą pracę: Jak na

pisać życiorys i podanie o pracę
14.30 Przez lądy i morza: Kobiety 

arabskie - program edukacyjny
15.00 Wiadomości
15.10 Ekonomiczne opały rodziny 

Kowalskich: Kowalski myśli o 
emeryturze

15.30 „Nieustraszeni” - serial kanad.
16.00 Dla dzieci: Król zwierząt - tele

turniej
16.25 Muzzy - język angielski dla 

dzieci
16.30 Dla młodych widzów: Raj
17.00 Teleexpress
17.25 „Inny świat” - serial kom. USA
18.00 Miliard w rozumie - teleturniej
18.30 Powtórka z PRL-u: Prof. Wła

dysław Hass
19.00 Wieczorynka: „Kocie opowie

ści”
19.30 Wiadomości
20.10 Siedem razy „morderstwo” - 

film  k rym inalny  prod. USA 
(1990), reż. Jud Taylor, wyk.: Ri
chard Crenna, Susan Blakely i inni

21.50 W centrum uwagi - pr. publ.
22.30 Cafe „Fusy” - próg. satyryczny
23.00 Wiadomości
23.10 Studio sport: Liga Mistrzów
0.10 Reportaż
1.00 „Ostateczny cios” (2-ost.) - wło

ski film sens. (1993), reż. Jose 
Maria Sanchez

2.00 Zakończenie programu

LAIliŁd
7.00 Panorama
7.05 Sport telegram
7.10 Poranny magazyn Dwójki oraz 

Dziennik krajowy
7.50 Akademia zdrowia Dwójki - pro

gram sportowo-rekreacyjny
8.00 Program lokalny
8.30 „Zwariowany tata” - serial ko

mediowy prod. USA (1994), reż. 
Bamet Kellman, wyk.: Gene Wil
der, Hillary B. Smith, łan Botti- 
glieri, Gregory Itzin, Raegan Kotz, 
Carl Michael Lindner, Jake We
ber i inni

9.00 Transmisja obrad Sejmu (W prze
rwie obrad, ok. godz. 13.00 Pano
rama)

14.55 Powitanie
15.00 „S y lvan” I1T: „K rólew ski 

miecz” - hiszpański serial animo
wany

15.25 Akademia zdrowia Dwójki - 
program sportowo-rekreacyjny 
(powt.)

15.35 Film dokumentalny
16.00 Panorama
16.10 Świat wokół nas
16.30 5 x 5 - Wygrajmy razem - tele

turniej
17.00 Seans filmowy
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.05 Ekspres reporterów
19.35 Po rozum do głowy
20.00 Liga Mistrzów: Widzew Łódź - 

Borussia Dortmund (w przerwie: 
Sport telegram)

22.30. Panorama
23.05 „Myszy i ludzie” - film obycz. 

prod. USA (1981 ), reż. Reza Ba- 
diyi, wyk.: Robert Blake, Randy 
Quaid, Lew Ayres i inni

1.00 Zakończenie programu

C z w a rte k  
1 4  lis to p a d a

6.00 Starsky i Hutch - serial krym. 
USA

7.00 Poranek z Polsatem
7.55 Informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Czarodziejka z Księżyca - serial 

anim.
9.00 MacGyver - serial sens. USA
10.00 Żar młodości - kanad. serial 

obycz.
11.00 Airwolf - serial sens. USA
12.00 Jesteśmy - mag. red. pr. religij

nych
12.30 Co jest grane? - program dla 

dzieci
13.00 P.M.A.M. Gralmy
14.00 Motowiadomości
14.30 Link Journal
15.00 Halo Gralmy; Ye! Ye! Ye! - pr. 

muz.
15.30 Ufozaury - serial animowany
16.00 Informacje
16.15 Nie tylko dla dam - pr. K. Sza

frańskiej
16.45 Portret pamięciowy - pr. saty

ryczny
17.10 Kalambury - program rozryw

kowy
17.40 Skrzydła - serial kom. USA
18.10 Świat wg Bundych - serial kom.
18.40 Moim zdaniem - komentarz 

polityczny
18.45 Informacje
19.00 Drużyna A - serial sens. USA
19.50 Losowania LOTTO
20.00 N ieustraszony - serial sens. 

USA
21.00 Starsky i Hutch - serial krym. 

USA
22.00 Informacje i biznes informacje
22.25 Polityczne graffiti
22.35 Ulice San Francisco - serial 

sens.
23.30 Sztuka informacji
23.55 4 x 4 - magazyn motoryzacyjny
0.30 Żar młodości - kanad. serial 

obycz.

P ią te k  
15  lis to p a d a

6.00 Nieustraszony - serial sensacyj
ny produkcji amerykańskiej

7.00 Poranek z Polsatem
7.55 Poranne informacje
8.00 Polityczne graffiti - program pu

blicystyczny
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Ufozaury - serial animowany dla 

dzieci
9.00 Drużyna „A” - serial sensacyjny 

produkcji amerykańskiej
10.00 Żar młodości -serial obyczajo

wy produkcji kanadyjskiej
11.00 Airwolf - serial sensacyjny pro

dukcji amerykańskiej
12.00 Klip Klaps - najmłodsza lista 

przebojów
12.30 Wrażliwość - program dla mło

dzieży
13.00 Nie tylko dla dam
13.30 TOP ’96
14.00 Sztuka informacji
14.30 Portret pamięciowy
15.00 HALOGRA1MY
15.20 Ye! Ye! Ye! - program muzycz

ny dla dzieci
15.30 Czarodziejka z Księżyca - se

rial animowany dla dzieci
16.00 Informacje
16.15 Kuba Szyliński zaprasza
16.45 Klub satyryków - program roz

rywkowy
17.10 Kalambury - program rozryw

kowy .
17.40 Skrzydła - serial komediowy 

produkcji amerykańskiej

18.10 Świat według Bundych - serial 
komediowy produkcji amerykań
skiej

18.40 Moim zdaniem - komentarz 
polityczny

18.45 Informacje
19.00 MacGyver - serial sensacyjny 

prod. USA, w roli głównej R. D. 
Anderson

19.50 Losowanie Lotto
20.00 Zaginiony - serial sensacyjny 

produkcji USA z 1995 roku
21.00 Dziwny traf - serial obyczajo

wy produkcji USA z 1995 roku
22.00 Informacje i biznes informacje
22.20 Polityczne graffiti
22.30 Biznes tydzień - magazyn
22.45 Tajemniczy anioł - film fanta

styczny produkcji USA z 1989 
roku. Reżyseria Craig R. Baxle, 
wykonawcy: Dolph Lundgren, 
Brian Benben

0.25 Playboy
1.25 Żar młodości - serial obyczajo

wy produkcji amerykańskiej
2.15 Zakończenie programu

Sobota
16  lis to p a d a

6.15 P.M.A.M. GRAIMY
7.00 Disco Relax
7.50 W drodze - mag. dla dzieci i mło

dzieży
8.15 Smakosze i rozkosze
8.30 Czarodziejka z Księżyca - serial 

animowany dla dzieci
9.00 Plac Słoneczny 4 - program dla 

dzieci
9.30 Candy-Candy - serial animowa

ny dla dzieci
10.00 Rajska plaża - serial obyczajo

wy produkcji amerykańskiej
10.50 Elvis i królowa piękności - film 

biograficzny produkcji USA z 1981 
roku. Reżyseria Gus Trikonis, wyk. 
Don Johnson, Stephanie Zimbalist, 
Ann Dussenberry, Rick Lenz

13.05 Szczęściarz Antoni - komedia 
produkcji polskiej z 1961 roku. 
Reż. Halina Bielińska i Włodzi
mierz Haupe, wyk. Teresa Szmi- 
gielów na, Czesław  W ołłejko, 
Leon Niemczyk

14.30 Oskar - magazyn filmowy
15.00 Zwierzę zwane człowiek - se

rial dokumentalny produkcji an
gielskiej z 1994 roku

16.00 Informacje
16.15 Oto Polska - mag. reporterów
16.45 Magazyn
17.45 Program rozrywkowy
18.15 Miss Telewizji
18.45 Informacje
19.00 Disco Polo Live
19.50 Losowania Lotto
20.00 Kojak - serial kryminalny prod. 

USA
21.00 Miasteczko Twin Peaks - serial 

prod. USA z 1989 roku
22.00 Yakuza - dramat sensacyjny pro

dukcji USA z 1975 roku. Reżyse
ria Sydney Pollack, wykonawcy: 
Robert Mitchum, Takakura Ken, 
Brfan Kelth, Herb Edeman, Ri
chard Jordan, Christina Kokubo

0.10 Życie jak sen - serial komed. pro
dukcji USA

0.40 Playboy
1.35 Szaleni detektywi - film sens. 

prod. USA z 1974 r. Reżyseria 
Richard Rush, wyk. Alan Arkin, 
James Caan, Loretta Świt

3.35 Zakończenie programu

N ie d z ie la
1 7  lis to p a d a

6.00 P.M.A.M.GRAIMY
7.00 Disco Polo Live - Magazyn mu

zyczny
7.50 Jesteśmy - Magazyn red. pr. reli

gijnych
8.15 Smakosze i rozkosze - Magazyn 

kulinarny
8.30 Fashion TV - Magazyn mody
9.00 Klip Klaps - najmłodsza lista 

przebojów
9.30 Beethoven - serial animowany 

prod. USA
10.00 Disco Relax

11.05 Pomoc domowa - serial kome
diowy prod. USA

11.35 Tajem nicza W yspa - serial 
przygodowy prod. kanad.-nowo- 
zel. z 1995 roku

12.40 Poderwać wysokiego - kome
dia prod. USA z 1960 r. Reżyse
ria Josliua Logan. wyk. Jane Fo- 
naa, Anthony Perkins, AnneJac- 
kson

14.30 Ręce, które leczą - program 
Zbigniewa Nowaka

15.00 Benny Hill - próg. komediowy
15.00 Dyżurny satyryk kraju - program 

rozrywkowy Tadeusza Drozdy
16.00 Informacje
16.15 Klub Polsatu
16.501 kto to mówi! 2 - komedia prod. 

USA z 1990 r. Reż. Amy Hecker- 
ling, wyk. John Travolta, Kirstie 
Alley, Olympia Dukakis

18.40 Moim zdaniem - komentarz 
polityczny

18.45 Informacje
19.00 Gwiezdna eskadra - serial s-f 

produkcji USA
19.50 Quattro - wyścigi konne - Rela

cja
20.00 Wichry wojny - serial prod. 

USA z 1983 roku. Wykonawcy: 
Robert Mitchum, Ali MacGraw, 
Ralph Bellamy

21.00 Po drugiej stronie tęczy - dra
mat obyczajowy produkcji USA 
z 1989 roku. Reżyseria Jonathan 
Kapłan, wyk. Glenn Close, James 
Woods, Mary Stuart Masterson, 
Kevin Dillon

23.00 Na każdy temat - talk show 
Witolda Orzechowskiego

0.05 Pr. rozrywkowy
1.05 Zakończenie programu

P o n ie d z ia łe k  
18  lis to p a d a

6.00 Wichry wojny - serial prod. USA 
z 1983 roku

7.00 Poranek z Polsatem
7.55 Poranne informacje
8.00 Polityczne graffiti - program pu

blicystyczny
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Candy-Candy - serial animowa

ny dla dzieci
9.00 MacGyver - serial sensacyjny 

prod. USA
10.00 Żar młodości - serial obyczajo

wy produkcji kanadyjskiej
11.00 Airwolf - serial sensacyjny prod. 

USA
12.00 Disco Polo Live
13.00 P.M.A.M. GRA!MY
13.30 Miss Telewizji
14.00 Dyżurny satyryk kraju
14.30 Klub satyryków
15.00 HALOGRAIM Y - program 

muzyczny dla dzieci
15.30 Beethoven - serial animowany 

prod. USA
16.00 Informacje
16.15 Czas na naturę - Magazyn
16.45 Trzy kwadraty - Gra-zabawa
17.10 Kalambury - program rozryw

kowy
17.40 Skrzydła - serial komediowy 

prod. USA
18.10 Świat według Bundych - serial 

kom ediowy produkcji USA z 
1987 r.

18.40 Moim zdaniem - Komentarz 
polityczny

18.45 Informacje
19.00 MacGyver - serial sensacyjny 

prod. USA
19.50 Losowania LOTTO
20.00 Film na telefon - Romans Mur- 

phy’ego - film obyczajowy pro
dukcji USA z 1985 roku. Reżyse
ria Martin Ritt, wyk. Sally Field, 
James Gamer, Brian Kerwin lub 
Tom Horn - western prod. USA z 
1980 r. Reż. William Wilard, wyk. 
Steve McQueen, Linda Evans. 
Slim  Pickens, R ichard Farn- 
sworth, Billy Green Busch

22.00 Informacje i biznes informacje
22.25 Polityczne graffiti
22.35 Ulice San Francisco - serial kry

minalny prod. USA

23.30 Magazyn sportowy
0.40 Żar młodości - serial obyczajo

wy produkcji amerykańskiej
1.30 Zakończenie programu

W to re k  
1 9  lis to p a d a

6.00 Kojak - serial sens. USA
7.00 Poranek z Polsatem
7.55 Informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Czarodziejka z Księżyca - serial 

anim.
9.00 MacGyver - serial sens. USA
10.00 Żar młodości - kanad. serial 

obycz.
11.00 Airwolf - serial sens. USA
12.00 W drodze - mag. redakcji pr. 

religijnych
12.30 Magazyn sportowy
14.00 Ręce, które leczą - pr. Z. No

waka
14.30 4 x 4 - magazyn motoryzacyjny
15.00 Halo Gralmy. Ye! Ye! Ye! - pr. 

muz.
15.30 Ufozaury - serial animowany
16.00 Informacje
16.15 Redakcja
16.45 Telepuzzle
17.10 Kalambury
17.40 Skrzydła - serial komediowy 

USA
18.10 Świat według Bundych - serial 

kom.
18.40 M oim zdaniem - komentarz 

polityczny
18.45 Informacje
19.00 Drużyna A - serial sens. USA
19.50 Losowania LOTTO
20.00 Central Park West (1 ) - serial
21.00 Ostry dyżur - serial obycz. USA
22.00 Informacje i biznes informacje
22.25 Polityczne graffiti
22.35 Ulice San Francisco - serial 

sens.
23.30 Sztuka polityki - mag. publicy

styczny
23.55 Motowiadomości
0.30 Żar młodości - kanad. serial 

obycz.

Środa
2 0  lis to p a d a

6.00 Central Park West - serial USA
7.00 Poranek z Polsatem
7.55 Informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Ufozaury - serial animowany
9.00 Drużyna A - serial sens. USA
10.00 Żar młodości - kanad. serial 

' obycz.
11.00 Airwolf - serial sens. USA
12.00 Disco Relax
13.00 Oskar - magazyn filmowy
13.30 Sztuka polityki - mag. publicy

styczny
14.00 Kuba zaprasza
14.30 Czas na naturę - mag. medycz

ny
15.00 Halo Gralmy, Ye! Ye! Ye! - pr. 

muz.
15.30 Czarodziejka z Księżyca - se

rial
16.00 Informacje
16.15 Link Journal - magazyn mody
16.45 Gwiazdy i rozgwiazdy
17.10 Kalambury - program rozryw

kowy
17.40 Skrzydła - serial komediowy 

USA
18.10 Świat wg Bundych - serial kom.
18.40 Moim zdaniem - komentarz 

polityczny
18.45 Informacje
19.00 MacGyver - serial sens. USA
19.50 Losowania LOTTO
20.00 Film tygodnia; Nowicjusz - ko

media USA (1990), reż. Andrew 
Bergman

22.00 Infonnacje i biznes informacje
22.25 Polityczne graffiti
22.35 Ulice San Francisco - serial 

USA
23.30 Na każdy temat - talk show
0.30 Żar młodości - kanad. serial

obycz.



\T V lP O L O N IA j

C z w a rte k
1 4  lis to p a d a

7.05 Wielka historia małych 
miast

7.25 TV Wiad. Literackie
7.55 O.N.A.
8.30 Wiadomości
8.40 Reportaż
9.00 Na polską nutą
9.30 Reportaż
10.00 Czterdziestolatek - 20 lat 

później
11.00 Uczmy się polskiego
11.30 Tylko Chopin
12.00 Wiadomości
12.15 Grzeszny żywot Franci

szka Buty - film poi.
13.50 Kraina łagodności
14.15 Jan Paweł II
14.45 Jan Sebastian Bach
15.00 Panorama
15.30 Credo
16.00 Ekspres reporterów...
16.30 Przegląd prasy polonijnej
17.00 Teleexpress
17.15 Ala i As
17.30 Serial anim.
17.35 Tata, a Marcin powie

dział...
17.45 Krzyżówka szczęścia
18.15 Królewskie sny
19.25 Opowieści z Collegium 

Maius
19.45 Dobranocka
20.00 Wiadomości
20.30 Teatr Satelitarny: Bruno 

Winawer „Roztwór profeso
ra Pytla”

21.55 Ucieczka z Dossel
22.20 O drzewach i ogrodach
22.30 Panorama
23.00 Spojrzenia na Polskę
23.20 Wielkie polemiki 
0.15 Muzyka w zabytkach 
0.30 Reportaż
0.50 Wiadomości
1.00 Królewskie sny '
2.10 Opowieści z Collegium 

Maius
2.30 Przegląd prasy polonijnej
3.00 Panorama
3.30 Teatr Sat.: B. Wnawer 

„Roztwór profesora Pytla”
5.00 Ucieczka z Dossel
5.25 O drzewach i ogrodach
5.30 Krzyżówka szczęścia
6.00 Wielkie polemiki
6.55 Książki najlepsze

P ię te k
15  lis to p a d a

7.05 Credo
7.30 Muzyka w zabytkach
8.00 Czy nas jeszcze pamiętasz?
8.30 Wiadomości
8.40 Spojrzenia na Polskę
9.00 Ala i As
9.15 Przyąody rozbójnika Rum- 

cajsa
9.20 Tata, a Marcin powiedział...
9.30 Ekspres reporterów... w TV 

Polonia
9.55 Królewskie sny
11.05 Opowieści z Collegium 

Maius
11.25 MdM - talk show
12.00 Wiadomości
12.15 Dom - serial
13.35 Kraina łagodności
13.50 Szkoła Tańca Ludowego
14.05 Podwieczorek przy mikro

fonie
15.00 Panorama
15.30 Mata muzyka
16.00 P.K.F.
16.30 Hity satelity
16.50 Trans-Antarktyka
17.00 Teleexpress
17.15 Gazda z Diabelnej
18.05 Ocalić od zapomnienia
18.15 Shalom Polin
18.45 Fitness Club - serial
19.15 Pałer
19.45 Dobranocka
20.00 Wiadomości
20.30 Dom - serial
22.00 Filmówka
22.30 Panorama
23.00 Cafe Fusy
23.30 Porozmawiajmy...
24.00 Natężeni świadomości.... 
0.50 Wiadomości
1.00 Fitness Club

1.30 Shalom Polin
2.00 Pałer
2.30 Hity satelity
2.50 Trans-Antarktyka
3.00 Panorama
3.30 Dom
5.10 Filmówka
5.30 Uczmy się polskiego
6.00 Natężenie świadomości....
6.45 Tenisista

Sobota
16  lis to p a d a

7.05 Szkoła Tańca Ludowego
7.25 Zaproszenie
7.45 Hity satelity
8.05 Dance Maxx
8.30 Wiadomości
8.40 Uczmy się polskiego
9.10 Ostoje ptaków w Polsce
9.30 W różnych odcieniach zie

leni
9.50 Brawo! Bis!
12.00 Wiadomości
12.10 Brawo! Bis!
13.00 11 + 1- pr. oddz. teren.
14.00 Kino familijne: Łowca - 

ostatnie starcie - film polski
15.25 11 + 1
16.30 Mówi się...
16.45 11 + 1
17.00 Teleexpress
17.20 Sport z satelity: P.Ś. w 

akrobatyce
18.30 Czterdziestolatek - 20 lat 

później - serial
19.30 Listy od telewidzów
19.45 Dobranocka
20.00 Wiadomości
20.30 V.I.P. - komedia polska
22.30 Panorama
23.00 Atlas polskiego rocka
23.45 Żywot człowieka rozbro

jonego (1) - serial polski
0.45 Bara-bara - film dok.
1.50 Sopot ’96
2.45 Mówi się...
3.00 Panorama
3.30 V.I.P, - komedia
5.25 Atlas polskiego rocka
6.05 Listy od telewidzów
6.15 W różnych odcieniach zie

leni
6.30 Skarbiec - mag.

N ie d z ie la
1 7  lis to p a d a

7.05 Czterdziestolatek - 20 lat 
później

8.00 Słowo na niedzielę
8.05 Inf. Studia Kontakt
8.20 Tańce polskie
8.45 Uczmy się polskiego
9.20 Gorąca „10” Muz. Jedynki
10.00 Granie na ekranie
10.15 Poranek muz.
11.00 Skarbiec
11.35 Mały Lord
12.00 Polskie ABC
12.30 Teatr dla Dzieci: Chmura 

na sznurku
12.55 Niedziela z gwiazdą
13.30 Piraci w tawernie
14.00 Spotk. z prof. W. Zinem
14.20 Niedziela z gwiazdą
14.30 Jan Paweł II (5): Papież i 

dzieci
15.00 Niedziela z gwiazdą
15.05 Z archiwum i pamięci: A. 

Osiecka
16.00 Niedziela z gwiazdą
16.30 Korzenie
17.00 Teleexpress
17.15 Trzy misie
17.40 Wspomnień czar: O czym 

się nie mówi - film poi.
19.25 Krótki film w formie par

tytury
19.45 Dobranocka
20.00 Wiadomości
20.15 Niedziela z gwiazdą
20.30 Wierna rzeka (1) - dramat
21.45 Niedziela z gwiazdą
22.30 Panorama
23.05 Niedziela z gwiazdą 
0.35 Oto Kielce właśnie
1.15 Inf. Studia Kontakt
1.30 Jan Paweł II (5)
2.00 Sport
3.00 Panorama
3.30 Wierna rzeka (1) - dramat
4.50 Niedziela z gwiazdą
5.20 Z archiwum i pamięci
6.15 Niedziela z gwiazdą

P o n ie d z ia łe k
1 8  lis to p a d a

Wiad.:8.30,12.00, 20.00, 0.50;
7.05 Mała muzyka
7.35 Z archiwum i pamięci

8.40 Krótki film w formie party
tury

9.00 Gazda z Diabelnej - serial
10.00 Fitness Club - serial
10.30 Uczmy się polskiego
11.00 Filmówka
11.30 Gorąca „10” Muz. Jedynki
12.15 Wierna rzeka (1 ) - dramat
13.30 Rawa Blues Festiwal ’96
14.10 Ciernista droga
14.45 Tenisista
15.00 Panorama
15.30 Spotkania z literaturą
16.05 Filmy z Niepokalanowa
16.35 Sportowy tydzień
17.00 Teleexpress
17.15 Ciuchcia
17.45 Krzyżówka szczęścia
18.15 Złoto Alaski - serial
19.15 Muz. skrzynka
19.45 Dobranocka
20.30 Czarne, białe i w kolorze: 

Ludzie z pociąu - dramat
22.00 Na tronie
22.30 Panorama
23.00 Przegląd publ.
24.00 Camerata 2
0.25 Spotkania z prof. W. Zinem
1.00 Złoto Alaski
1.50 Muz. skrzynka
2.20 Sportowy tydzień
3.00 Panorama
3.30 Ludzie z pociągu - dramat
5.05 Na tronie
5.30 Krzyżówka szczęścia
6.00 Przegląd publ.

W to re k
19 lis to p a d a

7.05 Spotkania z literaturą
7.40 Camerata 2
8.05 Sportowy tydzień
8.30 Wiadomości
8.40 Czasy
9.00 Ciuchcia
9.30 Film z Niepokalanowa
10.00 Złoto Alaski
11.00 Skarbiec
11.30 Dance Maxx
12.00 Wiadomości
12.15 Czarne, białe i w kolorze: 

Ludzie z pociągu - dramat
13.45 Na tronie - pr. satyr.
14.15 Inf. Studia Kontakt
14.30 Przegląd Kronik Filmo

wych
15.00 Panorama
15.30 Z archiwum folkloru
16.00 Dopóki żyje ostatni świa

dek
16.30 Zaproszenie
17.00 Te!eexpress
17.15 Do przerwy 0:1 (1): Piłka 

- serial
17.45 Krzyżówka szczęścia
18.15 Bank nie z tej ziemi - se

rial
19.00 Ocalić od zapomnienia
19.15 Śpiewnik ilustrowany: Z. 

Konieczny
19.45 Dobranocka
20.00 Wiadomości
20.30 Matki, żony i kochanki
21.25 150 lat kolei na ziemiach

polskich
21.50 Muzyka miasta (1)
22.30 Panorama
23.00 Publicystyka Studia Kon

takt
23.30 Uczmy się polskiego 
0.05 Tam, gdzie rosną bomby 
0.35 Szkoła Tańca Ludowego 
0.50 Wiadomości
1.00 Bank nie z tej ziemi
1.45 Ocalić od zapomnienia
2.00 Śpiewnik ilustrowany
2.30 Zaproszenie
3.00 Panorama
3.30 Matki, żony i kochanki
4.30 150 lat kolei na ziemiach 

polskich
4.55 Muzyka miasta
5.30 Krzyżówka szczęścia
6.00 Publicystyka Studia Kon

takt
6.30 Uczmy się polskiego

Środa
2 0  lis to p a d a

7.05 Z archiwum folkloru
7.35 Stanisław Lem
8.30 Wiadomości
8.40 Kraina łagodności
9.00 Do przerwy 0:1 (1) - serial
9.30 Dopóki żyje ostatni świa

dek
10.00 Bank nie z tej ziemi
10.45 Ocalić od zapomnienia
11.00 Tam, gdzie rosną bomby
11.30 Śpiewnik ilustrowąny
12.00 Wiadomości

12.15 Matki, żony i kochanki
13.10 150 lat kolei na ziemiach

polskich
13.40 Auto-Moto-Klub
14.00 Przegląd publ.
15.00 Panorama
15.30 Od bambra do menela
16.00 Kowalski i Schmidt
16.30 Auto-Moto-Klub
17.00 Telecxpress
17.15 Polskie ABC
17.45 Krzyżówka szczęścia
18.15 Uroczyste otwarcie sieci 

kablowej w Bremie
18.45 Teatr TV: L Pirandello 

„Cece”
19.20 Książki, które wstrząsnę

ły światem
19.45 Dobranocka
20.00 Wiadomości
20.30 Polonika: Dziennik dla 

ojca i matki - węg. dramat 
społ.- polit.

22.30 Panorama
23.00 Ze sztuką na ty
23.30 Artes
23.55 Uczmy się polskiego 
0.30 Zaproszenie
0.50 Wiadomości
1.00 Teatr TV: L. Pirandello 

„Cece”
1.35 Książki, które wstrząsnęły 

światem
1.55 Korzenie
2.25 Amator
2.40 Auto-Moto-Klub
3.00 Panorama
3.30 Dziennik dla ojca i matki - 

dramat
5.25 Krzyżówka szczęścia
6.00 Ze sztuką na ty
6.30 Artes - mag. kult.

C w a rte k
1 4  lis to p a d a

7.35 Fakty - Refleks
7.45 Piątka na dzień dobry
8.00 Fakty
8.10 Piątka na dzień dobry
8.30 Lucky Lukę
8.50 Mokradelka
9.15 Klątwa Century Falls - se

rial
9.50 Maria Celeste - serial
10.35 Dr Kildare - serial
11.00
Mag. szkolny
11.25 TV Wiad. Literackie
11.50 Fakty
12.00 Krzyżówka szczęścia - te

leturniej
12.30 TV Polonia
15.10 Szmacianki
15.20 Roger Odrzutowiec
15.25 Pechowa rodzinka
15.55 Klarysa wyjaśni wszystko
16.30 Niech żyje kino!
17.00 Raport
17.15 Perły śląskiej architektu

ry
17.30 Mag. Rep. Dolnośląskich
18.10 Fakty
18.30 Maria Celeste - serial
19.20 Fakty - Refleks
19.30 Zakręty historii
20.00 Bracia Słowianie - ros. 

film kostium.
21.20 Jerzy Wasowski - dosko

nałość i przypadek
21.40 Decorum
22.00 Fakty
22.30 Stan zagrożenia
23.00 Rep. więzienne
23.30 Dr Dangerfield - ang. se

rial krym.

P ią te k
15  lis to p a d a

7.35 Fakty - Refleks
7.45 „5” na dzień dobry
8.00 Fakty
8.10 „5” na dzień dobry
8.30 Szmacianki
8.40 Roger Odrzutowiec
8.45 Pechowa rodzinka
9.15 Klarysa wyjaśni wszystko
9.50 Maria Celeste - serial
10.35 Ene, due... - teleturniej
11.00 Niech żyje kino!
11.25 Decorum
11.50 Fakty
12.00 TV Polonia

15.10 Bajkowe trojaczki
15.35 Nowe odkrycia
16.05 Pochodnia - serial
16.30 Piątek dla Ciebie
17.30 Mag. Aktualności Kult.
18.00 Fakty - Refleks
18.10 Fakty
18.30 Maria Celeste - serial
19.15 Pałer
19.45 Piątek dla Ciebie
20.00 Lekarze - ang. serial 

obycz.
20.50 Nautilius - serial dok.
21.45 Piątek dla Ciebie
22.00 Fakty
22.30 Piątek dla Ciebie
23.00 Bohaterowie - serial
23.30 Wieczór z Ario Guthrie 
0.00 Piątkowa noc
0.40 Bary White - koncert

Sobota
16  lis to p a d a

7.45 Maria Celeste - serial
8.30 Fakty
8.45 Bezpieczna linia - mag. pre

wencyjny
9.00 Loża parlamentarna
9.30 Chocky
10.25 Łowca krokodyli - serial
11.10 Pełny odjazd
11.30 Natura - genialny projek

tant
12.00
Weekend z Piątką
12.15 Czy można mnie ocalić...
13.00 Domowe spotkania
13.45 Moda i uroda
14.30 Mag. turystyczny
15.10 Animaniacy
15.30 Cyrk gwiazd
16.30 O co chodzi? - teleturniej
17.00 W kręgu wiary - mag. ka- 

tol.
17.30 Doktor Kildare - serial
18.10 Fakty
18.30 Niegrzeczni panowie - 

ang. serial kom.
19.05 Raport
19.30 Tylko wtedy, gdy się śmie

ję - ang. serial kom.
20.00 Kufer pełen wspomnień - 

film obycz. USA
21.50 Z planu filmowego
22.00 Fakty
22.30 Sport
23.30 Męski striptiz: Tadeusz de 

Virion
0.00 Miasto śmierci - film fab.

N ie d z ie la
1 7  lis to p a d a

7.45 Niegrzeczni panowie - se
rial

8.30 Fakty - Tydzień
9.00 Koncert życzeń
9.30 Seriale anim.
10.30 Truskawkowe studio
11.00 Skarby Ermitażu
11.30 Lista przebojów
12.00 Weekend z Piątką
12.15 Mag. motor.
12.55 Studio sport: Śląsk Wro

cław - Raków Częstochowa
14.00 Fakty - Weekend
14.30 Twoja Piątka
15.10 Świat w oczach Allegry
15.35 Arka Noego (1 ) -ang. film 

dok.
16.30 W małym domku - serial
17.00 Cool-tura
17.30 Przeboje muzyki wiedeń

skiej
18.00 Jeden świat, jedna sztuka
18.10 Fakty
18.30 Ed - koń, który mówi - se

rial
19.05 Rodzynki i migdały
20.00 Młody Kennedy - dramat 

USA
21.45 Chcę wiedzieć...
21.55 3,2,1... start!
22.25 Przepytywanka
23.05 Labirynty kultury
23.20 Zwariowany świat rekla

my
0.10 Na ratunek - film fab.

P o n ie d z ia łe k
18  lis to p a d a

7.35 Chcę wiedzieć
7.45 Piątka na dzień dobry
8.00 Fakty
8.10 Piątka na dzień dobry
8.30 Świat w oczach Allegry
8.50 Arka Noego (1) - ang. film
9.50 Ed - koń, który mówi - se

rial kom.
10.35 Tylko wtedy, gdy się śmie

ję - ang. serial kom.

11.00 M ag. A ktualności Kult.
11.25 Przepytyw anka
11.50 Fakty
12.00 K rzyżów ka szczęścia - te

leturniej
12.30 T V  Polonia
15.10 Czterej m uzykanci z Bre

my
15.40 John R oss - afrykańska 

przygoda - serial przyg.
16.05 Przygody P iotrków  - se

rial dla młodz.
16.30 Z praw a i z lewa
17.00 Śląska sekretera
17.30 Tele - Sport
18.10 Fakty
18.30 M aria C eleste - serial
19.20 Fakty - Refleks
19.30 Czyste szaleństw o - spo

rtow y pr. rozr.
20.00 B lueprint (3-ost.) - thriller
21.00 Poza rok 2000 - austral. 

serial dok.
21.50 W arkocz Bereniki
22.00 Fakty
22.30 Szkic do portretu
23.00 Historia pigułki ( I )

W to re k
19  lis to p a d a

7.35 Fakty - Refleks
7.45 „5” na  dzień dobry
8.00 Fakty
8.10 „5” na dzień dobry
8.30 Czterej m uzykanci z B re

my
8.50  Jo h n  R o ss - a fry k a ń sk a  

przygoda - serial
9 .10 Przygody Piotrków
9.50 M aria Celeste - serial
10.35 Loża parlam entarna
11.00 L ista przebojów
11.25 Zaułek tajem nic
11.50 Fakty
12.00 K rzyżów ka szczęścia
12.30 T V  Polonia
15.10 Szczęśliw y zam ek - serial
15.35 Rozm ow y ze zw ierzętam i
16.00 M iasto nad zatoką - serial
16.30 M aria Celeste - serial
17.30 M ag. rolniczy
18.10 Fakty
18.30 Puchar Europy w  koszy

kówce: Śląsk Eska - Gent
19.20 Fakty - Refleks
19.30 Śladam i Legionów
19.40 N oc L istopadow a - Św ię

to Podchorążych
20.00 Krótki film o miłości - dra

m at polski
2 1 .30  D alek i lot nad  p ło n ącą  

W arszaw ą
2 1.45 O dpukać warto
22.00 Fakty
22.30 A ntropologia teatru
22.50 Protestuję
23.20 Siostry - serial

Środa
2 0  lis to p a d a

7.30, 7.45, 8.10 Piątka na dzień 
dobry

7.35 Fakty - Refleks
8.00 Fakty
8.30 Szczęśliw y zam ek - serial
8.50 Rozm ow y ze zw ierzętam i - 

pr. populam onauk.
9.15 M iasto nad zatoką - serial
9.50 M aria Celeste - serial
10.35 M ag. rolniczy
11.00 O jczyzna - polszczyzna
11.25 A ntropologia teatru
11.50 Fakty
12.00 K rzyżów ka szczęścia - te

leturniej
12.30 TV  Polonia
15.00 Dzisiaj w  Piątce
15.10 P raw d ziw a  h isto ria ... o 

pa jęczych  cno tach  i p a ję 
czych psotach - film  anim.

15.35 Zew  natury - serial dok.
16.05 K lątwa C entury Falls
16.30 Co tam, Panie, w  polityce
17.00 Mag. A ktualności Muz.
17.30 Mag. szkolny
18.10 Fakty
18.30 M aria Celeste - serial
19.20 Fakty - Refleks
19.30 Białe studio (1 ) - pr. muz.
20.00 Dr D angerfield (12-ost.) - 

serial krym.
20.50 Człow iek z lodu - film dok.
21.45 Folk w  Piątce
22.00 Fakty
22.30 Studio sport
23.20 Sym fonicy wiedeńscy...

Redakcja 
nie odpowiada 

za
zmiany w programie
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moim zctamem

M AM  WĄTPLIWOŚCI
Każdy z nas - czy tego chce czy nie - od czasu do 
czasu zmuszony jest udać s ię  do przychodni zdrowia. 
Można zatem pow iedzieć, że obok urzędów jest to 
instytucja, z której usług na jczęśc ie j korzystamy, 
choć najchętn ie j om ijalibyśm y ją  z da leka, gdyby nie 
to, że chorujemy, niestety, coraz częśc ie j.

Nic mam zamiaru poruszać problemów 
na linii pacjent - służba zdrowia, bo to temat 
dyżurny, gdyż zawsze tam można znaleźć coś 
nic lak.

Tym razem jednak o czymś zupełnie 
innym. Otóż typowym obrazkiem w dzień 
powszedni na ul.Pilsudskicgo, głównie na 
odcinku między ulicami Łukasińskiego i 
A.Krajowcj, jest kawalkada samochodów za
parkowanych przed ośrodkiem zdrowia. 
Wprawdzie to nie mój kłopot, bo sama je
stem nic zmotoryzowana, ale kilka dni temu 
byłam lam świadkiem zdarzenia, które po
noć w tym miejscu jest dość częste, co po
twierdzili moi rozmówcy - tak, jak i ja - pa
cjenci czekający w kolejce do lekarza.

Pod ośrodek podjechał małym fiatem 
mężczyzna z kobietą i dzieckiem na ręku. 
Po obu stronach jezdni nie było miejsca do 
zaparkowania nawet „malucha”. Komplikują 
to dodatkowo prace ziemne związane z kła
dzeniem nowych tur i przyłączy gazowych. 
Ludzie się denerwują, dochodzi do kolizji 
(jak na zdjęciu), a tuż obok stoi duży i prak

tycznie niewykorzystany plac - ogródek ru
chu drogowego. Pomysłodawca takiego pla
cu (z połowy lat siedemdziesiątych) z pew
nością miał rację urządzając ten teren dla 
dzieci - przyszłych użytkowników dróg. Ale 
jednego nic wziął pod uwagę - dynamiczne
go rozwoju motoryzacji. Od dłuższego już 
czasu nasi Czytelnicy sygnalizują, że w mie
ście brakuje parkingów. Pisaliśmy o tym wie
lokrotnie. Mimo mglistych obietnic rozwią
zania tego problemu urzędnicy niewiele ro
bią na tym odcinku. Zaczynam mieć wątpli
wości, czy w ogóle poważnie podchodzą do 
rozwiązywania nabrzmiałych problemów ko
munikacyjnych miasta;

Proponuję zacząć od ośrodka zdrowia. 
Skoro plac do nauki tuchu drogowego nic 
jest w pchli wykorzystywany, to można prze
cież z jego części (przyległej do ośrodka) 
wydzielić, niedużym nakładem pracy, miej
sca do parkowania samochodów. Zaręczam, 
że zmotoryzowani pacjenci przyjmą takie 
rozwiązanie z zadowoleniem.

Agata Materna

CO RADY, CO KURATORIUM?
0  Czy obecnie Rada ma większy 

wpływ na w arunki nauczania w szko
łach?

Lesław C hrzanow ski, członek 
kom isji oświaty, ku ltu ry  i sportu  
Rady M iejskiej:

- Pod względem merytorycznym 
podlegamy kuratorium oświaty, które 
ocenia jakość w iedzy nauczycieli. 
Gmina natomiast odpowiada za funk
cjonowanie szkól. Uważam, że po
winniśmy starać się zrównać wszyst
kie szkoły pod względem warunków 
nauczania. Podziwiam kolegów na

uczycieli, którzy nie mając odpowie
dniej bazy, starają się robić jak najle
piej to, co do nich należy. Od chwili 
przejęcia szkół gmina wiele już zro
biła; łata się stare dziury, prowadzi 
remonty. Powinniśmy się starać, aby 
w przyszłych latach doprowadzić do 
odpowiedniego stanu szkolną bazę 
sportową, a z czasem dążyć do jej roz
budowy. Będą to olbrzymie koszty, 
lecz sądzę, że W ydział O św iaty 
przedstawi Radzie propozycje w tym 
względzie.

pytała: elka

WIELE ZAMIESZANIA
•  Jak funkcjonuje w gm inie usta

wa o zamówieniach publicznych?
Lesław Chrzanowski, przewodni

czący komisji rewizyjnej Rady Miej
skiej:

- Ustawa ta wprowadziła wiele za
mieszania. Wszystkie prace związane z 
inwestycjami zostały opóźnione w  cza

sie, bowiem wymogi proceduralne znacz
nie wydłużają termin ich realizacji.

Inwestycje, które mogłyby się już 
zakończyć, „dzięki” procedurze przetar
gowej dopiero rozpoczynamy. Niestety, 
jesteśmy pierwszą radą, która musi przez 
to przejść.

pytała: elka

R ada
n a  półm etku

Okręg wyborczy nr 7, ulice: Boya- 
Żeleńskiego, Broniewskiego, Brzechwy, 
Głucha, Kasprowicza, Kochanowskiego, 
Konopnickiej, Morcinka, Norwida, 
Orzeszkowej, Prusa, Sienkiewicza, Staf
fa, Struga, Tuwima, Wyspiańskiego.

W wyborach popierany przez Pol
ską Partię Ekologiczną „Zieloni”.

Ma 22 lata, jest najmłodszym człon
kiem Rady Miejskiej. Pracuje w komi
sji oświaty, kultury, sportu i rekreacji. 
Zgłosił 1 interpelację, 1 wniosek i 5 za
pytań. Opuścił 15 sesji. '

•  Dlaczego tak często opuszcza Pan 
posiedzenia Rady Miejskiej?

- Najwięcej nieobecności zdarzyło mi 
się w roku 1995, gdyż wówczas często 
wyjeżdżałem do pracy poza teren Jawora. 
Nieobecności te usprawiedliwiałem. Poza 
tym, jako człowiek młody, po raz pierw
szy pehiiący funkcję publiczną, nie zda
wałem sobie sprawy z powagi tego zada-

- W tej sprawie wielokrotnie zwraca
łem się do naczelnika Wydziału Gospo
darki Miejskiej p.Mieczysława Machury, 
lecz akurat w mieście były pilniejsze po
trzeby, jak choćby ułożenie chodników na 
Osiedlu Słowiańskim, które jest znacznie 
oddalone od miasta, i gdzie do niedawna 
trzeba było chodzić w.kaloszach. Mogę 
powiedzieć, że w planie na 1997 r. zare
zerwowano odpowiednią kwotę pieniędzy 
na polbmk, który zostanie przekazany dla 
mojego okręgu. Mam nadzieję, że wkrót
ce prace przy układaniu chodników ruszą.

•  Co, poza obietnicą dostarczenia 
polbruku, udało się załatwić za pośrednic
twem gminy?

- Osiedle to głównie tereny prywatne, 
więc gmina twierdzi, że większość spraw 
należy tam do obowiązków właścicieli 
posesji. Można interweniować o na
wierzchnie ulic, chodników, oświetlenie, 
ewentualnie utrzymanie pasów miejskiej 
zieleni, a więc w sprawach należących do 
obowiązków gminy. Mieszkańcy nato
miast sami muszą dokładać starań, aby 
tereny będące ich własnością były zadba
ne i czyste.

Komisja ogranicza się do akcepto
wania lub nie zgłoszonych propozycji, 
ewentualnie dokonuje spośród nich wy
boru. Wyrażamy także opinię w sprawie 
wysokości dotacji na poszczególne im
prezy, w zależności od ich rangi i potrzeb 
finansowych poszczególnych przedsię
wzięć. Bywa, że nie wszystkie propozy
cje mieszczą się w naszym skromnym bu
dżecie.

•  Czy podoba się Panufunkcja rad
nego?Daniel Garbaczewski:

nia. Obecnie staram się, aby sytuacja taka 
nie powtarzała się.

•  Okręg wyborczy nr 7 to osiedle do
mów jednorodzinnych im. Księcia Bol
ka oraz. ulice Głucha i Kasprowicza. Ja
kie działania na rzecz mieszkańców tego 
okręgu zakładał pański program wybor
czy?

- Rzeczywiście, mój okręg wyborczy 
niemal w całości zamieszkiwany jest przez 
właścicieli prywatnych domów. Ponieważ 
dominuje w nim własność prywatna, naj
więcej można tu zdziałać w zakresie po
prawy stanu dróg i chodników, zadbania 
o telefonizację i należyte oświetlenie ulic, 
a także o osiedlową zieleń.

Program, który zaproponowałem 
wyborcom, był moim własnym progra
mem i w czasie jego tworzenia nikt nie 
wywierał na mnie wpływu. Partia .Zielo
ni” niczego mi nie narzucała, lecz zrozu
miale jest, że w moim programie znalazły 
się także elementy związane z ekologią.

0  Jakie były więc najważniejsze za
łożenia tego programu?

- Chodziło w nim o poprawienie ogól
nego standardu osiedla ks. Bolka oraz ulic 
Głuchej i Kasprowicza poprzez dbałość o 
infrastrukturę osiedlową, głównie o na
wierzchnie ulic i chodników, a także o stan 
zieleni w tym rejonie.

•  Co zdążył Pan zrobić przez minio
ne 2 lata?

- Składałem w różnych sprawach kil
ka wniosków i interpelacji. Natomiast uda
ło się załatwić położenie na terenie całego 
osiedla warstwy asfaltu zarówno na uli
cach, jak i wjazdach do poszczególnych 
posesji. Zakończono też prace przy oświe
tleniu wszystkich ulic w osiedlu. Od mie
szkańców wpłynęło sporo wniosków w 
sprawie ułożenia chodników. Ludzie chcą, 
aby Urząd Miejski przekazał nieodpłatnie 
kostki polbruku, zaś prace przy ułożeniu 
chodników zostaną przez mieszkańców 
wykonane we własnym zakresie, w for
mie czynu osiedlowego.

0  Są na osiedlu ulice, np.Morcinka, 
Broniewskiego cąp Orzeszkowej nie po
siadające w ogóle chodnika. Czy wie Pan 
o tym?

0  Jak to wygląda iv praktyce?
- Są na osiedlu mniejsze lub większe 

pasy zieleni, nie mające jeszcze właścicieli, 
i tam właśnie powstały trawniki oraz tere
ny do gier sportowych i zabaw. Nie są to 
typowe tereny rekreacyjne, lecz niewiel
kie, prowizoryczne boiska do piłki noż
nej, siatkówki czy innych dyscyplin. Za
montowano także sporo koszy do gry w 
koszykówkę; osobiście pomagałem mło
dym ludziom jc wykonać.

0  W ja ki sposób kontaktuje się Pan 
z mieszkańcami okręgu?

- Ludzie albo przychodzą do mnie 
do domu, albo podchodzą na ulicy i zgła
szają różne sprawy. Prośby o interwen
cje dotyczą np. złego zachowywania się 
grup młodzieży na terenie osiedla, czy 
wybicia komuś szyb. Mieszkańcy proszą 
też, aby teren osiedla częściej patrolowa
ła policja. Otrzymane sygnały zgłaszam 
odpowiednim władzom i instytucjom w 
mieście. Ostatnio poważnym problemem 
jest piractwo drogowe; mieszkańcy pro
sili nawet, aby na dłuższych odcinkach 
dróg miasto wybudowało progi zwalnia
jące. Jednak ze względu na ich wysoki 
koszt, a także niemożność wykonania 
tego siłami mieszkańców sprawa upadła. 
O piractwie został poinformowany nasz 
dzielnicowy, który zobowiązał się przy
syłać na osiedle policję z radarem. Dziwi 
mnie, że wśród piratów drogowych jest 
wielu ludzi na poważnych stanowiskach, 
którzy dorobili się bardzo szybkich sa
mochodów i demonstrują to na osiedlu, 
przekraczając kilkakrotnie dopuszczalną 
w strefie zamieszkania prędkość 20 km 
na godzinę.

Dodam, że przed wjazdem na osiedle 
wszędzie są ustawione odpowiednie zna
ki drogowe.

0  Czy jako członek komisji kultury, 
sportu i rekreacji zgłosił pan jakieś pro
pozycje do miejskiego kalendarza imprez 
na przyszły rok?

- Kalendarz jest przygotowywany w 
ten sposób, że propozycje imprez są zgła
szane przez kluby i zrzeszenia sportowe. 
Wydzielona jest część imprez, które odby
wają się cyklicznie.

- Mogę powiedzieć, ze jestem zado
wolony z faktu bycia radnym, choć cza
sem bywam gorzko rozczarowany.

0  Z  jakiego powodu?
- Ponieważ uważam, że podczas dys

kusji nad niektórymi sprawami część rad
nych zachowuje się naprawdę niepoważ
nie. Wdaje się w niepotrzebne kłótnie, 
które utrudniają obrady nad ważnymi pro
blemami i zabiera czas. Później zaś narze
kają, że jest już późno i trzeba kończyć 
posiedzenie. Wiele spraw można by zała
twić o wiele szybciej, gdyby nie te kłótnie.

0  Co chciałby Pan jeszcze zrobić dła 
łudzi do końcu kadencji?

- Chciałbym zrobić wiele, lecz nie 
wiem konkretnie, co da się zrealizować. Z 
zaległych tematów w moim okręgu jest 
sprawa chodników, która „wisi” już od 
kilku lat; także sprawa drogi na 
ul.Kasprowicza, gdzie mieszkańcy od 
dwóch lat narzekają, że nie ma asfaltu. 
Uważam, że powinno się przynajmniej 
utwardzić nawierzchnię tej drogi, ponie
waż jesieniączy zimą, ze względu na bło
to, trudno tam przejść. Tę sprawę p. Ma- 
chura także obieca! załatwić. Ponieważ za
kończono już prace przy gazociągu, w 
przyszłym roku ma być na ul. Kasprowi
cza kładziona asfaltowa nawierzchnia.

Z perspektywy dwóch lat mogę stwier
dzić, że radny może dużo mówić, ale zro
bić bardzo niewiele. Może co najwyżej skła
dać wnioski i interpelacje, pisać różne pi
sma do Rady Miejskiej, Zarządu Miasta czy 
Burmistrza, i na tym zazwyczaj kończą się 
jego możliwości. Fakt interweniowania 
przez radnego w różnych sprawach na pew
no wpływa na przyśpieszenie ich załatwie
nia choć sądzę, że w niewielkim stopniu. 
Wydaje mi się, że wszystkie sprawy roz
grywają się głównie w Zarządzie Miasta, a 
więc tam, gdzie dzieli się pieniądze.

Rozumiem, że wszystkiego nie da się 
naraz zrobić, liczę więc na cierpliwość 
moich wyborców i mam nadzieję, że z 
czasem uda się załatwić w okręgu nr 7 
wszystkie pilne sprawy.

0  Życzę, aby mógł Pan spełnić swo
je  obietnice.

rozmawiała: Lucyna Kalinowska

D ie t e t y k  r a d z i

P R ZY  BIEGUNCE I ZAPAR CI ACH
Przy ostrych biegunkach orga

nizm najczęściej broni się przed nie
odpowiednim pokarmem. Stolce by
wają wodniste i częste. Pierwszego 
dnia nie podajemy nic oprócz moc
nej herbaty osłodzonej sacharyną, 
lub kako na wodzie. Chory powinien 
głodować.

Drugiego dnia podajemy odwar 
z ryżu, później duszony osolony ryż, 
duszoną przetartą marchew, sucha
ry. Po ustaniu biegunki odłączamy

potrawy przyśpieszające ruchy je lit. 
Ruchy je lit przyspieszają: zbyt zim
ne napoje i potrawy; napoje i potra
wy zawierające cukier, który pobu
dza procesy fermentacyjne w je li
tach: miód, syrop, zbyt słodkie po
trawy, kompoty; potrawy i napoje 
zawierające kwasy organiczne np.: 
zsiadłe mleko, jogurt, napoje gazo
wane; pokarmy o dużej zawartości 
błonnika jak: kapusta, kalafior, ka
larepa, owoce, chleb razowy; ocet,

sery, musztarda, mocna kawa; po
trawy bardzo tłuste i tłuszcze, kwa
śna śmietana, majonez; u niektórych 
osób - mleko.

W czasach, gdy każdy jest zabie
gany, częstą dolegliwością ludzi są 
zaparcia. Niewłaściwe odżywianie i 
nieodpowiedni tryb życia prowadzi do 
tzw. zaparć nawykowych. Najczęściej 
zdarza się to osobom, które nie jedzą 
regularnie warzyw i owoców, lekce
ważą odruchy wypróżnienia. U więk

szości osób pomyślny skutek nastę
puje już po kilku dniach spożywania 
warzyw i owoców o dużej zawarto
ści błonnika. Dobre efekty uzysku
jemy również spożywając (od 3 do 6 
łyżek) otręby pszenne, które są do 
nabycia w większości sklepach. 
Ponadto dieta przy zaparciach po
winna obfitować w produkty przy
spieszające ruchy jelit, które zosta
ły wymienione wyżej.

Magdalena Samozwaniec



wieść gminna
Paszowice

TRAKTOREM
w rowerzystkę

31 października br. o godz. 
17, Władysław Ch. z Kwietnik gm. 
Paszowice powiadomił jaworską 
policję o potrąceniu jego córki 
przez ciągnik rolniczy. Przybyli na 
miejsce policjanci ustalili, że kie
rujący ciągnikiem Ursus Stefan W. 
z Kwietnik, będący po spożyciu 
alkoholu (2,03 promila), potrącił 
jadącą rowerem Katarzynę P., w 
wyniku czego doznała ona urazu 
prawej nogi. Traktorzyście zatrzy
mano prawo jazdy, za swój czyn 
odpowie przed kolegium ds. wy
kroczeń.

(wm)

Mściwojów

BĘDZIE
KANALIZACJA
Jak poinform ował nas w ójt p. 

Adam Mazur, dobiega końca realiza
cja jednego z etapów największej in
w estycji gminnej - kanalizacji w 
Mściwojowie. Zgodnie z terminem 
zostanie ona oddana do użytku przed 
15 listopada br.

Męcinka
Jubileusz dziesięcio lecia 
zespołu folklorystycznego 
„Chrośliczanie”  był okazją 
do spotkania z przedstawi
cielam i władz i mieszkań
cami Chroślic. Także do 
uhonorowania zespołu 
nagrodami i upominkami 
za działalność artystyczną.

torka Centrum Sztuki- Teatr 
Dramatyczny wraz z pracowni
kami z Działu Upowszechniania 
Kultury przekazała życzenia i 
upominki.

Zarząd Gminy uhonorował 
zespół nagrodą finansową w 
wys. 1.000 zł, a życzenia złoży
ła jubilatom wójt gminy p. Ali
na Majgier. Do życzeń dołączy
li się przewodniczący Rady 
Gminy p. Kazimierz Drąg oraz 
zaproszeni radni pp. Zbigniew 
Przychodzień i Edward Górski. 
Na swój jubileusz „Chroślicza
nie” zaprosili przedstawicieli

i ' J A S 1L'J U fJ U i?LSiśl/  U IA „Si ££Ai'J/#
Zespół otrzymał nagrodę fi

nansową z Ministerstwa Kultu
ry i Sztuki w kwocie 2.000 zł na 
uzupełnienie strojów. Poseł Zie
mi Jaworsko-Legnickiej p. Ta
deusz Samborski przekazał list 
gratulacyjny, puchar i nagrody 
książkowe. Życzenia w imieniu 
wojewody legnickiego p. Ry
szarda Maraszka oraz własnym 
i pracowników Wydziału Kultu
ry i Sztuki wraz z listem gratu
lacyjnym i deklaracją wsparcia 
finansowego złożył dyrektor p. 
Zbigniew Kraska. Wicedyrek-

poprzedniej władzy: pp. Zbi
gniewa Michalskiego, Bogumi
ła Wasiaka i Janusza Miksiń- 
skiego, dzięki którym wybudo
wano świetlicę w której zespół 
pracuje. Gośćmi zespołu był ze
spół Ziemi Jaworskiej i przed
stawicielka zaprzyjaźnionego 
Zespołu ze Złotoryi.

Dorobek zespołu oraz grupy 
dziecięcej zaprezentowano za
proszonym gościom i mieszkań
com wsi, którzy licznie przyby
li na tę miłą uroczystość.

M. Ugniewska

Mściwojów

ZAORALI...
ROW Y!

Od naszego stałego Czytelnika z 
Targoszyna (nazwisko zastrzegł do 
wiad. red.) otrzymaliśmy pismo adre
sowane do Urzędu Wojewódzkiego w 
Legnicy z prośbą o zamieszczenie w 
naszej gazecie.

„Zwracam się do Urzędu Woje
wódzkiego o interwencję i ukaranie 
winnych pozwalających na zaniedba
nia, wandalizm i bezmyślność.

Otóż jeden z rolników w Targo- 
szynie oraz jemu podobni zaorali rowy 
przy swoich polach. Rowy te należą 
do drogi publicznej. Szkoda zaistnia
ła przy drodze Targoszyn - Drzyma- 
łowice (jeszcze na terenie Targoszy
na). Rów został dokładnie zaorany, a 
woda spływająca z pól, mająca pły

nąć tym rowem, płynie całądrogą two
rząc zagrożenie wypadkowe. Zbliża 
się zima i nie trzeba mówić, co może 
się zdarzyć. O fakcie tym informowa
łem sołtysa Targoszyna, ale on boi się 
chyba zadzierać z wandalami. W paź
dzierniku łatano dziury w tej drodze, 
ale przyczyna ich powstawania pozo
stała nadal. Rejon Dróg Publicznych 
nie dopilnowuje swoich obowiązków, 
a Urząd Gminy twierdzi, że jest to 
sprawa Rejonu Dróg. Tu na miejscu 
nie ma z kim rozmawiać...”

Sądzimy, że w tej sprawie wypo
wiedzą się oficjalnie zarówno przed
stawiciele Rejonu Dróg Publicznych 
jak i władze gminy.

(w)

Udania

POMOGLI CHORYM
Nasz sołtys, p.Jan Stradowski, z mógł, to dał. Mamy nadzieję, że i inne 

p.Michałem Żołnierczykiem w ra- wioski w naszej gminie, jak również z 
mach pomocy dla jaworskiego szpi- sąsiednich gmin, nie odmówiąpodob- 
tala zebrali 20 worków kartofli, mar- nej pomocy jaworskiemu szpitalowi, 
chew, kapustę i buraczki. Każdy co Franciszek Śnieg

Paszowice

DISCO POLO W POGWIZDOWIE
W so b o tę , 16 lis to p a d a , w młodzi m uzycy przygotow ują się 

św ietlicy G m innego Ośrodka Kul- w łaśnie do nagrania w studio swo- 
tu ry  w P ogw izdow ie  w ystąp i z je j pierwszej kasety. Początek kon- 
koncertem  zespó ł d isco- polo  z ce rtu -godz . 18.
Jaw o ra , M A X I D A N C E . D w aj emes

WYPADEK W LUSINIE
31 października br. o godz. 13.40 powiadomiono policję

0 wypadku drogowym na skrzyżowaniu w Lusinie, gm. Uda
nin. Przybyli na miejsce policjanci ustalili, że kierujący 
Fiatem 125p wyjeżdżając z drogi podporządkowanej wymu
sił pierwszeństwo przejazdu na kierującym motocyklem WSK
1 doprowadził do zderzenia obu pojazdów. Obrażeń ciała 
doznała pasażerka jednoślada Józefa B., którą odwieziono 
do Szpitala Rejonowego w Jaworze.

Paszowice

AMERYKANIN W... MYŚLIBORZU
Od września w siedzibie Za

rządu Parku Krajobrazowego 
„CHEŁMY” w Myśliborzu moż
na spotkać młodego Ameryka
nina. Nie przyjechał tu jako tu
rysta, lecz jako... pracownik.

BRYANAPTEKAR jest wolon
tariuszem Korpusu Pokoju w 
Polsce. Tym którzy wiedzą, co 
to jest Korpus Pokoju (myślą, że 
to odmiana Armii Zbawienia (!)) 
wyjaśniam, że jest to agenda 
federalna USA, utworzona w 
1961 r. z inicjatywy prezydenta 
Kennedy’ego. Jej celem jest 
udzielanie pomocy krajom roz
wijających się w kształceniu 
kadr i realizacji programów roz
wojowych, głównie w dziedzinie 
służby zdrowia, edukacji, rolnic
twa, samorządności i ochrony 
środowiska. Działalność Koipu- 
su Pokoju opiera się na pracy 
ochotników, którzy są również 
lektorami języka angielskiego i 
popularyzują wiedzę o USA.

Takim właśnie ochotnikiem 
jes t Bryan, który w czasie

dwóch lat pobytu w Polsce bę
dzie wykorzystywał swoje do
świadczenie zawodowe dla po
trzeb Centrum Edukacji Ekolo
gicznej, powstającego w Myśli
borzu. Przygotowanie zawodowe 
ma odpowiednie, bo przez 5 lat 
pracował jako nauczyciel ekolo
gii w tzw. zielonych szkołach. Był 
również przewodnikiem w par
kach narodowych, m.in. na Ala
sce i w Kalifornii.

Pierwsze trzy miesiące pobytu 
w Polsce spędził w Radomiu, gdzie 
uczył się języka, poznawał polską 
kulturę i poziom wiedzy ekologicz
nej. W Myśliborzu jest współtwór
cą koncepcji funkcjonowania Cen
trum Edukacji Ekologicznej, które
go otwarcie planowane jest na maj 
ptzyszłego roku. Do istniejącego 
schroniska młodzieżowego został 
dobudowany segment szkolenio- 
wo-dydaktyczny. Liczba miejsc 
noclegowych wzrośnie do 48, bę
dzie tam również biblioteka eko
logiczna, muzeum Parku, sale wy
kładowe i rekreacyjne. A wszyst

ko to do dyspozycji uczniów prze
bywających tu w ramach „zielo
nych szkół” .

Zajęcia z ekologii będą pro
wadzone oczywiście przez Bry- 
ana Aptekar a. Zamierza on rów
nież nawiązać kontakt z nau
czycielami jaworskich szkół i 
utworzyć klub ekologiczny. Pla
nuje też prowadzenie konwer
sacji w języku angielskim z 
maturzystami. Jego doświadcze
nie zostanie także wykorzysta
ne przez Międzygminny Związek 
Turystyczny „Chełmy” w promo
cji regionu.

Zapytany o wrażenia z poby
tu w Polsce Bryan mówi, że lu
dzie są bardzo mili i gościnni. Za
chwyca się jesiennym krajobra
zem, trochę obawia się zimy. 
Wszystkie wolne chwile spędza 
na zwiedzaniu paików narodo
wych, i miast. Zapytany czy tę
skni za domem odpowiedział z 
przekonaniem:- Tutaj jest mój 
dom!
notowała: Małgorzata Świderska
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Pasiowite

REM ONT DROGI
SIEDMICA- GROBLA

Dzięki inicjatywie Urzędu Gmi
ny i Nadleśnictwa Jawor rozpoczęto 
remont drogi gminnej prowadzącej z 
Siedmicy do Grobli. Do tij poryjedy- 
nymi pojazdami, którym udawało się 
przejechać ten leśny trakt, były ciągni
ki rolnicze. Po zakończeniu prac będą 
mogły korzystać z drogi także inne 
pojazdy, co ewidentnie poprawi ko
munikację na terenie gminy i uspraw
ni wywóz drewna z lasu. Skorzystają

też właściciele 2 gospodarstw rolnych 
położonych w okolicy Grobli oraz 
myśliwi, polujący na tym terenie. 
Urząd Gminy dostarczył materiału do 
naprawy drogi- jest to tłuczeń z Bo
rowskich Kopalń Barytu. Zadaniem 
Nadleśnictwa jest wyrównanie terenu, 
rozsypanie tłucznia i utwardzenie na
wierzchni. Naprawiony odcinek dro
gi mierzy 3,6 km.

emes

Mściwojów # ^ ^

M O ŻN A  JEZDZIC
W ostatnim okresie, dzięki usil

nym staraniom wójta p.Adama Mazu
ra zostały naprawione drogi na tere
nie gminy. Mieszkańcy mają wpraw
dzie uwagi do wykonawcy co do ja 
kości nowej nawierzchni, alejakby nie 
patrzeć - są one już w lepszym stanie. 
Szczególnie cieszy kierowców napra
wiony odcinek z Mściwojowa do Ja- 
wora, który był mocno zdewastowa
ny dzięki wiodącemu tędy objazdowi. 
Od połowy października można tędy 
jeździć bez obawy o stan pojazdu. 
Naprawiono także odcinki: Mściwo
jów  - Luboradz, z Marcinowic przez 
Drzymałowice do Targoszyna, i głów
ną arterię w samym Targoszynie.

Drogi reperowała prywatna fir
ma, która wygrała przetarg zorga
nizowany przez Zarząd Dróg. Ko
szty naprawy sfinansowała w więk
szości D yrekcja O kręgow a Dróg 
Publicznych we W rocławiu. W oje
woda legnicki Ryszard M araszek, 
rozum iejąc trudną sytuację gminy, 
pomógł w uzyskaniu pieniędzy na 
częściowe pokrycie remontu dróg, 
za co w ładze gm iny  serdeczn ie  
dziękują. Tak więc, dzięki stara
niom w ładz gminy, drogi zostały 
w yrem ontowane oszczędnościowo 
- bez udziału środków  z budżetu 
gminnego.

rw

Wgdroże Wielkie

ZMIANY W ZARZĄDZIE GMINY
Na 28. sesji Rady Gminy radni Jak się dowiedziliśmy, rezygnację

przyjęli rezygnację p. KrystynyTęczy p. Krytystyny Tęczy poprzedził wnio- 
z członkostwa w Zarządzie Gminy. sek wójta p. Tadeusza Świącika o jej 
Odwolanojątakże z komisji zdrowia, odwołanie ze składu Zarządu Gminy.

PP

W a r t o  w ie d z ie ć

P O Ż Y C Z K A  
N A  H IPO TEKĘ

Jestem właścicielką domu i 
gospodarstwa rolnego wartości 5 
milionów złotych. Czy mogę za
ciągnąć pożyczkę na hipotekę 
swojej nieruchomości? - zapytała 
Czytelniczka zamieszkała w jed
nej z podjaworskich miejscowo
ści.

Banki nie udzielają kredytów 
hipotecznych - dowiedzieliśmy się 
od zaprzyjaźnionych z redakcją 
bankowców. Hipoteka stanowi 
jedną z form zabezpieczenia spłaty 
długu na nieruchomości, uzyska
nego przez wpisanie do księgi wie
czystej. Po dokonaniu takiego  
zapisu w Wydziale Ksiąg Wieczy
stych Sądu Rejonowego, nierucho
mość z obciążoną hipoteką nie 
można bez zgody zastawcy sprze
dać. Wyjątek stanowi postępowa
nie egzekucyjne przeprowadzone 
przez komornika sądowego. Czy
telniczka może zatem starać się 
o kredyt na ogólnych warunkach, 
z zastosowaniem wspomnianej for
my zahezpieczenia spłaty długu 
(zamiast żyrantów).

W celu zabezpieczenia udzie
lonego przez bank kredytu, moż
na nieruchomość obciążyć pra
wem, na mocy którego bank bę
dzie mógł dochodzić zaspokoje
nia swego roszczenia z nierucho
mości bez względu na to, czyją 
stała się własnością, ,z pierwszeń

stwem przed wierzycielami oso
bistymi właściciela nieruchomo
ści.

Hipoteką można obciążyć:
•  całą nieruchomość,
•  część ułamkową nieruchomo

ści
•  użytkowanie wieczyste,
•  własnościowe spółdzielcze pra

wo do lokalu mieszkalnego,
•  spółdzielcze prawo do lokalu 

użytkowego,
•  prawo do domu jednorodzinne

go w spółdzielni mieszkaniowej,
•  wierzytelność zabezpieczoną hi

poteką.
Hipoteka obciąża wraz z nie

ruchomością jej przynależności, 
tzn. rzeczy ruchome potrzebne do 
korzystania z nieruchomości zgo
dnie z jej przeznaczeniem, np. in
wentarz żywy i martwy w nieru
chomości rolnej, urządzenia do 
prowadzania danego przedsiębior
stwa, jej części składowe, czyli 
wszystko, co nie może być od nie
ruchomości odłączone bez uszko
dzenia lub istotnej zmiany cało
ści lub przedmiotu odłączonego, 
np. drzewa i rośliny, budynki, nie
które roszczenia okresowe np. 
czynsz najmu, czynsz dzierżawny.

Ustanow ienie hipoteki na 
rzecz banku nie pozbawia właści
ciela nieruchomości możności jej 
obciążania lub rozporządzania nią.

Męonlta
Bożena Paturaj reprezentuje 

okręg wyborczy obejmujący część 
Piotrowic. Od roku 1994 pełni funk
cję zastępcy wójta, za co otrzymu
je wynagrodzenie ryczałtowe usta
lone przez Radę Gminy w wysoko
ści 300 zł miesięcznie. Nie otrzy
muje natomiast diet za działalność 
w komisjach, zarządzie i za udział 
w sesjach. Jako zastępca wójta ma 
ustalone godziny pracy w urzędzie 
lecz nie ma skonkretyzowanych 
obowiązków, oprócz podpisywania 
dokumentów w sądzie i u notariu-

Bożeny gmina Męcinka wzięła się 
zbyt późno za wszystkie inwestycje. 
Gdy były takie możliwości, gmina nie 
podjęła się zadań. Dopiero, gdy 
wójtem został p. Puzyński, ruszyły 
niezbędne roboty, także wspomnia
na gazyfikacja Piotrowic. 0 tym za
decydowali sami mieszkańcy na ze
braniu wiejskim, a mieli do wyboru: 
kanalizacja lub gazyfikacja.

W oparciu o zdanie wielu ludzi 
p. Bożena twierdzi, że radni z Pio
trowic nie dbają o interes wsi tak, 
jak tego oczekują ich wyborcy. Pio- 
trowiczan nie zadawalają ogólniko-

w wielu domostwach, a na podwór
kach znajdują się wychodki. Pani 
Paturaj potwierdziła - faktycznie, 
nie ogłoszono jeszcze przetargu na 
w odociągow anie P io trow ic  i 
Chełmca, ale zostało to ujęte w 
planie inwestycyjnym w 1997 roku.

Spotkałam się ze stwierdzenia
mi, że w wielu ważnych sprawach 
nie ma pani zdania, że można pa
nią sterować -powiedziałam mojej 
rozmówczyni. Pani Bożena odpo
wiedziała, że od samego początku 
nie była traktowana jako równy 
partner w Radzie Gminy. Odczuwa 
niechęć niektórych radnych. Być 
może ma na to wpływ fakt, że jestRadni i Ich pra<a:

BOŻENA PATURAJ
sza. Interesuje się też pracą urzę
dników w każdym dziale, stara się 
załatwić na bieżąco sprawy zgła
szane bezpośrednio do niej przez 
mieszkańców. Nadzoruje działal
ność Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej.

Zdecydowała się kandydować 
do Rady mimo nawału zajęć w go
spodarstwie rodzinnym. Uważała, że 
ma pewne doświadczenie, bowiem 
wcześniej była sołtysem - jak twier
dzi, był to dla niej awans społecz
ny.

Niczego nie obiecywała w kam
panii wyborczej. Chciała mieć  
wpływ na racjonalne wydatkowa
nie pieniędzy na inwestycje gmin
ne. Jak wielu mieszkańców gminy 
uważa, że inwestycja, która pochło
nęła kilka miliardów starych zło
tych - gazyfikacja Piotrowic była 
inwestycją chybioną. Do gazocią
gu podłączyło się zaledwie 40 spo
śród 172 gospodarstw. Zdaniem p.

we stwierdzenia, że gmina przygo
towuje inwestycje, ma piany itp. 
Ludzie chcą konkretnej odpowiedzi, 
kiedy w Piotrowicach będzie woda i 
kanalizacja, bo, jak do tej pory, nie 
ogłoszono nawet przetargu na robo
ty. Irytują ich zachęty do rozwijania 
gospodarstw agroturystycznych w 
sytuacji, gdy nie ma bieżącej wody

jedyną kobietą w Radzie. Podkre
śla, że chce mieć własne zdanie, 
w każdej ze spraw, niezależnie od 
zdania większości. Jeżeli radni 
uważają, że robi coś źle, to powin
ni jej otwarcie o tym powiedzieć. 
Nie ułatwiają jej życia ciągłe naci
ski, aby wymienić niektórych rad
nych w Zarządzie (między innymi 
mowa jest o niej), lecz nikt nie 
powiedział jej wprost, aby ustąpi
ła . Zresztą dlaczego ma to zrobić?

Pani Paturaj zadeklarowała, że 
będzie skuteczniej zabiegać o rea
lizację inwestycji w Piotrowicach. 
Chciałaby, aby wieś mogła się zmo
dernizować. Wie, że ludziom bra
kuje na to pieniędzy, gdyż więk
szość żyje z rolnictwa. Chciałaby, 
aby było większe zainteresowanie 
mieszkańców sprawami ich wsi. 
Zwłaszcza na zebraniach, kiedy 
ustalają, o co radni mają się sta
rać, o co walczyć.

notowało: M. Ugniewska

Możliwość pomocy niezamoż
nym rodzinom w pokrywaniu 
wydatków na mieszkanie 
pojawiła się z chwilą uchwa
lenia w lipcu 1994 r. ustawy
0 najmie lokali mieszkalnych
1 dodatkach mieszkaniowych. 
W gminie Paszowice pierw
sze dodatki wypłacono 1 
kwietnia 1995 r., po podjęciu 
uchwały przez Radę Gminy o 
wprowadzeniu czynszu 
regulowanego.

w rodzinie. I tak, w gospodarstwie 
1-osobowym powierzchnia mieszka- 
niuowa nie powinna przekroczyć 35 
m kw.; w 2-osobowym - 40 m kw.; 
3-osobowym - 45 m kw.; 4-osobo- 
wym - 55 m kw.; 5-osobowym - 55 
m kw.; 5 osobowym - 65 m kw.; 6 i 
więcej osób - 70 m kw. Dopuszczal
ne jest przekroczenie powierzchni 
normatywnej o 30 proc.

K olejnym  w skaźnikiem  przy 
przyznawaniu dodatków jest średni 
miesięczny dochód na 1 członka ro
dziny w okresie 3 miesięcy poprze
dzających złożenie wniosku. W go
spodarstw ie jednoosobow ym  nie 
może on przekroczyć 150 proc. naj-

datków mieszkaniowych, na które 
składa się czynsz za najem, opłata 
za ścieki, wywóz nieczystości, wodę 
zim ną i ciepłą, centralne ogrzewa
nie.

Dodatek mieszkaniowy składa 
się z dwóch części: kwoty w ypłaca
nej bezpośrednio wnioskodawcy w 
formie ekwiwalentu za brak c.o. i 
ciepłej w odyroraz kwoty wypłaca
nej zarządcy mieszkania na poczet 
czynszu. W całości wypłaca się do
datki właścicielom domów jednoro
dzinnych i m ieszkań w łasnościo
wych, w których nie ma zarządcy.

Informacji na temat sposobu za
łatwiania formalności związanych z

Dodatki mieszkaniowe

KOMU, ILE, ZA CO?
W ciągu trzech kwartałów 1996 

r. wypłacono 85 dodatków mieszka
niowych, w tym użytkownikom mie
szkań komunalnych - 32, zakłado
wych - 47, właścicielom lokali - 6. 
W sumie, w ciągu tego okresu na 
wypłatę dodatków wydano 5.283 zł, 
z czego 3.559 zł wyniosła dotacja z 
budżetu państwa.

W świetle obecnie obowiązują
cych przepisów dodatek mieszka
niowy przysługuje osobom mieszka
jącym w lokalach, do których mają 
tytuł prawny, np. umowę najmu czy 
dzierżawy. M ogą to być również 
płatnicy podatku rolnego, najemcy 
lokali socjalnych, oraz osoby prowa
dzące w zajmowanym lokalu dzia
łalność gospodarczą. Dodatek nie 
przysługuje jedynie najemcom tzw. 
czynsz wolny. O dodatek mogą na- 
tomiast\się ubiegać właściciele do
mów jednorodzinnych, o ile ich po
wierzchnia użytkowa nie przekracza 
70 m kw., a także właściciele lokali 
własnościowych - w zależności -oa 
wielkości rhieszkahia i liczby osób

niższej emerytury; w w ieloosobo
wym - 100 proc. Od 1 września br. 
najniższa emerytura wynosi 322,20 
zł.

Na wysokość dodatku wpływa 
kwota faktycznie poniesionych wy-

ubieganiem się o dodatek mieszka
niowy w Urzędzie Gminy Paszowi
ce udziela inspektor ds. gospodarki 
komunalnej i mieszkaniowej p. Re
nata BRYZEK.

Małgorzata Świderska

POŻAR STODOŁY
8 listopada br. o godz. 19.35 zawiadomiono straż o po

żarze stodoły w Wądrożu Małym. Kiedy pożar gasiło kilka 
jednostek straży, grupa dochodzeniowo-śledcza ustalała 
przyczyny oraz straty.

Pomimo ofiarności strażaków spaleniu uległo zboże, siano 
i słoma. Zniszcone zostały również dachówki na przylegają
cej oborze. Ogółem straty oszacowano na 31000 zł.

Ze wstępnych ustaleń policji i straży wynika, że pożar 
powstał w wyniku zwarcia instalacji elektrycznej, natomiast 
poszkodowany gospodarz twierdzi, iż było to celowe podpa
lenie. Powołana komisja z biegłym sądowym ds. pożarnictwa 
na Czele wkrótce ustali, co było przyczyną powstania ognia.

' win



Jaworscy kupcy coraz częściej skar
żą się, że nie czują się w naszym mieście 
bezpieczni. W ostatnim czasie jest coraz 
więcej włamań i grabieży, a także bez
przykładnych aktów wandalizmu - prób 
podpalania sklepów, niszczenia mienia, 
wybijania szyb. Jak na ironię, najwięcej 
włamań do sklepów zdcuza sięw  centrum 
miasta, czyli w rejonie Rynku i przyległych

przy ul. Kolejowej. Złodzieje wyraźnie też 
zadrwili sobie z  naszych stróżów porząd
ku, włamując się, w dodatku przez niko
go nie niepokojeni, do pawilonu spożyw
czego przy ul. Armii Krajowej, w pobliżu 
siedziby’ policji.

I tak dalej, i tak dalej. W żadnym z 
przypadków sprawców nie wykryto. Nie 
pom agająjui żadne zabezpieczenia - ani

id pewnego czasu policja jakby zniknę
ła z  naszych ulic. Można odnieść wraże
nie, że policji w mieście nie ma. Nie pa
troluje się ulic, nie dba o bezpieczeństwo 
mieszkańców, nie chroni ich mienia. 
Policja nie robi więc tego, co robić po
winna. Jeśli ju ż pokaże się funkcjona
riusz, reaguje co najwyżej na drobne wy
kroczenia drogowe, ja k nieprawidłowe 
parkowanie samochodu, brak świateł 
itp. Plagą stały się także włamania do 
samochodów oraz kradzieże radiood
biorników. Te są zwykle nie do odzyska-

wanie zostaje często umorzone. Według 
naszej opinii, najbardziej zapracowaną 
na policji osobą jest chyba funkcjona
riusz wypisujący zawiadomienia o umo
rzeniu postępowania w sprawach o gra
bież cudzego mienia. Przyczyna zwykle 
ta sama - nie wykrycie sprawców.

Tak dalej być nie może. Ludzie prze
stają wierzyć w policję, w je j możliwości i 
autorytet, a nawet w chęć działania. Sko
ro policja i prokuratura są bezradne wo
bec narastającej fa li przestępstw, a ści
ganie i karanie złodziei i bandytów prze-

G D ZIE  JEST  P O LIC JA ?
ulic, choć trzeba przyznać, że złodzieje nie 
gardzą też lupami z kradzieży dokonanych 
na peryferiach. Przykładem może być 
dwukrotne włamanie w ciągu tego toku 
do sklepu „Za żelazną bramą "przy ul. 
Legnickiej, do sklepu spożywczego na 
rogu Legnickiej i Wrocławskiej, kawiarni 
„Ex" przy ul. Chrobrego. Dwukrotnie w 
ciągu tygodnia złodzieje włamali się też 
do klubo-kawiarni przy ul. Starojawor- 
skiej. Okradziono także sklep wędkarski

kraty, ani alarmy. Złodzieje sforsują dziś 
każdą przeszkodę. Włamane zamki lub 
kraty, wybite szyby i ogołocone półki prze- 
chodniezauważajązwyklerano, kiedy się 
rozwidni. Wówczas też najczęściej zjawia 
się powiadomiona przez ludzi policja.

Najwięcej kradzieży zdarza się w dni 
(a raczej noce) przedświąteczne i świą
teczne. Policja wie o tym doskonale, dla
tego w te dni powinna zwracać szcze
gólną uwagę na sklepy’ i lokale. Niestety

nici, chociaż na giełdach samochodo
wych młodzi ludzie sprzedają oficjalnie 
stosy samochodowych urządzeń radio
wych., Nikt ich nie legitymuje, nikt nie 
pyta o pochodzenie „ towaru' Niekiedy 
poszkodowanym właścicielom sklepów, 
aut lub lokali proponuje się wprost, aby 
zrezygnowali ze składania oficjalnej 
skargi, ponieważ i tak nic to nie da. Dzia
łania policji w  kierunku wykrycia spraw
ców są zwykle nieskuteczne, a postępo-

DRZEWO NIEZGODY
Było sobie drzewo. Zasadził je 

ponad dwadzieścia lat temu pan S., 
lokator jednego z domów osiedla 
przy drodze do Paszowic, z lewej 
strony, jadąc od miasta. Drzewo 
rosło, ale kiedy osiągnęło dwadzie
ścia lat, zaczęło się chylić na dział
kę sąsiada, pana K. Od tej pory w 
relacjach obu zainteresowanych 
praktycznie nic się nie zgadza.

Według pana S. tegoroczne wi
chury istotnie lekko pochyliły drze
wo na działkę sąsiada. Za obopól
ną zgodą wyprostował je wszakże i 
wszystko było dobrze aż do następ
nej wichury, po której drzewo zno
wu się pochyliło. Niestety, pan S. 
nie zdążył jeszcze raz go uratować 
(chęć czego, jak zaznacza, dekla
rował). Pan K. (określany przez 
pana S. jako zagorzały wróg przy
rody) drzewo obalił.,Zbrodni” miał

dokonać ponoć z tego względu, że 
wgląd na ulicę mu zasłaniało.

Według państwa K. absolutną 
nieprawdąjest jakoby na początku 
całej historii wyrażali zgodę na za
sadzenie pechowego drzewa. Zo
stało ono obalone wyłącznie z tego 
powodu, że od ubiegłej jesieni nie
bezpiecznie chyliło się na działkę 
państwa K. Potwierdzają to pośre
dnio odciśnięte na pniu ślady opie
rania się o druciane ogrodzenie (co 
piszący te słowa osobiście widział). 
Państwo K. stanowczo stwierdzili, 
że w sprawie drzewa kilkakrotnie 
monitowali swojego sąsiada i finał 
całej historii to nie tyle rezultat ich 
nadgorliwości, lecz raczej zaniecha
nia ze strony pana S.

Komentarza nie będzie. Zresztą, 
co tu komentować. Samo życie.

PP

AW RSP MILCZY,
MIESZKAŃCY CIERPIĄ

O wyjaśnienie wątpliwości 
związanych z konfliktem wokół 
szamba przy ulicy Cukrowniczej 
poprosiłem naczelnika Wydziału 
Gospodarki Komunalnej p. Mie
czysława Machurę.

Stwierdził on, że miasto już 
dawno zadeklarowało gotowość 
zajęcia się tą sprawą i przejęcia 
konfliktowego szamba. W maju 
złożono ofertę właścicielowi in
stalacji - Agencji Własności Rol
nej Skarbu Państwa (oddział w 
Legnicy). Agencja zaproponowa
ła dodatkowo przejęcie drogi 
osiedlowej prowadzącej między

dwoma osiedlami (bloków i do- 
mków jednorodzinnych). Urząd 
Miasta ponowił propozycję, ale 
dotąd nie uzyskał od AWRSP od
powiedzi.

Po ukazaniu się poprzedniego 
artykułu otrzymałem list od pełno
mocnika finansowego Jaworskiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej p. Ire
ny Łyskawy. Stwierdziła ona, że w 
rozmowie ze mną nie wymieniała 
imienia ani funkcji p. Ordy (co 
potwierdzam - były to moje - jak 
się okazało nieprecyzyjne - dodat
ki, za co przepraszam).

PP

kracza możliwości tych instytucji, ozna
cza, że albo nie spełniają one swojej mli, 
albo prawo sprzyja u nas przestępcom. 
Społeczeństwo ma jednak prawo doma
gać się, aby powołane do zapewnienia 
bezpieczeństwa organy robiły to, co do 
nich należy, ponieważ takie są zadania i 
obowiązki policji, na którą wszyscy łoży
my pieniądze z  naszych podatków.

Zarzqd Stowarzyszenia 
Kupców Jaworskich

NIE SPISALI SIĘ

Nie spisali się jaworscy Stróże po
rządku w Święto Zmarłych. Rankiem 
okolice cmentarza przeżywały istny 
najazd zmotoryzowanych Jaworzan. 
Auta stały na całej długości przyległej 
ulicy z obu stron drogi. Tymczasem po

rządku na tym odcinku pilnował jeden 
policjant. Dobrze, że nic się nie stało. Na 
przyszłość przydałoby sięjcdnak rozwa
żyć zakaz parkowania przynajmniej w 
tym miejscu, gdzie pobocza są wąskie, 

DK, nazwisko do wiad. red.

N IE D O R Ó B K A
W dyskusjach o przyszłości mia

sta z udziałem przedstawicieli władz 
miejskich wielokrotnie pojawiał się 
pomysł wykorzystania wieży ratuszo
wej jako punktu widokowego. Ponie
waż komercyjne wykorzystanie tej bu
dowli ze względu na uciążliwości dla 
Urzędu raczej nie wchodziło w rachu
bę, rozważano wariant incydentalny, 
udostępniania wieży „od święta” , dla 
specjalnych gości itp. Teraz nawet to

nie jest możliwe. Wsporniki zainstalo
wanych na wieży nowych lamp prak
tycznie blokują przejście na kondygna
cję widokową. Ktoś wygimnastykowa
ny poradzi sobie, reszta musi obejść 
się smakiem. Z pewnością wobec pro
blemów miasta to banalny szczególik, 
ale nawet w takim wypadku ciśnie się 
na usta stwierdzenie o nie do końca 
przemyślanej decyzji.

DK

JESIENNE (NIE)PORZĄDKI
Jesień to piękna pora roku. Wy

marzona dla niedzielnych spacerów po 
parku w rodzinnym gronie. Zapraszam 
zwłaszcza do starszej części parku. 
Widać, że czystością stawu nikt na

poważnie się nie zajmuje. Brudno tam, 
butelki, śmieci itp. pływają po wodzie. 
Nie przysparza to chluby gospoda
rzom miejskiego parku.

P.Pacak

SYGNAŁY
telefoniczne
Czytelników

P ią tkę  z  plusem  
—  temu, kto zadbał o przy

gotowanie cmentarza 
komunalnego na dzień 

Wszystkich Świętych. Uporządkowa
no i  wybrukowano aleje i  sprawnie 
usuwano nieczystości. Jako przyje
zdnego zaskoczyła mnie sprawna 
organizacja pracy.

Zmalała liczba za
brudzonych ulic w mie
ście za sprawą nowych 

koszy na śmieci. Jest ich jednak tak 
mało, a do tego uprzywilejowano zie
leńce.

Coraz więcej osób 
~  wędruje ul. Młyńską, 

trzeba by więc zadbać o 
tereny b. Fabryki Mebli. Plot nie za
kryje istniejącego bałaganu.

Chcę poruszyć dy- 
A  żumy temat targowiska 

na Podzamczu. W czę
ści handlowej bioto jest od wielu już 
lat. Czy nie można go po prostu za
sypać grysem?

Bardzo sympatyczna 
i  kompetentna jest ob- 

B m B  sługa w bibliotece mu
zycznej w Rynku. (Matek B.)

Wieża Ratusza zy- 
skała na uroku, zwła- 

m u J k  szcza wieczorem, kiedy 
zapalają się światła. Widoczna jest 
z  daleka, nawet przy wjeżdzie do Ja- 
wora. Można też z  łatwością odczy
tać aktualną godzinę na Ratuszu. 
Brawa za inicjatywę.

(były mieszkaniec Jawora)

Pisaliście o nieak- 
~  tualnych ogłoszeniach i  

plakatach wyborczych, 
podartych, ale wciąż zdobiących” 
słupy ogłoszeniowe, ale bez skutku. 
Widocznie nikomu nie przeszkadza
ją  wizerunki byłego i  obecnego pre
zydenta, żyjących na słupie w głę
bokiej symbiozie.

(zwolennik pluralizmu)

Kampania wyborcza 
= V ””V =  - wbrew oficjalnym za- 

A h Jm  przeczeniom - ruszyła 
pełną parą. Po przeciw

nikach aborcji do akcji ruszył miej
scowy KPN, zalepiając wszystko, na
wet aktualne ogłoszenia drobne. Kto 
następny?

(W.M. z  ul. Chrobrego)

Dlaczego p. wójt 
gminy Dobromierz oraz 
p. Ryszard Kozłowski nie 

mają serca, aby spowodować zabez
pieczenie lub przeniesienie w inne 
miejsce bocianiego gniazda, które 
w każdej chwili może runąć na moją 
komórkę.

(Grażyna Fryc, Gniewków 38)

K iw k a  w  le w o ,  k iw k t t  w  p r a w o

POTRZEBNA MĘSKA RĘKA
Po przeczytaniu „Rozwiążmy ten 

problem” odezwało się kiku moich 
kolegów z  młodzieńczych lat. Zga
dzają się, że cmentarz parafialny jest 
zaniedbany i  trzeba go uprzątnąć. Nie
którzy zaoferowali swoją pomoc, inni 
deklarowali, że odwiedzą Matka Gaw
rońskiego, radnego z  tamtego okrę
gu, i  zainteresują go tematem. Na 
moich kumpli, jak się okazuje, mogę 
zawsze liczyć. Znaczy to również, że 
problem trzeba rozwiązać.

Inna sprawa, o której poinfor
mował mnie znajomy, dobrze roze
znany w realiach jaworskiej służby 
zdrowia, to niefrasobliwość kierow
nictwa tejże służby. W szpitalu bra
kuje pieniędzy na podstawowe rze
czy dla personelu oraz na to, co jest

niezbędne dla leczenia chorych. ZOZ 
natomiast funduje sobie eleganckie 
meble na wyposażenie biura Rejestru 
Usług Medycznych. Znajomy twierdzi 
również, że chyba komuś w wojewódz
twie zależy na tym, aby jaworskiej 
służbie zdrowia nie powodziło się za 
dobrze. Zwłaszcza naszemu lecznic
twu zamkniętemu. Łatwo w to uwie
rzyć - przecież w Legnicy wybudowa
no piękny szpital i trzeba go ciągle 
doposażać. Mniemam, że czyjeś am
bicje zostaną poskromione i szpital 
w Jaworze będzie funkcjonował na 
coraz lepszym poziomie. Jeżli chce
my myśleć o powiecie, to musimy 
zadbać o tę placówkę.

Musimy zadbać o coś jeszcze, 
a mianowicie o zabytkowy Zamek

Piastowski. Jeden z  jaworskich  
parlam entarzystów tw ierdzi, że 
opócz zlokalizowania w n im .M iej
skiej Biblioteki Publicznej będzie 
tam m iał siedzibę M iejski Konser
wator Zabytków, który niebawem w 
Jaworze ma zostać powołany. Po
noć chodzi za tym kilkuosobowa 
grupa jaworskich rajców, którym los 
Zamku szczególnie leży na sercu. 
Podpisuję się pod tym obiema rę
kami, gdyż z  Zamkiem wiąże mn ie 
coś więcej niż miłość do zabytków. 
Szkoda tylko, że stanowisko to 
prawdopodobnie przypadnie kobie
cie. I  choć przeciwko płci słabszej 
nie mam nic to wiem, że tam po
trzebna męska silna ręka.

E.Mayer 18
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kalejdoskop sportowy
W kolejnych meczach rozegra

nych w Jaworze nasi koszykarze prze
grali. W sobotą, 9 listopada br. kadeci 
UKS Siódemka gościli w sali Liceum 
Ogólnokształcącego KS Turów Zgo
rzelec i przegrali 75:122. Trener To
karz powiedział nam, że - pomimo 
przegranej - z rutynowanym rywalem 
na wyróżnienie zasłużyli Bartek Po
nęta i Łukasz Bodnar.

Nie powiodło się również junio
rom MKS Tytan, którzy w niedzielę, 
10 listopada br. w hali sportowej SP 
nr 2 ulegli M KS-owi II W rocław

KOSZYKARZE NIE SPROSTALI RYWALOM
58:119 (25:53). Punkty dla naszego 
zespołu zdobyli Maciej Miloń 24, 
Daniel Iwański 22, Łukasz Madej 8 
oraz Grzegorz Kurek i Wojciech Bąk 
po 2. Znany nauczyciel i wychowaw
ca młodzieży w dziedzinie sportu, a 
ściślej w koszykówce p. Wiesław Wi

śniowski powiedział, że w naszym 
zespole z powodu choroby nie wystą
pili dwaj czołowi koszykarze Wojtek 
Kurek i Tomek Siczek.

W najbljżsżą niedzielę, 17 listopada 
br. MKS Tytan zagra w Zielonej Górze 
przeciwko tamtejszemu Zastalowi I

Zdaniem p. Wiesława na razie 
przegrywamy, ale wkrótce zespól 
okrzepnie i będą sukcesy. To samo 
potwierdzają w każdej rozmowie tre
nerzy Tytana pp. Marcin Godlewski i 
Arkadiusz Nieradko. Miejmy nadzie
ję, że szkoleniowcy wiedzą najlepiej.

SĘDZIOWIE KONTRA OLDBOJE
W świąteczny poniedziałek, 11 

listopada br. na stadionie miejskim w 
Jaworze roz.cgrano zaległy mecz Pu
charu Polski w piłce nożnej na szcze
blu województwa legnickiego. Tym 
razem rano na neutralnym terenie, 
gdzie Gwizdek Legnica, skupiający w

swych szeregach sędziów piłkarskich 
pokonał 2:1 Iskrę Kochlice występu
jącą w klasie „M” z jaworską Kuźnią. 
Tego samego dnia na boisku Rataja w 
Paszowicach, Old-Boys Dziubek zwy
ciężył 1:0 w towarzyskim meczu old- 
bojów Orła z Lubawki.

W piłkarskich klasach j
1  UNIA, WILKI I PARK - WYGRANI 
B  RATAJ, RODŁO I ZJEDNOCZENI - 

PRZEGRANI
W niedzielę, 10 listopada br. odbyła się 

przedostatnia kolejka spotkań o mistrzostwo 
klasy A w rundzie jesiennej. Sm

Do sporej niespodzianki doszło Jż  Pa
szowicach, gdzie miejscowy Rataj, ktpasko- 
czcniu kibiców, uległ 1:2 (0:1) B i wiczan- 
ce. Honorowego gola dla Rataja zdobył Zbi
gniew Hara. Spotkanie stało na dobrym po
ziomie. Gospodarze, pomimo pizewagi w 
drugiej części gry, nie mogli przełamać sku
tecznie broniących się gości, po strzeleniu 
przez nich dwóch bramek. I )o>iaSiŚM i B g  
goście grając z kontry mogli w końcówce me
czu wygrać nawet wyżej, ale w bramce Ra
taja bardzo dobrze spisywał s ił Ryszard K.ty
siak. Mecz w PaszowicachJkywołal spore 
zainteresowanie. Oprócz iB iiH H O H p a - 
nów, nic brakowało również miłośników piłki 
z Jawora i okolic.

W innym meczach uzyskano wyniki:
•  Unia Mściwojów - Czarni Golanka 2:1 

(1:0) Bramki dla Unii zdobyli Ryszard 
Giert|/a i Krzysztof Kuliś. W 30 min. go-

S M H f r z c  nie wykorzystali rzutu karnego. 
W meczu juniorów pomiędzy tymi dru
żynami zwyciężyła Unia 3:0 (2:0). Gole 
dla M ftiwojowa zdobyli Przemysław 
Gustami Daniel Kwiecień i jedna samo-

•  Wilki Różana - Zjednoczeni Snowidza 3:1 
(2:0). Honorowego gola dla Snowidzy 
zdobył Damian Koch. Wmeczu juniorów, 
zwyciężyli młodzi piłkarze Snowidzy 2:1 
(1:()). Oba Sola dla zwycięzców strzelił 
Tomek Olejarz

•  Park Tatgoszyti - Tomaszów Bolesławiec
ki 2:1 (0:1). * Rodło Granowicc - Orzeł 
Zagrodno 2:6 (2:2).

B CUKROWNIK RZUCONY NA KOLANA 
B WYSOKA WYGRANA POLBOTO 
B ZWYCIĘSTWO CHEŁMÓW

W rozegranej w niedzielę, 10 listopada 
br. przedostatniej kolejce spotkjlóąftMgMBJj 
stwo klasy B (grupy 11) nic oby o się bez nie
spodzianek. Do największych należy zaliczyć 
porażkę u siebie lidera Cukrowjnka Jawor z 
Błękitnymi Koskowicc aż 1:5 (0:3). Hono
rowego gola dla Cukrownika ądobył Pawe 
Gruda. Prawic 500 osób przybyło na boisko 
jaworskiej drużyny, aby cieszyć się kolejnym 
wysokim zwycięstwem zespołu ze „słodkiej" 
fabryki.

Nic z tego. Gospodarze grając bez. kilku 
czołowych piłkarzy, nie byli w stanic spro
stać drużynie gości, którzy w dość prosty 
sposób zdobyli 3 bramki po błędach obu 
bramkarzy Cukrownika.

Tak więc smutno zakończyła się runda 
jesienna dla Cukrownika, bowiem w ostat

nim meczu pauzują oni z powodu wycofa- 
nia Ruchu Pogwizdów. Miejmy nadzieję, że 
zespól jaworski przez okres zimowy solidnie 
przygotuje się do rundy rewanżowej i wio
sną przyszłego roku wywalczy upragniony 
awans do klasy A.

W innych meczeli uzyskano wyniki:
•  Plon Komorniki k. Rui - Polboto Grom 

U d an in  :7( 1:4).
•  Błękitni Kościelec - Chełmy Chełmiec Pio

trowice 1:2 (0:2). Gole dla Chełmów zdo
byli Robert Dohrydnio i Daniel Sadowski.

•  Omega Złotoiyja - KP Piekary Lusina 2:2
( 1:0).

•  Znicz Gnicwomicrz - Dcrby Kosiska 3:7 
( 1 : 1).

" •  Burza Strzałkowicc - Zryw Kłębanowicc 
1: 10.

SZCZĘŚLIWY REMIS
W sobotę, 9 listopada br. piłkarze ja 

worskiej Kuźni podejmowali na własnym 
stadionie w meczu o mistrzostwo klasy 
„M” (grupa 11) Chrobrego 11 Głogów. Spo
tkanie zakończyło się remisem 2:2 (1:0). 
Bramki dla Jaworzan zdobyli: Rafa! Maj
ka i Tadeusz Gajdzis; dla G logowian: 
Maciej Soboń i Grzegorz Gmerck.

Byl to szczęśliwy remis, bowiem w 
końcówce meczu, trzykrotnie bramkarz 
Paweł Fole uratował zespól od utraty gola, 
a tym samym od porażki. Po raz kolejny 
nasi piłkarze nic wykorzystali atutu wła
snego boiska i dali sobie odebrać dwa

punkty. Kuźnia wystąpiła w składzie: P. 
Fole, A. Paździor, M. Nieć, I. Skulski, K. 
Karczewski, R. Majka, T. Gajdzis, P. Gul, 
S. Chłopek, H. Grudziński - od 10 min. J. 
Nosalik, M. Bajek.

W przcdmcczowych zapowiedziach 
informowano, że do Jawora przybędą „sza- 
likowcy” z Głogowa. Nic takiego nic było. 
A nawet gdyby, to jaworscy policjanci pod 
dowództwem Naczelnika Prewencji KRP 
nadkomisarza p Bolesława Dąbrowy byli 
należycie przygotowani do utrzymania 
ładu i spokoju na trybunach stadionu i uli
cach miasta.

OLIMPII
NIE POSZŁO

Po dwie porażki zanotowały w 
minioną sobotę, 9 listopada br. siat
karki jaworskiej Olimpii. Olimpia II 
gościła we własnej hali Trójkę Sule
chów i przegrała oba mecze po 0:3. 
Podopieczne trenerki p. Marty Czy- 
czcrskiej nie były w stanie nawiąząć 
równorzędnej walki z bardziej do
świadczonymi zawodniczkami z Su
lechowa.

Podobny los spotkał zespół Olim
pii 1. Przegrały one dwukrotnie w Lu
binie z tamtejszym Cuprum po 0:3. 
Trener p. Lesław Chrzanowski powie
dział nam, ze nasze młode panienki 
osłabione brakiem dwóch podstawo
wych zawodniczek nie miały szans ze 
starszymi i bardziej doświadczonymi 
zawodniczkami z Lubina.

W najbliższą sobotę, 16 listopada 
br. Olimpia I podejmować będzie we 
własnej hali o godz. 11 i 14 Kanię 
Gostyń. Trener p. Chrzanowski nie 
ukrywa, że jego podopieczne powin
ny oba te spotkania wygrać. Trzyma
my kciuki!

W samo okienko

K K i P R
Kilka tygodni temu poinformowaliśmy Czytelników, 

że rozpoczynamy plebiscyt na najpopularniejszego spo
rtowca i trenera roku 1996. Dziś publikujemy kupon 
konkursowy, na którym należy zgłaszać swoje kandyda
tury. Tylko oryginalne kupony będą brane pod uwagę. 
Zainteresowanym przypominamy, że termin przesyłania 
wypełnionych kuponów upływa 31 stycznia 1997 r. Ogło
szenie wyników nastąpi podczas Balu Mistrzów Sportu 
<<96, który zgodnie z tradycją odbędzie się w klubie 
Jaworskiego Ośrodka Kultury. Z myślą o przyszłym po
wiecie, w tym roku przyjmujemy również zgłoszenia 
kandydatur z klubów wiejskich.

A więc, sportowcy wiejscy i miejscy na start!
(jen)

PLEBISCYT
HA N U P O P U U M łN IEJS Z^ O

S P O R T O W C A  f  T R E N E R A  R O K U  T 9 9 t

Sportowcy
1........................
2..............................
3................................
4................................
5 ....... .......
6 ..:............
7 ...............
8 ..........
9................................
10.......................

Trenerzy:
1. ...............
2. ..............
3............................
4................................
5................................

Nadawca:...............

Adres:. . ..................

Wygrana Kuźni z Ratajem

NIESPODZIANEK NIE BYŁO
W środę, 6 listopada br. na ośmiu 

boiskach województwa legnickiego 
odbyły się mecze Pucharu Polski w 
piłce nożnej.

W najciekawszym meczu rozegra
nym w Paszowicach, miejscowy Ra
taj pomimo ambitnej gry uległ jawor
skiej Kuźni l :5 (1 :1). Bramki dla zwy
cięzców zdobyli: Stanisław Chłopek, 
Ireneusz Skulski, Tadeusz Gajdzis, 
Mariusz Bajek i Piotr Pasek. Honoro
wego gola dla pokonanych strzelił 
Zbigniew Hara.

Pomimo bardzo silnego wiatru, 
mecz A-klasowego Rataja z czwarto-

ligową Kuźnią mógł się podobać. Za
równo gospodarze jak i goście, przy
stąpili do meczu skoncentrowani i z 
ogromnąchęciązwycięstwa. Do prze
rwy, przy wyniku remisowym, pach
niało sensacją.

Po zmianie stron, ambitnie i bar
dzo fair grający Paszowiczanie, po
mimo wielu okazji, nie byli w stanie 
sprostać bardziej rutynowanym Ja- 
w orzanom , aczkolw iek  m ogli w 
końcówce spotkania zmniejszyć roz
miary porażki. W sumie zasłużone 
zw y c ię s tw o  K uźn i i aw ans do 
ćwierćfinału.

Z z a  b r a m k i

b i j ą  N A s z r c m
Po raz kolejny ludzie pracy mie

li długi weekend. Natomiast spo
rtowcy harowali. Jako pierwsi do 
„harówki” przystąpili nasi futboli- 
ści z Kuzienkl. W przedmeczowych 
zapowiedziach optymiści uważali, 
iż po porażkach i  remisach nastąpi 
wreszcie przełom i  stanie się tak 
jak  przepowiadał nowy prezes. Czyli 
- Kuzienka zacznie wygrywać. Z 
optymizmu prezesa niewiele zosta
ło. Futboliści, mało, że nie grają 
równo, to jeszcze są nieskuteczni 
jak  kadra Polski za czasów trene
ra Stachurskiego. W minionej ko
lejce Kuźnia ledwo zremisowała, a 
to jest porażką, w dodatku z ze
społem, który , był do ogrania.

Podobny los spotkał piłkarzy z 
Męcinki i  Wiadrowa, którzy w me
czach wyjazdowych ponieśli poraż
ki. Ci ostatni prawdopodobnie już 
się pogodzili, iż w nowym sezonie 
zagrają o klasę niżej i  grają z coraz 
mniejszą wiarą. Muszę jednak przy
wołać starą sportową prawdę, iż w 
sporcie nic nie jes t pewne i, dopóki 
piłka w grze, wszystko się może zda
rzyć. Nie wiedzieć czemu nie udało 
się zwyciężyć Ratajowi. Największy 
jednak zawód sprawił swoim kibi
com Cukrownik, ulegając na swoim 
terenie niezbyt wymagającemu prze
ciwnikowi. Podobnie, ja k  kibice, 
mam nadzieję, że byl to tylko „wy
padek przy pracy”.

Lichutki był też miniony wee
kend dla jaworskich koszykarzy. 
Pofolgowali sobie nieco i  poprze- 
grywali u siebie, mimo, iż stać ich 
na podjęcie walki. 0  ile  jednak  
trudno usprawiedliwić futbolistów, 
o tyle koszykarzom można wyba
czyć, bowiem dopiero co zaczęli 
grać w ligach, a  za przeciwników 
mieli klasowe zespoły. Spory zawód 
tym razem spraw iła  s iatkarska  
młódź jednej i  drugiej Olimpii, która 
dostała „ lan ie” zarówno w Jawo
rze, jak  i Lubinie. Słowem - czarna 
sobota i  niedziela. Oby tylko nie 
zamieniły się w... czarną serię. Bo 
tego, dalibóg, serce nie wytrzyma.

Życzliwy



plotki, ploteczki...
Niezbyt szumnie obchodzili Jawo-  

izanie 78 rocznicą odzyskania niepod
ległości. Flag wywieszono ja k  na lekar
stwo. Miasto w  tym dniu jakby spało. 
Jedynie uroczystość w Ratu
szu, na której wręczano 
Marciny, wypadła okaza
le. Bez zadęcia, przy pełnej 
sali rajców, prostymi słowa
mi, ale jakże ujmującymi za 
serce podziękowano trzem za
cnym Jaworzanom za to, że 
część swojego życia poświęcili 
miastu. Odświętne garnitury 
rajców, specjalnie na tę okazję 
kupiona muszka Marka Gawroń
skiego, elegancka kreacja szefo
wej kapituły dobitnie świadczyły o 
powadze chwili. Szkoda, że po tej 
uroczystości nasi wybrańcy nie trzy
mali fasonu do końca. Potworzyły się 
podgrupy, które przy różnych „pod- 
stolikach ” i przy chmielowym trunku 
próbowały naprawiać jaworską rzeczy
wistość.

Przy „podstolikach ”, o których wy
żej, najżywiej dyskutowała gru
pa Romana B.,

który
wyjaśniał Arturowi 

K. swoje racje. Mniej jakby przy tym 
samym stoliku dyskutowali Jan. M. i Jan 
S. Natomiast podstolik Jana P, Leszka 
D. Leszka Ch. i Stanisława D. pracował 
jakby w ukryciu. Zauważono przy nim

Kq<ik sam otnyth
Cieszy, że coraz w ięcej osób pragnie 

skorzystać z szansy zawarcia znajomości 
za pośrednictwem naszego kącika.

Klub Seniora (ul. 1 Maja 10) organi
zuje wieczorki taneczne w soboty odgodz. 
20. Zapraszamy.

Oto nowsze i  starsze anonse:
*e Staszek, la t 32, przystojny kawa

le r bez nałogów, dobry i  opiekuńczy, po
siada mieszkanie w okolicy Jawora, po
zna panią do la t 30. L isty prosi kierować 
pod adresem redakcji lub domowym.

*  Dorota, la t 26. wysoka, ładna, 
blondynka z własnym m ieszkaniem  w 
Jaworze, pozna przystojnego pana bez 
nałogów, w odpowiednim wieku. Listy  
prosi kierować pod adresem redakcji.

v  Wojciech, la t 28, kawaler z wła
snościowym mieszkaniem w okolicach ja 
worskiego Rynku. Wysoki, przystojny i  bez 
nzdogow. wegetarianin. Pozna panią do la t 
30, czulą i  opiekuńczą ja k  on sam. Listy 
prosi kierować pod atkesem redakcji.

Marina, la t 28, mieszkanka Nie
m iec. M ila i  ładna blondynka wychowu
jąca  6-letniego syna. Posiada własne 
m ieszkanie. Pozna Polaka (konieczne 
szatyna) do la t 35. M ile  widziana znajo
mość choć trochę języka niem ieckiego. 
Foto i  adres w redakcji.

*  Marian, la t 35, przystojny szatyn, 
wdowiec dobrze sytuowany. Wychowuje 
tro je dzieci. Pozna panią dla siebie i  dzie
c i do la t 35. Listy prosi kierować pod 
adresem redakcji lub domowym.

•e Krzysztof, la t 31, rozwiedziony nie 
z w łasnej winy. Niezależny finansowo. 
Posiada własny dom, pozna panią do la t 
30. Nie wykluczony związek małżeński. 
Listy prosi kierow ać pod adresem redak

c j i  lub domowym.
•e Beata, la t 46, ładna, m iła i  sym

patyczna panna bez nałogów. Posiada 
własny dom na w si w okolicach Jawora. 
Pozna pana do la t 46 bez nałogów. Listy 
prosi kierować pod adresem redakcji lub 
domowym.

* *  Stefan, la t 54, wysoki przystojny, 
atrakcyjny (stan wolny, pozna panią do 
la t 55, z mieszkaniem. Nie wykluczony 
związek małżeński. Listy prosi kierować 
pod adresem redakcji lub domowym.

* *  Eryka, la t 24, panna. Lubi muzy
kę, taniec oraz gotować i  przyrządzać 
potrawy. Pozna pana (kawalera) do la t 
30. Listy prosi kierować pod adresem re
dakcji lub domowym.

M ichael, la t 34, mieszkaniec Do
rtmundu, wzrost 165, kawaler. Niezależ
ny finansowo, pozna Polkę w wieku 30- 
36 la t (blondynkę) bez nałogów, która  
zainteresowana je s t studiowaniem Pisma 
Świętego. Oczekuje na poważne oferty. 
Telefon w redakcji.

• r  Lusia, la t 60, wykształcenie śre
dnie, o m ile j aparycji i  młodym wyglą
dzie. Kocha przyrodę. Pozna pana (wdow
ca) do la t 65) o dobrym sercu. M ile w i
dziany samochód. Listy prosi kierować 
pod adresem redakcji.

Danuta, la t 55, elegancka, wyso
ka, m iła i  ładna wdowa. Posiada m ie
szkanie. Pozna pana do la t 60, wysokie
go i  przystojnego. Nie wykluczony zwią
zek małżeński. Listy prosi kierować pod 
adresem redakcji lub domowym.

Piotr, la t 30, wysoki kawaler (180 
cm) z własnym mieszkaniem w Jaworze. 
Uwielbia muzykę disco polo i  techno. 
Pozna panią do la t 30. Listy prosi kiero
wać na adres redakcji lub domowy.

•e  Marek, la t 23, kawaler. Lubi mu
zykę disco polo, techno i  uw ielbia tań
czyć. Pozna panią do la t 24 z mieszka
niem w Jaworze. Listy prosi kierować na 
adres redakcji.

•e  Pozostałe oferty nadal są aktual
ne. W redakcji do odebrania są lis ty  do: 
Mariana (la t 35), Doroty (la t 26), Wieśka 
(la t 33), Beaty (la t 46), Mariusza i  Kasi 
(la t 47)

Redakcja nie ponosi odpowiedzial
ności za zawarte tą drogą znajomości.

(»wn«)l

Stanisława R, który tym razem chyba się 
zagubił. Indywidualne dysputy prowa
dził zaś Roman P, który tym razem nie 
wybrał żadnej opcji.

f  f  f
Nieco skrom niej wypadło 

otwarcie w  naszym muzeum wy
stawy ,, Święty Marcin - ikonogra
fia, kult, tradycja ", choćfrekwen- 
cji można pozazdrościć. Znako
micie zagrała natomiast nieza
wodna jak zwykle Fiolinetta. 
Bisy w je j wykonaniu narazi
ły wielu wielbicieli tego ze
społu na degustację zimna- 
wej nieco gęsiny, przygoto
wanej specjalnie na tę oka
zję. Ci, co w gęsinie nie 
gustują, smakowali zna
komicie przygotowaną 
kaszę z  nadzienia i świet

nie przyprawione i zapie
kanejabłka, o surówkach nie wspomina
jąc. Wszystko popijano szampanem lub 
wytrawnym białym winem, którego było 
pod dostatkiem. Szkoda, że taka okazja 
zdarza się tylko raz do roku.

r r r
Zaprzyjaźniony z nami cukiernik 

twierdzi, że za rok na św. Marcina przy
gotuje specjalne rogale świętomarcińskie 
na wzór tych poznańskich. Domicela 
Zielińska, rodowitapoznanianka podpo
wiedziała nam przy okazji, że pisząc o 
tym smakołyku w poprzednim numerze 
popełniliśmy gafę. Otóż w Poznaniu no
gale świętomarcińskie przygotowuje się 
z listkowego drożdżowego ciasta nadzie
wanego masą z białego maku, a nie z 
francuskiego, ja k  napisaliśmy.

r r # "
Wiele telefonów odebraliśmy po opu

blikowaniu gratulacji dla nowo miano
wanego asesora prokuratury rejonowej 
w Jaworzep. Andrzeja Klocka. I cboć mu 
dobrze życzymy, musimy przeprosić za 
nasz błąd zainteresowanych i Czytelni
ków. Prokurator Rejonowy p. Wiesław 
Morawski wspaniałomyślnie wybaczył 
nam pomyłkę. Piastuje on nadal odpo- 
wiedzialnąfmkcję szefa jaworskiej pro
kuratury. 1 niech tak będzie ja k najdłużej.

W piątkowo-poniedziałkowym ma
gazynie,, Wieczoru Wmcławia ", redago
wanym przez Zdzicha Smektalę, ukazał 
się artykuł Ryszarda Czarneckiego „ Uwa
ga! Narkotyki! ”. Mówi on o dramacie w 
wymiarze indywidualnym, mdzinnym, a 
nawet narodowym. Statystyki są przera
żające, a za nimi kryją się ludzkie trage
die. Niemal wszyscy wiedzą, że jest źle, 
mało kto jednak wyciąga wnioski. Dane 
pochodzące z raportu Parlam entu 
Uczniów Województwa Legnickiego,, Na
rkomania i jejpostrzeganiepizez uczniów 
szkół ponadpodstawowych ”, Pisze on, że 
młodzież 15-I9-letnia w narkotyki zao
patruje się między innymi w szkole. Cie
kawe, ja k w tym raporcie wypadli nasi 
jaworscy młodziankowie. Mniemamy, że 
kompetentne osoby uchylą rąbka tej wsty
dliwej tajemnicy.

Ważne telefony
POGOTOWIE RATUNKOWE - 999 i 7043-09 
STRAŻ POŻARNA - 998 
POUCJA-997 i 70-20-05

POGOTOW IE CIEPLNE - 993 
POGOTOW IE W O DNO -KANAŁ. 994 
POGOTOW IE GAZOW E -  992 
P O G O TO W IE  ENER G ETYC ZN E - 70-26-92  

i 9 9 1 (całodobowy)
T A X I-70-39-19
INFORMACJA TELEFONICZNA - 9 13 
P O M O C  D R O G O W A  C A Ł O D O B O W A  

- 70-66-19 (w  kraju i zagranicą)
P O M O C  D R O G O W A  - 70-31-21 lub 70-35-62 

(całodobowa)
INFORMACJAPKP-9IO. PKS-70-28-54 
LECZNICA WETERYNARYJNĄ ul Zamkowa I 

teł. 70-33-62

INFORM AqA TURYSTYCZNA- 70-40-84 
LECZNICA DLAZWIERZĄT-POLAICGRENIUCH 

- 70-64-33 (czynna całą dobę)
POGOTOW IE WETERYNARYJNE 
“ANIMAE - 70-33-50 (czynne całą dobę) 
LECZNICA DLA ZW IERZĄT  
ul.Królowej Marysieńki 8 tel. 70-54-84 
SZPITAL DZIECIĘCY- 70-30-21 
SZPITAL REJONOWY centr -  70-30-14 
PR ZYC H O D N IA ZO Z centr -  70-30-11 
PRZYCHODNIA Z O Z  rejestracja - 70-23-27 
ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH - 70-32-80 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. ŚW MARONA - 70-31 -70 
PARAFIA RZYMSKO-KATOUCKA 
pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO -  70-4804 
PARAFIA EWANG.-AUGSBURSKA - 70-32-73 
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚW IĄTKOW Y 70-60-62 
ZAKŁAD POGRZEBOW YCOM-D- 70-30-26 
wew. 108 dogodź. 15.00, 
po 15.00 i dni wolne 70-40-59.70-59-80

ZAKŁAD WULKANIZACYJNY - 70-28-23 
POWSZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚĆ  
BP O. JAWOR- 70-20-41 D O  44 
JAWORSKIE STOWARZYSZENIE PO M O CY. 
L U D Z IO M -70-31-45  
HOTEL O S IR -70 -2M I 
JAWORSKI OŚRODEK KULTURY- 70-2878  
KLUB - RESTAURACJA 
“PIWNICA RATUSZOWA' - 7 8 2 1 -3 1 
MIEJSKI OŚRODEK PO M O CY SPOŁECZNEJ - 

7833-87
ZAKŁAD UBEZPSPOŁ - 7826-14 
URZĄD MIEJSKI - centrala - 7 8 2 8 2 1 

Rada Miejska - 7824-89 
Burmistrz - 78 22-01

R EJO N O W Y U R ZĄ D  PRACY - 70 -24-57  
7824-06

PORADNIA PSYCH. - PEDAG. - 7827-47 
ZAKŁAD POGRZEBOWY - 70-54-44 uLSzpitalna 

1 3 -7 8 3 8 1 4  w. 32 70-54-35) 70-66-60 i 
7822-62 pogodz. 16
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Zespół i współpracownicy: Wiesław 
Majda (sport), Aleksander v.Freyer, Lu
cyna Kalinowska, Jan Stel etyk, Zbigniew 
Bednarek, Waldemar Bald, Maria 
U gniewska, E  Mayer, Romuald Weso
łowski, Mirosław Szkiłądź, Barbara Ligęc- 
ka, Jan Kowalski, Stanisław Lampart

Skład: PHU ,JUM”, 
Szczawno Zdrój

Druk: Roia-FYess Opole.

Materiałów nie zamówionych 
nie zwracamy. Zastrzegamy sobie 
praw o skracania tekstów  oraz 
zmian tytułów. Za treść ogłoszeń 
redakcja nie odpowiada.

Kto chce, niech wierzy...
Baran

4 f r > I  Doskonały humor Cię nie 
'  opuszcza. Dzięki pogodzie 

ducha dostrzegasz otaczającą rzeczywi
stość przez różowe okulary. Dziwisz się, 
że Twoja partnerka jest markotna. Może 
powinieneś zarazić ją swoim optymizmem.

-i W ostatnich dniach przyła-
: - pano Cię kilkakrotnie na tym, 

że nie umiałeś cierpliwie słuchać. Po
winno Ci zależeć, żeby szczególnie teraz 
być dobrze poinformowanym. To może 
przynieść Tobie korzyści finansowe.

Bliźnięta
Nareszcie jesteś w szczy

towej formie. Nie opuszcza Cię 
wspaniały humor. Twoje zaangażowanie 
w pracy zostało dostrzeżone i należycie 
ocenione. Możesz spodziewać się zasłu
żonej nagrody w postaci podwyżki.

# Rak
Przestań narzekać i trzy

maj się z dala od znajomych 
malkontentów. W pochwałach 

szefa nie dopatruj się fałszu. Ciężko 
zapracowałeś na ten sukces i on to 
dostrzegł. Dlaczego więc nie potrafisz 
się nim cieszyć?

Lew
Ktoś za Twoimi plecami 

stara się zepsuć Ci opinię. 
Przeprowadź z nim poważną 

i szczerą rozmowę. To jedyny sposób, 
by zniszczyć tę intrygę w zarodku. Kon
dycji fizycznej można Ci pozazdrościć. 
Tak trzymaj!

0 Panna
Masz teraz niepowtarzal

ną szansę osiągnąć wszyst
ko, co zamierzasz. W każdej 

sferze życia możesz oczekiwać suk
cesów. Przyjdzie Ci to niesłychanie 
łatwo. Niech inni Ci zazdroszczą, Ty 
napawaj się sukcesem.

O  Waga
Kilka wyczerpujących dni w 

s * * 8*  pracy wpłynęło na pogorszenie 
Twojego samopoczucia. Potrafisz się szyb
ko z tego otrząsnąć. Zamiast popadać w 
przygnębienie, zorganizuj szampański pik
nik w gronie wesołych przyjaciół.

Skorpion
jL .-»  Jesteś ostatnio bardzo po- 

chłonięty pracą. Możesz być 
pewny że Twoje zaangażowanie zostanie 
nagrodzone. Uważaj, żeby w tym nawale 
zajęć nie pizegapić szansy poznania wspa
niałej kobiety. To byłaby wielka strata.

/ \  v Strzeler
Twoja niepohamowana V chęć działania i przedsiębior

czość wzbudzają zazdrość u współpracow
ników. Niektórzy nawet podejrzewają, że 
zażywasz środki dopingujące. Niech so
bie myślą, co chcą, a Ty działaj!

Koziorożec
Niepotrzebnie utrudniasz 

sobie życie, wybierając za
wsze najbardziej skompliko

wany sposób dojścia do celu. Nic dziw
nego że później czujesz się komplet
nie wyczerpany. Zwracaj większą uwa
gę na swoje zdrowie.

Wodnik
Jeśli tylko będziesz pole

gać na swojej intuicji, podej
miesz słuszną decyzję, Nie słu

chaj rad przyjaciół. Wyjątek możesz zro
bić dla partneiki. Ona zna Cię najlepiej. 
Wie, czego pragniesz i na jakie poświę
cenie Cię stać.

Ryby
Teraz przekonasz się, ile 

jest wart dobry związek. Two- 
ja  p a rtn e rk a  b ę d z ie  C ię  

w spierać i dodawać otuchy, kiedy 
wrócisz skonany z pracy. Zawsze cier
pliwie Cię wysłucha, a w najgorszym 
wypadku otrze łzy.
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Rozwieszanie krzyżówki z nr. 44/96:

BARWY JESIENI
Nagrody książkowe wylosowali: Malwina Kmieć, Snowidza 120B/l;Do- 

rota Gigiel, Piotrowice 112; Monika Tabasz, ul. Wieniawskiego 7B/7, Jawor; 
Edyta Jura, ul. Jagielończyka 3B/3, Jawor. Nagrody do odebrania w redakcji. 

Rozwiązania z nr. 46/96 prosimy nadsyłać do 30 listopada br. 20
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